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Névrh na uznesenie
Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Vrakuna

A/ berie na vedomie

1. Spravu nezévislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna o uskuto¢neni auditu uctovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuia
k 31.12.2018

2. Stanovisko miestneho kontrolora k zdveretnému uctu mestskej casti Bratislava -
Vrakuna za rok 2018.

B/ schval'uje

1. Celorocné rozpoctové hospodarenie mestskej casti Bratislava-Vrakuina za rok
2018 bez vyhrad

2. Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej asti Bratislava-Vrakuna za rok 2018

3. Zaverec¢ny ucet mestskej casti Bratislava-Vrakuna za rok 2018, ktory vykazuje:
BeZny rozpocet:
Bezné prijmy 8553473,87 €
Bezné vydavky 8 315 266,44 €
Vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 238 207,43 €
Kapitalovy rozpocet:
Kapitalové prijmy 206 933,41 €
Kapitalové vydavky 459 040,08 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpo¢tu - schodok - 252 106,67 €
Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu - schodok - 13899,24€
Nedocerpané ucelové finanéné prostriedky - 148 338,72 €
Vysledok hospodarenia po uprave — schodok - 162 237,96 €
Finan¢né operacie prijmové 298 995,05 €
Finan¢né operacie vydavkové 136 352,68 €
Rozdiel finanénych operacii 162 642,37 €
Vysledok hospodarenia celkom 404,41 €

4. Usporiadanie vysledku bezného a Kkapitalového rozpoétu po vyliceni
nevyCerpanych tcelovo urcenych finanénych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16
odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a
o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov) z prebytku
finanénych operacii.

5. Prevod finanénych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vySke 404,41 €.
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6. Prevod finanénych prostriedkov do rezervného fondu v sume 0,00 €.
C/ ziada

Ing. Lydiu Adamovicovi, prednostku
vykonat prevod finan¢nych prostriedkov v termine do 30.6. 2019
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Navrh zavereéného uctu mestskej ¢asti Bratislava - Vrakuna
a rozpoctové hospodarenie za rok 2018

1. Uvod

Zaverecny ucet predstavuje hodnotenie plnenia celkovych prijmov a Cerpania celkovych vydavkov
rozpoCtu mestskej CcCasti, ich porovnanie vo vztahu k schvdlenému rozpoctu a rozpoctu
po vykonanych zmenach a vypoveda o celkovom hospodareni samospravy. Povinnost zostavovat

zaverecny ucet vyplyva z ustanovenia §16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov.

Zaverecny ucet obsahuje tidaje o plneni rozpoctu prijmov a vydavkov v ¢leneni na bezny rozpocet,
kapitalovy rozpocet a finanéné operacie podla platnej rozpocétovej klasifikacie. Sucastou
zaverecného uctu su bilancia aktiv a pasiv, prehl'ad o stave a vyvoji dlhu, Gdaje o hospodareni
rozpoc¢tovych organizacii v posobnosti mestskej Casti, prehl'ad o poskytnutych dotaciach, tdaje
o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti. Stéast’” zavereéného Gétu tvori aj hodnotenie
plnenia programov rozpoctu.

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna, v stlade s § 10 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy, zostavila svoj rozpocet na rok 2018 v ¢leneni:

a) bezné prijmy a bezné vydavky (bezny rozpocet),
b) kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (kapitalovy rozpocet),
c) finan¢né operacie.

Hospodarenie mestskej ¢asti sa v roku 2018 riadilo schvalenym rozpoctom. Vyvoj hospodarenia
mestska ¢ast’ v priebehu rozpoctového roka priebezne sledovala, pricom z dévodu potreby vykonala
upravu niekol’kych prijmovych a vydavkovych poloziek, ato v stlade s § 14, odsek 2 a odsek 3
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. V priebehu rozpo¢tového roka 2018 mestska cast’

uskutocnila jednu Gpravu - zmenu rozpoctu:

- |. zmena rozpoétu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na rok 2018 schvalena uznesenim
miestneho zastupitel'stva mestskej Casti ¢islo 424/XXV/2018 zo dna 11.9. 2018

- rozpoctové opatrenia v zmysle § 14 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy V zneni neskorSich doplnkov a zmien avsulade suznesenim Ccislo
345/XX1/2017 zo dna 12.12.2017, ktorym miestne zastupitel'stvo splnomocnilo starostu
vykonavat’ rozpoctové opatrenia v zmysle § 14, ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorsich doplnkov a zmien.



Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuna

Rozpocet mestskej ¢asti v roku 2018

Zaverecny ucet za rok 2018

vE
Ukazovatel’ Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet
na rok 2018 na rok 2018

Prijmy celkom: 9 392 837 10 170 690
Bezné prijmy 7 358 543 7789198
Kapitalové prijmy 1307 920 1252 053
Finan¢né prijmové operacie 53 680 352 676
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 672 694 776 763
Vydavky celkom: 9392 837 10170 690
Bezné vydavky 3007 254 3353101
Kapitalové vydavky 1537 700 1 446 240
Finan¢né vydavkové operacie 142 384 142 384
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 4705 499 5 228 965
Rozpoctové hospodarenie 0 0

Mestskd cast’ Bratislava-Vrakuna schvalila rozpocet na rok 2018 ako vyrovnany s celkovymi
prijmami a vydavkami na urovni 9 392 837 €, upravou rozpoctu doslo k navyseniu celkovych
prijmov a vydavkov na 10 170 690 €.

Skuto¢né celkové prijmy mestskej ¢asti k 31.12.2019 predstavovali 9 059 402 €, vydavky dosiahli
uroven 8 910 659 €.

Celkovy vysledok hospodarenia mestskej casti vratane hospodarenia jej rozpoctovych
organizacii k 31.12.2018 tvoril prebytok vo vyske 148 743 €.

v €
Ukazovatel Schvaleny rozpocet Rozpocet po zmenach Skuto¢nost’
2018 2018 K31.12. 2018

Prijmy celkom 9392 837 10170690 9 059 402
z toho:
Bezné prijmy 8 031 237 8 565 961 8553474
Kapitalové prijmy 1307 920 1252 053 206 933
Finan¢né operacie prijmové 53 680 352 676 298 995
Vydavky celkom 9392 837 10170 690 8 910 659
z toho:
Bezné vydavky 7712 753 8 458 585 8 315 266
Kapitalové vydavky 1537 700 1569 721 459 040
Finan¢né operacie vydavkové 142 384 142 384 136 353
Vysledok hospodarenia 0 0 148 743

Celkovy vysledok rozpoctového hospodarenia k 31.12.2018 tvorili najmad nevycerpané tucelovo
urcené finanéné prostriedky poskytnuté v roku 2018 v sume celkom 148 338,72 € (vratane
prijmov z miestneho poplatku za rozvoj vo vyske 75 247,71 €), ktoré sa v zmysle § 16, odsek 6
zékona €. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy pri usporiadani prebytku
hospodarenia z prebytku vylucuju.
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Celkové prijmy mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna k 31.12.2018 dosiahli vysku 9 059 402 €. Plnenie
rozpoCtu v oblasti prijmov mestskej Casti vroku 2018 predstavovalo 89,07%. NizSie plnenie
rozpoctu v oblasti prijmov ovplyvnilo niZsie plnenie kapitalovych prijmov, avSak bezné prijmy boli
plnené na priaznivych 99,85%.

Rozpocet 2018 Skutoé¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia

10170690 € 9059 402 € 89,07

Celkové prijmy v roku 2018 v porovnani s rokom 2017 vzrastli absolutne o 829 311 €, pri¢om
na naraste celkovych prijmov sa podielali najmé bezné a kapitalové prijmy.

Struktiru celkovych prijmov, ktort znazoriuje graf nizsie, k 31.12.2018 tvorili:
a) bezné prijmy s 94,41 % podielom na celkovych prijmoch mestskej ¢asti,

b) kapitalové prijmy, ktoré predstavovali 2,28 % celkovych prijmov,
c) finan¢né operacie prijmové, ktoré sa na celkovom objeme prijmov podiel'ali 3,31%-ami.

Celkové prijmy v roku 2018 (v €)

206 933;2%

298995;3%

8553474;95%

H bezné prijmy
= kapitalové prijmy

= finan¢né operacie prijmové
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BeZné prijmy (vratane prijmov rozpoctovych organizdcii)

Rozpocet 2018 Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
8 565 961 8553474 99,85

Bezné prijmy v roku 2018 tvorili najvacsiu cast’ celkovych prijmov mestskej Casti, ¢o stvisi najma
S plnenim samospravnych funkcii mestskej casti. Medzirocne 2017-2018 bezné prijmy mestskej Casti
vzrastli 01153035 € (hlavne z dovodu zmeny vo vykazovani prijmov Skolskych zariadeni
za potraviny od rodicov).

Dainiové prijmy

Rozpocet 2018 Skutoé¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
4 367 417 4419 633 101,20

Dariové prijmy tvoria vyznamnu cast’ vlastnych prijmov mestskej Casti, ku koncu roka 2018
dosiahli priaznivé plnenie nad 100%. Ku koncu roka 2018 tvorili takmer 49% celkovych
prijmov mestskej Casti. V porovnani s rokom 2017 doslo k ich 17%-nému narastu.

Vynos dane 7 prijmov FO poukdzany nizemnej samosprdave

Z rozpoctovanej Ciastky 3 261 919 € ako podielu na vynose dani z prijmov FO boli mestskej Casti
k 31.12.2018 poukazané finanéné prostriedky zo SR SR prostrednictvom Hlavného mesta SR
Bratislavy v Ciastke 3 268 914 €, ¢o predstavovalo plnenie na 100,21%. Medziro¢ne 2017-2018
prijem z dane z prijmov fyzickych os6b vzrastol absolitne o 1073 tis. €. Narast prijmu z dane
z prijmov FO v roku 2018 v porovnani s rokom predchadzajicim bol spdsobeny vo velkej miere
zmenou percentualneho podielu mestskych Casti pre dan z prijmu fyzickych osob.

Vyvoj prijmov z podielovych dani mestskej Casti Bratislava-Vrakunia v obdobi rokov 2015-2018
znazoriuje graf:

Vyvoj podielovych dani
v obdobirokov2015 - 2018

3000 000
2500 000
2008 310 2195716

2000 000 1741 431
1 500 000
1 000 000
500 000
0

2015 2016 2017 2018
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Daii 7 nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 545 823 € tvoril skutoény prijem Vv roku 2018 z dane z nehnutel'nosti 561 176 €,
¢im plnenie dosiahlo Groven 102,81%. Skutoénost plnenia vychadza z platného znenia Statutu
Hlavného mesta SR Bratislavy a z pomeru pri del’be dane z nehnutel'nosti medzi hlavné mesto
a mestské Casti, ktoré je v pomere 50:50. Pokles prijmov mestskej Casti z dane z nehnutelnosti
vroku 2018 v porovnani srokom predchadzajucim bol spdsobeny vo velkej miere zmenou
percentualneho podielu mestskych ¢asti pre dan z nehnutelnosti.

Vyvoj prijmov z dane z nehnutel’nosti v rokoch 2010-2018
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Dane za Specifické sluzby

Mestskd cast’ Bratislava-Vrakunia vykonava na uzemi mestskej cCasti spravu dane za psa,
za uzivanie verejného priestranstva, za predajné automaty a nevyherné hracie pristroje anovy
miestny poplatok za rozvoj. Nalezitosti miestnych dani upravuje vSeobecne zaviézné nariadenie
mestskej Casti Bratislava -Vrakuna.

Prijem z miestnych dani predstavoval v roku 2018 celkom 589 543 €. Medziro¢ne 2017-2018
prijem z dane za Specifické sluzby vzrastol absolatne 0166 673 €. Najvyssi podiel na naraste
prijmov z miestnych dani mal vroku 2018 prijem z miestneho poplatku za rozvoj, ktory
k 31.12.2018 dosiahol uroven 182 834 €. Nalezitosti miestneho poplatku za rozvoj upravuje
Vseobecne zavizné nariadenie mestskej ¢asti ¢. 1/2017 Géinné od 1.7. 2017, finanéné prostriedky st
vedené na osobitnom ucte, ucel pouzitia prostriedkov vyplyva zo zakona &. 447/2015 Z. z.
0 miestnom poplatku za rozvoj.

Prijem z dani za $pecifické sluzby v roku 2018 pozostaval z prijmov z nasledovnych miestnych dani

a poplatkov:

- zapsa - skuto¢ne dosiahnuté prijmy predstavovali 28 314 €

- za predajné automaty - prijem od danovnikov tvoril 350 €

- za uZivanie verejného priestranstva - celkové prijmy v roku 2018 predstavovali Ciastku
228 174 €

- zmiestneho poplatku za rozvoj - skuto¢nost k31.12. dosiahla 182 834 € vratane 32%
podielu pre Hlavné mesto SR Bratislavu.
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Sucast'ou prijmov mestskej Casti z dani za Specifické sluzby je aj prijem z poplatku za komunalny
odpad, ktorého spravcom je Hlavné mesto SR Bratislava a v roku 2018 predstavoval 149 871 €.

Nedarnové prijmy

Rozpocet 2018 Skutoé¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
1354683 € 1305 558 € 96,37

Nedanové prijmy mestskej Casti ku koncu roka 2018 dosiahli objem 1 305 558 €, ¢o predstavuje
prijem o 405 488 € vyssi ako v roku 2017 (rast nedanovych prijmov v roku 2018 ovplyvnila zmena
v uétovani prijmov za potraviny v Skolskych jedalfiach, ked od roku 2018 sa tento prijem stal
sucastou celkovych prijmov mestskej Casti, kym do roku 2017 bol tento prijem evidovany ako
mimorozpo&tovy). Struktiiru nedafiovych prijmov v roku 2018 tvorili:

Prijmy 7 podnikania a 7 viastnictva majetku

Z rozpoctovanych 449 840 € skuto¢ny prijem Vv roku 2018 tvoril 417 418 €, plnenie rozpoc¢tovanych
prijmov bolo tak na 92,8%. Z c¢innosti strediska VPS mestska Cast’ ziskala finanéné prostriedky
vo vyske 1 956 € a z prenajatych pozemkov, nebytovych priestorov a objektov a bytov v ¢iastke
415 462 €.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

tvoria spravne poplatky za Cinnost’ stavebného uradu, matriky, evidencie obyvatel'stva, za vydanie
rybarskeho listka a pod.. V roku 2018 ich vySka predstavovala 35 811 €, ¢o bolo v porovnani
s rokom 2017 0 4 795 € viac.

Prijem z pokut, pendlov a inych sankcii mestska Cast’ v roku 2018 ziskala vo vyske 2 980 €.

Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja k 31.12.2018 predstavovali 66 524 €
a boli tvorené prijmami zo vstupného, za kruzkova ¢innost’, poplatkami v kniznici, za opatrovatel'ski
sluzbu a za reklamu a inzerciu ako aj za sluzby od klientov v dennom stacionari.

Iné nedaiiové prijmy a granty rozpoltovych organizdcii, vV rdmci ktorych mestska cast’ eviduje
prijmy od rodicov za pobyt v skolskom klube deti a v materskej $kole, prijmy za prenajom, za stravu,
z rézie ako aj prijmy z dobropisov a zo ziskanych grantov, dosiahli k 31.12.2018 skuto¢né plnenie
vo vyske 778 520 €:

—  prijmy od rodicov za pobyt v skolskom klube deti a v materskej skole tvorili 185 863 € €,

—  prijmy z ndjmu 23 382 €,

—  prijmy za réziu 98 290 €,

—  prijmy za potraviny 350 432 €,

— zurokov a z dobropisov 21 227 €

— grant na projekt 64 668 € a

—  ostatné granty predstavovali 14 208 €.

PInenie uvedenych prijmov dosiahlo tiroven 100,23%.

Ostatné prijmy mestskej Casti vsume 4 305 € tvorili prijmy z nahrad z poistného plnenia,
z dobropisov, z preplatkov ro¢ného zic¢tovania, z refundacie.
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Bezné granty a transfery

Mestska Cast’ z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 2 843 861 € dosiahla ku koncu roka
2018 skuto¢ny prijem vo vyske 2 828 283 €, ¢o predstavuje 99,45%-né plnenie rozpoctu. Granty a
transfery boli uéelovo urcené a boli pouzité v stlade s ich ucelom. Najvacsiu Cast’ z nich tvorili
transfery na preneseny vykon $tatnej spravy Vv oblasti Skolstva.

Bezné granty a transfery, ktoré mestska cast’ prijala za rok 2018, tvorili:

Poskytovatel dotacie SumavEUR Ueel
Dary od subjektov mimo verejnej spravy 16 120,00 kultirne podujatia, zivotné prostredie
Bratislavsky samospravny kraj 3000,00 Vrakunské hody
MDVaRR SR prostrednictvom OU 22 420,00 Stavebny trad
MSVVaS$ SR prostrednictvom OU 14 786,00 Skolsky arad
MV SR prostrednictvom ou 13 029,00 Matrika
MSVVa$ SR prostrednictvom OU 7 045,00 Evidencia obyvatel'stva
MSVVa$ SR prostrednictvom OU 2564 532,00, normativne finan¢né prostriedky - prenesené kompetencie
MSVVa$ SR prostrednictvom OU 47 430,00 nenormativne finanéné prostriedky - vzdelavacie poukazy
MSVVaS$ SR prostrednictvom OU 665,00 nenormativne finan¢né prostriedky - u¢ebnice
MSVVaS$ SR prostrednictvom OU 17 500,00 nenormativne finanéné prostriedky - $kola v prirode
MSWVVaS$ SR prostrednictvom OU 8550,00 nenormativne finanéné prostriedky - lyziarsky kurz
MSVVaS$ SR prostrednictvom OU 27 351,00 prispevok na vychovu a vzdelavanie pre MS - deti predikolského veku
MS$VVa$ SR prostrednictvom OU 2196,00 odchodné
MSVVa$ SR prostrednictvom OU 2195,00 Ochrana prirody, vodna sprava, pozemné komunikacie
UPSVaR 2100,00 Prispevok na skvalitne{rylie podmienok na vychovu a Vzldelévanie ziakov zo
socialne znevyhodneného prostredia
UPSVaR 232,00 §kolské potreby
UPSVaR 7 330,00, rodinné pridavky
UPSVaR 1504,00 stravné - hmotna nudza
Implemenac¢na agentara MPSVaR SR 12 168,00 nenavratny finanény prispevok na vykon opatrovatel'skej sluzby
MPSVaR SR 31973,00 finanény prispevok socialne sluzby - denny stacionar
Hlavné mesto SR Bratislava 15 000,00 transfer "Infrorma¢né tabule v Lesoparku"
MV SR 11 156,00 Volby do organov uzemnej samospravy 2018
Granty a transfery celkom 2828 282,00
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Kapitalové prijmy
Rozpocet 2018 Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
1252 053 206 933 16,53

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 1252 053 EUR mestska cCast’ dosiahla skuto¢ny prijem
k 31.12.2018 vo vyske 206 933 EUR, ¢o predstavuje 16,53%-né plnenie rozpoctu. Nizke plnenie
rozpoctu ovplyvnil posun realizacie projektov Cyklotrasa a Odborné ucebne do nasledujticeho roka.

Skuto¢ny prijem mestskej Casti v oblasti kapitalového rozpoctu v roku 2018 (vratane rozpoctovych
organizacii) tvorili prostriedky:

-z odpredaja majetku mestskej Casti 16 424,41 €

- Z odpredaja majetku Hlavného mesta SR Bratislavy 1 891 €

- transfer od Ministerstva financii SR pre ZS Rajé¢ianska na rekonstrukciu socialnych zariadeni
vo vyske 13 500 €,

- transfer z Hlavného mesta SR Bratislavy na vybudovanie ,,Vyhliadkovej veze v lesoparku*
vo vyske 50 000 €

- od Bratislavského samospravneho kraja na budovanie ihriska na Hnileckej ul. 5000 €

- od Bratislavského samospravneho kraja na budovanie detského ihriska v lesoparku 5 000 €

- od Uradu vlady SR na detské prvky pre Materska $kolu Bodvianska v sume 10 308 €

-z Environmentéalneho fondu ako transfer pre ZS Zelezniéna na zateplenie strechy objektu
vo vyske 100 000 €

- od Bratislavského samospravneho kraja pre MS Kaméliova 4 810 € ako dar s Giéelovym uréenim
na Projekt ,,Pohyb a oddych* - rekonstrukcia altdnku.

Prijmové financné operdcie

Z rozpoctovanych finanénych prijmovych operacii 352 676 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2018 v sume 298 995 EUR, ¢o predstavuje 84,78%-né plnenie rozpoctu.

Rozpocet 2018 Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

352 676 298 995 84,78

Mestska cast’ prostrednictvom prijmovych finanénych operacii v roku 2018 zapojila do svojho
rozpoctu nedocerpané ticelovo urcené finan¢né prostriedky z predchadzajuceho obdobia, prostriedky
rezervného fondu na Kkrytie kapitalového vydavku - odktpenie pozemku a na zaklade schvaleného
uznesenia miestneho zastupitel'stva aj prostriedky na financovanie odstranenia havarijného stavu
strechy objektu ZS Zelezniéna. Finanéné operacie v roku 2018 v oblasti prijmov tvorili:

e Transfer z Ministerstva vnitra SR v Ciastke 20 000 EUR s udelovym urcéenim ,,Projekt
Vrakuiia bez drog“ z roku 2017

e Nedoderpané normativne finanéné prostriedky zo SR SR vsume 47 560 EUR pre ZS
Rajéianska ako zostatok nepouZitého transferu z roku 2017
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e  Normativne finanéné prostriedky zo SR SR vo vyske 30 000 EUR pre ZS Zelezni¢na ako
zostatok z roku 2017

e  Finanéné prostriedky zo SR SR pre ZS Zelezni¢na v sume 9 EUR ako stravné v hmotnej
nudzi

e  Finanéné prostriedky zo SR SR pre MS Kaméliova vsume 1 EUR uréené na stravné
V hmotnej nudzi

e  Finanéné prostriedky vo vyske 2 000 EUR na projekt kniznica z Fondu na podporu umenia -
nedocerpany transfer z roku 2017

e  Finanéné prostriedky UPSVaR — nevyplatené rodinné pridavky vo vyske 235,20 EUR

e Finan¢né prostriedky MPSVaR ako nedoderpana doticia na prevadzku denného stacionara
vo vyske 4 807,95 EUR

e  prostriedky rezervného fondu vo vyske 100 000 EUR na kiapu pozemku

e prostriedky rezervného fondu v ciastke 78 801,50 EUR na rieSenie havarie - zatekajica
strecha objektu ZS Zelezni¢na

e finan¢né prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj v objeme 15 580,40 € nedo¢erpané z roku
2017.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

Rozpocet 2018 Skutoé¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
10 170 690 8910 659 87,61

Celkové vydavky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna boli v roku 2018 ¢erpané na 87,61%, ich vyska
dosiahla k 31.12.2018 uroven 8 910 659 €. V porovnani s predchadzajucim rokom 2017 celkové
vydavky mestskej Casti Vzrastli absolitne 0 832 659 €, ¢o predstavuje medziro¢ny narast o 10,3 %.

Struktaru celkovych vydavkov mestskej Gasti Bratislava-Vrakuia v roku 2018 znazorfiuje graf:

Celkové vydavky v roku 2018 (v €)

459 040; 5%
136 353;2%

8315 266;93%

¥ bezné vydavky
W kapitalové vydavky

finan¢né operacie vydavkoveé
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BeZné vydavky (vratane vydavkov rozpoctovych organizacii)

Rozpocet 2018 Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia

8 458 585 8 315 266 98,31

Z rozpoctovanych celkovych beznych vydavkov (vratane vydavkov rozpoétovych organizacii, t..
zékladnych $kol a materskych §kol) 8 458 585 € mestska ¢ast’ ku koncu roka 2018 skutoéne Cerpala
8 315 266 €, ¢o predstavuje Cerpanie vydavkov na 98,31%. Medziro¢ne 2017-2018 bezné vydavky
mestskej Casti zaznamenali ndrast absolitne o cca 1 384 tis. €.

Bezné vydavky boli v roku 2018 v nasledovnom ¢leneni:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 1 110 865 € tvorilo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2018 ciastku 1 094 603 €, mzdové
prostriedky tak boli ¢erpané na 98,5%. Rozpoctova polozka pozostavala zo mzdovych prostriedkov
zamestnancov mestskej Casti, vratane matriky, evidencie obyvatel'stva, strediska verejno-
prospesnych sluzieb, stavebného tradu, kultiry, denného stacionara, $kolského tiradu, vydajne stravy
a opatrovatel'skej sluzby ako aj starostu, miestnej kontrolorky a zastupcu starostu.

Poistné a prispevok do poist'ovni
Vydavky mestskej Casti za poistné a prispevok do poistovni boli v roku 2018 ¢erpané na 100%, ich
objem predstavoval celkom 416 377 €.

Tovary a sluzby

Vydavky mestskej ¢asti za obstaranie tovarov a sluzieb v roku 2018 dosiahli 96%-né Cerpanie. Ich
suma dosiahla 1 638 738 €. Vydavky pozostavali z prevadzkovych vydavkov vsetkych stredisk
miestneho tradu vratane VPS, vydavKky za energie, material, cestovné nahrady, rutinnu a standardnt
udrzbu vratane oprav a udrzby komunikacii mestskej Casti, letna Gdrzbu verejnej zelene, zimnua
udrzba komunikacii, ciest achodnikov, likvidaciu odpadu v mestskej cCasti vratane jarného
a jesenného upratovania, ako prispevok do fondu oprav za byty a nebytové priestory, straznu sluzbu,
za ostatné tovary a sluzby vratane poistného majetku mestskej Casti, revizii zariadeni, financovania
kultrnych podujati.

BeZné transfery
Cerpanie vydavkov v oblasti beznych transferov k 31.12.2018 tvorilo 112 348 €, ¢o je o0 30 000 €
viac v porovnani s vydavkami roka 2017. Cerpanie dosiahlo trovei 99,3%.

Bezné transfery v roku 2018 tvorili:

e dotacie poskytnuté roznym subjektom na zaklade VZN ¢.5/ 2015 o poskytovani dotacii, ako
nenavratny financny prispevok z rozpoctu mestskej Casti, ktory je poskytovany na konkrétny
zamer, akciu, tlohu a podlieha roénému zuctovaniu v rozpocte mestskej Casti

e transfer pre SK Vrakuiia v zmysle uznesenie miestneho zastupitel'stva &. 345/XX1/2017 zo diia
12.12.2017

e  prispevok na stravovanie dochodcov mestskej Casti

e  prispevok na stravovanie klientov v dennom stacionari

e vyplatené socialne davky v hmotnej ntidzi
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e financné prostriedky poukazané na tvorbu Uspor pre deti umiestnené v detskych domovoch
v zmysle zakona o socialnopravnej kuratele

e vyplatené odstupné a odchodné zamestnancov

e uhradeny clensky prispevok za clenstvo v zaujmovych a inych zdruzeniach

e nemocenské davky.

AVvew

Splacanie 1drokov a ostatné suvisiace s uvermi, pozickami a
finanénymi vypomocami
Z rozpoctovanych 8 470 € bolo v roku 2018 vycerpanych 8 342 €, ¢o predstavuje 98,5% Cerpanie

finan¢nych prostriedkov za splatky Grokov.

platby navratnymi

Cerpanie beznych vydavkov podrla funkénej klasifikacie

Rozpocet beznych vydavkov v roku 2018 tvoril 8 458 585 €, skutoc¢nost’ ¢erpania k 31.12.2018 €
dosiahla uroven 98,31%.

Najvyznamnej§im podielom sa na celkovom objeme beZnych vydavkov mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna v roku 2018 podielali vydavky na vzdelavanie a §kolstvo, ktoré tvorili cca 2/3 celkovych
beznych vydavkov.

Clenenie beznych vydavkov podPa Rozpocet narok 2018 | Skutocnost’ k 31.12.2018
funkénej klasifikacie (EUR) (EUR)
Obciansky rozpocet 20000 16 300,
01-Vseobecné verejné sluzby 1790521 1772299
02-Obrana 2200, 1488
03-Verejny poriadok a bezpecnost’ 23585 23581
04-Ekonomicka oblast’ 201 350, 162 985
05-Ochrana zivotného prostredia 362 535 356 696
06-Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 374120 364 395
07-Zdravotnictvo 39816 39809
08-Rekreacia,kultura a ndbozenstvo 253 292 250 245
09-Vzdelavanie a Skolstvo 5293 462 5232 065
10-Socialne zabezpecenie 97704 95403

Cast’ prostriedkov rozpoétu mestskej &asti bola v roku 2018 uréena pre ,,Ob¢iansky rozpocet®, ¢o
znamena, ze pre obyvatel'ov mestskej Casti bol vytvoreny priestor pre spolupodiel’anie sa na rozvoji
mestskej ¢asti S moznost'ou spolurozhodovania ob¢anov Vrakune o verejnych vydavkoch.

Podiel beznych vydavkov podla funkénej klasifikacie na celkovom objeme beznych vydavkov
znézornuje graf:
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10-Socialne
zabezpecenie; 1,1%

Obdianskyrozpocet;
L 0,2%

\\‘

09-Vzdeldvanie
a s$kolstvo; 62,9%

101-VEeobecné ve rejné
sluzby; 21,3%

3-Verejnyporiadok a
bezpeénost; 0,3%

07-Zdravotnictvo; 0,5%
4-Ekonomicka oblast;
2,0%
08-Rekredciakultira a 05-Ochrana Zivotného
nabozZenstvo;3,0% prostredia; 4,3%
06-Byvanie a obcianska
vybavenost; 4,4%

Obciansky rozpocet
Rozpocet 2018 Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
20 000 16 300 81,50

Prostrednictvom obcianskeho rozpoctu sa modzu obyvatelia mestskej Casti spolupodielat’
na rozhodovani pouzitia Casti prostriedkov rozpoctu mestskej Casti. V roku 2018 mestska cast’
alokovala prostriedky v sume 20 000 EUR na realizaciu vitaznych navrhov podanych zo strany
obcanov.

Na zaklade vysledkov hlasovania o navrhoch mestska Cast’ spolu realizovala vitazné projekty
v oblastiach- socialnej, kulturnej, Sportu a Zivotného prostredia:

Socialna vydajna

Kurz IT zru¢nosti pre seniorov

Letné kino, divadlo

Vianoc¢né prvky

Vrakunska jedenastka

Letné cyklo podujatia pre rodiny a mladez
Toaleta v lesoparku

’

Udrzba verejnych priestranstiev s icastou obyvatel'ov Vrakune.

N~ WNRE

01-VSeobecné verejné sluzby

Rozpocet 2018 Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
1790 521 1772299 98,98

Cerpanie vydavkov v &iastke 1 772 299 € tvorili finan¢né prostriedky pouZité na odmeny poslancov,
mzdy zamestnancov mestskej Casti, starostu a miestnej kontrolorky, zastupcu starostu vratane
poistného a prispevku do poistovni, na odmeny na zaklade dohdd, ako prevadzkové vydavky
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za energie, vSeobecny material, rutinnu a Standardna udrzbu, prendjom kopirovacich strojov, ostatné
tovary a sluzby vratane poistenia majetku, odchodné a odstupné zamestnancov, nemocenské davky,
finan¢nu a rozpocétova oblast’ (poplatky banke, splacanie Grokov vratane manipula¢nych poplatkov),
za audit riadnej uétovnej zavierky, ako vydavky preneseného vykonu $tatnej spravy v oblasti matriky
a evidencie obyvatel'stva a vydavky za vykonanie volieb do organov tizemnej samospravy.

02 - Obrana
Rozpocet 2018 Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia

2000 1488 67,64

Vydavky v sume 1488 € mestska Cast’ pouzila v roku 2018 na thradu najmu dvoch CO skladov
na Rajeckej a Bebravskej ulici.

03 — Verejny poriadok
Rozpocet 2018 Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia

23585 23581 99,98

Vydavky Vv oblasti verejného poriadku predstavuji vydavky, ktoré mestska Cast’ vynaloZila v ramci
realizacie projektu ,,Vrakuna bez drog“. Finan¢né krytie projektu bolo zabezpefené dotacnymi
prostriedkami Ministerstva vnutra SR v sume 20 000 € a vlastnymi prostriedkami mestskej Casti.

Ciel'om projektu sa stalo zlepSenie kvality Zivota a bezpe¢nost’ v okoli objektu ,,Pentagon®. Projekt
sa zameral na predchadzanie, potlacanie a zamedzenie kriminality a drogovej ¢innosti najméa
u deti a mladeZe formou komunitnych hliadok, nakupom rézneho vybavenia, organizovanim
okruhlych stolov a socialnou pracou pre obyvatelov v danej lokalite.

04-Ekonomicka oblast’
Rozpocet 2018 Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

201 350 162 985 80,95

Ekonomicka oblast’ zahfnia vydavky shvisiace najmd S udrZzbou ciest a dopravného znacenia. Aj
vroku 2018 mestskd cast pokraovala Vv zahijenom procese riadnej a pravidelnej udrzby
komunikacii a ich prislusenstva, pravidelného Cistenia kanaliza¢nych vpusti a obstarania nahradnych
kanaliza¢nych poklopov. Celkové vydavky pozostavali z vydavkov:

o naudrzbu ciest a parkovisk mestskej ¢asti v sume 79 026 €

o naudrzbu dopravného znacenia vo vyske 9 226 €

o naobnovu dopravného znacenia parkovacich miest za 10 258 €

o zaodvod dazdovych vod do verejnej kanalizacie vo vyske 53 002 €
o nadistenie kanaliza¢nych vpusti vo vyske 5913 €

o ha nové ndhradné kanalizacné poklopy za 5 400 €

o  Cistenie kanalizacnych vpusti za 5 913 €.
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05-Ochrana Zivotného prostredia

Zaverecny ucet za rok 2018

Rozpocet 2018

Skutoc¢nost’ k 31.12.2018

% plnenia

362 535

356 696

98,39

Vydavky Vv oblasti ochrany Zivotného prostredia boli ¢erpané ako: vydavky na nakladanie s odpadmi
avsetky ostatné ¢innosti suvisiace Sochranou Zzivotného prostredia aboli pouzité napr.
na doplnenie odpadkovych koSov na tizemi mestskej Casti, za sluzby za uloZenie a likvidaciu odpadu,
za najom zberného dvora, za vysadbu novych drevin, za vykon letnej azimnej udrzby
dodavatel'skym sposobom, za pravidelnu deratizaciu a dezinsekciu priestorov mestskej Casti.

06-Byvanie a obc¢ianska vybavenost’

Rozpocet 2018 Skuto¢énost’ k 31.12.2018 % plnenia

374 120 364 395 97,40

Skutoéné vydavky tvorili vydavky na financovanie ¢innosti stavebného tradu, ktory je prenesenym
vykonom §tatnej spravy, na zabezpeCenie prevadzky a udrzby majetku mestskej ¢asti, nebytovych
priestorov objektu 221, bytov, detskych ihrisk, zabezpecenie ochrany majetku a verejného poriadku
na Stavbarskej ulici, na viano¢né osvetlenie v mestskej Casti.

V ramci vydavkov V oblasti byvanie a obCianska vybavenost’ mestska Cast’ eviduje aj vydavky, ktoré
smerovali vroku 2018 na revitalizaciu peSej zoény. V ramci revitalizacie peSej zony  doslo

K odstraneniu starej, zanedbanej zelene a sGastou revitalizacie sa stala vymena povrchov
chodnikov. Mestska ¢ast’ vysadila rad réznorodych a pestrych novych stromov a krikov. Nasledne
bol polozeny novy travnaty koberec. Medzi novinky na peSej zone patri aj fontana s pitnou vodou.

07-Zdravotnictvo

Rozpocet 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
39816 39 809 99,98

Bezné vydavky v oblasti zdravotnictvo pozostavali vyluéne z vydavkov spojenych s prevadzkou
denného stacionara na Ciernovodskej ulici. Finanéné krytie vydavkov bolo z Gasti zabezpetené
dota¢nymi zdrojmi.

08-Rekreacia,kultira a naboZenstvo

Rozpocet 2018 Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
253 292 250 245 98,80

Celkové vydavky tvorili vroku 2018, okrem vydavkov suvisiacich so zabezpefenim beznej
prevadzky objektov mestskej Casti (tane¢nt centrum, kniznica, objekt TALLIN, CDT), 250 245 €.
Mestska Gast’ v roku 2018 vykonala tidrzbu objektu tane&ného centra na Zelezni¢nej ul., pricom
naklady dosiahli 25 833 € (odstranenie poruchy zatekania, havaria kanalizacie) a kompletnu udrZzbu

19



Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet za rok 2018

priestorov kniZnice na Toplianskej ul., na ktori vynaloZila celkom 34 844 €. Dalsie vydavky
Vtejto oblasti stviseli s vydavanim Vrakunskych novin, poskytnutim dotacii v stlade s VZN

v

mestskej cCasti €. 5/2015 a so zabezpeCenim roznych kultirnych a spolocenskych podujati
organizovanych mestskou €ast'ou pre obcanov vsetkych vekovych kategorii.

09-Vzdelavanie a Skolstvo
Rozpocet 2018 Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia

5293 462 5232065 98,84

Dominantni polozku beznych vydavkov mestskej Casti vroku 2018 tvorili bezné vydavky
vynakladané v oblasti §kolstva. Cerpané boli najmi na financovanie originalneho a preneseného
vykonu S§tatnej spravy v oblasti Skolstva, d’alej na Skolsky urad aopravy audrzbu objektov
zakladnych a materskych $kol.

Z celkovych vydavkov v oblasti vzdelavanie a skolstvo vydavky rozpoétovych organizacii -
zakladnych a materskych $kol v zriad’ovatel’skej posobnosti mestskej ¢asti v roku 2018 dosiahli
uroven 5044 857 €. Krytie vydavkov rozpoctovych organizacii bolo zabezpecené z finanénych
prostriedkov prijatych zo $tatneho rozpoctu, z rozpo¢tu mestskej Casti, ako aj z prijatych dotacii
pre deti zo socialne znevyhodneného prostredia a z vlastnych prijmov zakladnych a materskych $kol.

V roku 2018 mestska Cast’ vykonala opravy a udrzbu objektov zakladnych a materskych $kél,
K vyznamnejsim z nich patrili:

e 78 Zelezni¢n4 - havaria zatekajticej strechy vo vyske 78 802 €
e 78 Zelezni¢na - havaria potrubia v rozsahu 21 648 €

e  MS Hnileckd - oprava zatekajiicej strechy v sume 18 292 €

e MS Krikova - protipoziarne schodisko za 7 648 €

e MS Krikové - oprava rampy a ¢asti objektu vo vyske 28 999 €.

10-Socialne zabezpecenie

Rozpocet 2018 Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

97 704 95 403 97,64

Vydavky v oblasti socidlneho zabezpecenia tvorili vydavky na zabezpecenie prevadzky klubu
dochodcov na Cilizskej ulici, na organizovanie kultirnych a spolo¢enskych podujati pre seniorov
mestskej Casti, na dofinancovanie stravovania ddchodcov, ako penazny prispevok poskytnuty
novonarodenym det'om pri prilezitosti uvitania deti do zivota, ako davky socialnej pomoci a vydavky
za poskytovant opatrovatel'sku ¢innost’ v celkovej vyske celkom 95 403 €, z toho:

e cCinnost’ klubu dochodcov — 21 800 €, zktorych boli financované najmé réznorodé kultarne
podujatia organizované mestskou ¢astou pre seniorov mestskej Casti, napr. ku dnu Zien, ku dfiu
matiek, Mesiac ucty k starSim, vylet pre seniorov, prispevok na letny pobyt v Taliansku,
viano¢né trhy v Budapesti a pobyt v Sklenych Tepliciach

20



Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet za rok 2018

e udrzba objektu, vratane odstranenie havarijného stavu v objekte na Cilizskej ulici v klube
dochodcov v Ciastke 16 413 €

e  prispevok novonarodenym detom pri uvitani deti do Zivota vo vyske spolu 10 440 €

e  prispevok na §kolské potreby za 166 €

e jednorazové penazné davky 3 980 €

e  pohrebné trovy 270 €

e  prispevok dochodcom na stravovanie 30 562 €

e socialna kuratela predstavovala 1 702 €

e  vyplatené rodinné pridavky v objeme 5 884 €

e  opatrovatel'ska ¢innost’ v sume 4 163 €.

Kapitalové vydavky
Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
1569721 € 459 040 € 29,24

Z celkovych rozpoctovanych kapitalovych vydavkov (vratane kapitalovych vydavkov rozpoctovych
organizacii ZS a MS) 1569 721 € dosiahla skuto¢nost’ ¢erpania k 31.12.2018 vysku 459 040 €.
Niz8ie Cerpanie vydavkov ovplyvnil presun rozpoctovanej a planovanej realizacie projektov ,,Projekt
Cyklotrasa, oddychova zona amoélo“ a ,, Projekt Odborné ucebne ZS Zitavskd, Rajéianska
a Zelezni¢na* do roku 2019.

Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuia v roku 2018 uskutoénila rad rozvoejovych aktivit a investicii,
ktoré boli financované z vlastnych zdrojov mestskej Casti ako aj zo ziskanych nenavratnych
zdrojov, napr.:

e vybudovanie multifunkéného ihriska na Hnileckej ul. v cene diela 25 443 €

e vybudovanie vyhliadkovej veze v lesoparku v cene diela 52 755 € (50 000 € z dota¢nych
financnych prostriedkov, spolufinancovanie mestskej Casti 2 755 €)

e dofinancovanie Il. etapy rekonstrukcie Materskej $koly na Bodvianskej v sume 35 402 €

e  rekonstrukcia Casti strechy Sportového klubu Vrakunia 8 885 €

¢ vybudovanie bezbariérovych prechodov pre chodcov 23 392 €

e  vybudovanie spomalovacich prahov v sume 14 741 €

e rekonstrukcia detskych ihrisk 10 000 €

e  obstaranie dopravnych pracovnych strojov - Kropiaca a polievacia nadstavba s prislusenstvom a
hydraulicky agregat na pohon a pracu s nadstavbami v sume 20 334 €

e revitalizacia arealu Materskej Skoly Bodvianska vo vyske 13 462 €

e  kuapa pozemkov — thrada 1. splatky kapnej ceny vo vyske 100 000 €

e  obstaranie vozidla pre VPS v sume 19 002 €

e osadenie detskych prvkov v MS Bodvianska v sume 10 308 € (financované z dotacie od Urady
vlady SR).
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Vydavkové financné operdcie

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
142 384 € 136 353 95,76

V ramci finanénych operacii v roku 2018 boli uskutoénené vydavky, ktoré stviseli so splacanim
bankovych uverov mestskej Casti:

e  splatka istiny Gveru V Ciastke 27 084 € (Gver na kiipu kontajnerového vozidla pre VPS)

e  splatka istiny tveru vo vyske 109 269 € (Gver na obnovu komunikacii mestskej Casti).

Vsetky zavizky zuverovych vztahov mestska ¢as vroku 2018 plnila riadne avéas stym, Ze
ku konca roka 2018 mestska ¢ast’ splatila iver na kupu kontajnerového vozidla v plnej vyske.

Vydavky rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii
Rozpocet 2018 Skuto¢énost’ k 31.12.2018 % plnenia
5105 484 5044 857 98,81

Z rozpoc¢tovanych beznych vydavkov rozpoctovych organizacii mestskej Casti 5 105484 € bolo
k 31.12.2018 skutocne Cerpanych 5 044 857 €, ¢o predstavuje 98,81% Cerpaniec. Bezné vydavky
podla jednotlivych rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou boli pouzZité
V nasledovnej vyske:

Zakladna §kola Zelezni€na ...........c.ccoovvereevrrerennne. 1464197 €
Zakladna §kola ZitavsKa..........co.coceeveererreerererrereneen. 887 564 €
Zakladna skola Rajcianska ..........cccecveviveciienieeinnnnen. 1313826 €
Materska Skola Kaméliova ...........cooveeveeeeneeeeneeennn.. 631 724 €
Materska Skola Krikova...........ccoovveeeeeiiiiiiiienccne, 747 546 €

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii

Rozpocet 2018 Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
123 481 123 479 99,99

Pozn. Kapitdlové vydavky rozpoctovych organizacii su popisané v casti 8. Hospodarenie rozpoctovych
organizdcii
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4. Navrh na usporiadanie

Zaverecny ucet za rok 2018

Hospodarenie mestskej ¢asti Bratislava — Vrakuiia

Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 v €

Bezné prijmy spolu 8 553 473,87
Z toho: prijmy mestskej Casti 7774 954,14

bezné prijmy rozpoctovych organizacii 778 519,73
Bezné vydavky spolu 8 315 266,44
z toho: bezné vydavky mestskej Casti 3270 409,81

bezné vydavky rozpoctovych organizacii 5044 856,63
BeZny rozpocet — prebytok 238 207,43
Kapitalové prijmy spolu 206 933,41
z toho: kapitalové prijmy mestskej ¢asti 102 123,41

kapitalové prijmy rozpoctovych organizacii 104 810,00
Kapitalové vydavky spolu 459 040,08
z toho : kapitalové vydavky mestskej Casti 335 560,78

kapitalové vydavky rozpocétovych organizacii 123 479,30
Kapitalovy rozpocet — schodok - 252 106,67
Vysledok bezného a kapitalového rozpoétu — schodok - 13899,24
Prijmy z finan¢nych operacii 298 995,05
Vydavky z finan¢nych operacii 136 352,68
Rozdiel finanénych operacii - prebytok 162 642,37
PRIJMY SPOLU 9 059 402,33
VYDAVKY SPOLU 8910 659,20
Hospodarenie mestskej ¢asti + 148 743,13
Znizenie prebytku (vyluéenie z prebytku) - 148 338,72
Upravené hospodarenie mestskej ¢asti - prebytok 404,41

Podl'a ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov Vv zneni neskorSich predpisov sa nevycerpané

ucelovo urcené financné prostriedky poskytnuté v predchadzajicom roku z prebytku vylucuji:

a) finanéné prostriedky zo SR SR na prenesené kompetencie v oblasti Skolstva poskytnuté
v predchadzajicom obdobi vo vyske 30 700 € ako nedocerpané prenesené kompetencie pre

7S Rajcianska,

b) finanéné prostriedky zo SR SR na prenesené kompetencie V oblasti §kolstva poskytnuté
v predchadzajiicom roku vo vyske 10 000 € pre ZS Zelezniéna,

¢) finanéné prostriedky zo SR ti¢elovo uréené na socilne zariadenia pre ZS Raj¢ianska v sume

13500 €

d) finanéné prostriedky UPSVaR SR na $kolské potreby v Giastke 66,40 €
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€)
f)

9)

h)

)

K)

finanéné prostriedky UPSVaR SR ako nevyplatené rodinné pridavky v sume 1 681,42 €

finanéné prostriedky UPSVaR SR — nedoéerpané stravné v hmotnej nudzi v Ciastke 7 €
pre Z8 Zeleznitna

finanéné prostriedky UPSVaR SR — nedoferpané stravné v hmotnej nudzi v Siastke 7 €
pre ZS Zitavska

finanéné prostriedky UPSVaR SR — nedoferpané stravné v hmotnej niidzi v Ciastke 24 €
MS Kaméliova

financné prostriedky materskych a zakladnych 8$kol — nedocerpané stravné Vv Ciastke
14 275,94 € (ZS Zeleznitna 5 784,08 €, ZS Zitavska 941,85 €, ZS Raj¢ianska 2 466,31 €, MS
Kaméliova 874,71 € a MS Krikova 4 208,99 €)

¢ast’ finan¢nych prostriedkov MPSVaR SR — nedo¢erpany finanény prispevok poskytnuty
na financovanie socidlnej sluzby (denny stacionar) v sume 2 998,68 €

finanéné prostriedky mestskej Casti z prijatého miestneho poplatku za rozvoj v Ciastke
75 078,28 €.

Tieto prostriedky je mozné Vv sulade sustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona ¢.523/2004 Z. z.
0 rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni

neskorsich predpisov pouzit’ v nasledujicom rozpo¢tovom roku.

Navrh na pouZzitie zostatku v Ciastke € nasledovne:

tvorba fondu rozvoja byvania v sume 404,41 €
tvorba rezervného fondu v sume 0,00 €.
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5. Prehlad tvorby a ¢erpania fondov za rok 2018

Rezervny fond

Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna vytvorila rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona
¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorSich zmien a doplnkov.
O pouziti rezervného fondu rozhoduje miestne zastupitel'stvo mestskej Casti.

Rezervny fond Suma v eur
Pociato¢ny stav k 01.01.2018 159 367,15 €
Prirastky
Z prebytku hospodarenia za rok 2017 31 094,51 €
Depozit (exekiicie) 2 519,55 €
Ubytky - pouZitie rezervného fondu
Zapojenie - odkupenie pozemkov 100 000,00 €
Zapojenie - havaria strechy ZS Zelezni¢na 78 801,50 €
Bankové poplatky 946 €
Konec¢ny stav k 31.12.2018 14 170,25 €
Pozn.

Na bankovom ucte rezervnéeho fondu mesta cast eviduje od roku 2014 aj prostriedky ako zrazky zo
mzdy zamestnancov na zdaklade exekucného prikazu.

Fond rozvoja byvania
Fond rozvoja byvania mestskej Casti Bratislava-Vrakuna je mimorozpoctovy penazny fond zriadeny

za ucelom obnovy arozvoja bytového fondu a vystavby a obnovy infrastruktiry mestskej Casti.
Nalezitosti fondu rozvoja byvania upravuje Statit fondu.

Fond rozvoja byvania Suma v eur
Pociatoény stav k 01.01.2018 66 253,22 €
Prirastky
Odpredaj pozemkov pod bytovymi domami 404,41 €
Ubytky
Bankové poplatky 2,20€
Konecny stav k 31.12.2018 66 655,43 €
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6. Bilancia aktiv a pasiv
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AKTIivVA
Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR KS k 31.12.2018 v EUR

Majetok spolu 18 069 810 17 705 241
NeobezZny majetok spolu 12 204 097 12 133931
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 56 218 44 535
Dlhodoby hmotny majetok 12 044 346 11 985 863
Dlhodoby finanény majetok 103 533 103 533
ObeZny majetok spolu 5834 253 5539 967
z toho :

Zasoby 2231 2 445
Zucétovanie medzi subjektmi VS 5316 623 5160 621
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 127 669 153 681
Finanéné Gty 387 730 223220
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozlidenie 31 460 31343
PASIVA

Nazoyv ZS k 31.12.2018 v EUR KS k 31.12.2018 v EUR

Vlastné imanie a zavizKky spolu 18 069 810 17 705 241
Vlastné imanie 15 239 688 14 950 924
z toho :

Ocetovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 15 239 688 14 950 924
Zavizky 1224 668 1134 847
z toho :

Rezervy 2 067 2 067
Zugtovanie medzi subjektami VS 104 613 63 979
Dlhodobé zavizky 8 953 7594
Kratkodobé zavizky 130 844 219 368
Bankové uvery a vypomoci 978 191 841 839
Casové rozliSenie 1 605 454 1619 470

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna ku koncu roka 2018 hospodarila s majetkom v celkovom objeme
17 705 241 €. Medziro¢ne hodnota majetku mestskej casti klesla absolutne o 364,5 tis. €.

Struktaru celkového majetku ku koncu roka 2018 tvorili: neobezny majetok so 68,5%-nym
podielom, obezny majetok predstavoval 31,3% a casové rozlisenie 0,2 %-ny podiel z celkového
majetku.

Hodnota neobeZného majetku mestskej Casti zaznamenala medziro¢ny 2017-2018 pokles absolutne
0 70 166 €, pri¢om tento pokles stvisel najma s poklesom hodnoty dlhodobého hmotného majetku.
Hodnota obezZného majetku k 31.12.2018 tvorila 5539 967 €, ¢o je v porovnani s rovnakym
obdobim predchadzajiaceho roka absolttne o 294 286 € menej. Pokles obezného majetku mestske;j
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Casti ovplyvnil najméd pokles na finan¢nych Uctoch mestskej Casti. Mierny narast, absolutne
0 26 tis. € zaznamenali ku koncu roka 2018 kratkodobé pohladavky.

Hodnota ¢asového rozliSenia, na ktorom mestska Cast’ eviduje predplatné odbornych Casopisov
a vopred platené poistné, k 31.12.bola takmer identicka so stavom k 31.12.2017, a to 31 343 €.

Podiel cudzich zdrojov (celkové zavizky) v hodnotenom obdobi dosiahol troven 6,4% celkovych
zdrojov krytia. Medziro¢ne 2017-2018 celkové zavizky mestskej Casti klesli absolutne o 89,8 tis. €
najmé z dévodu poklesu stavu bankovych uverov.

7. PrehlPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna evidovala Kultimu roka 2018 celkové zavizky v objeme
1134 847 €. Objem celkovych zavizkov ku koncu roka 2018 bol nizs$i absolitne o 89 821 €
v porovnani s koncom roka 2017. Pod pokles zavizkov mestskej Casti v roku 2018 sa podpisalo
najma splacanie bankovych uverov.

Struktaru zavizkov mestskej Gasti ku koncu roka 2017 a 2018 udava nasledovna tabul’ka:

Stav 31.12.2017 Stav 31.12.2018
Polozka Celkové zavizky
€ €

321 Dodavatelia 796,07 12 275,52
323 Ostatné kratkodobé rezervy 2 067,06 2 067,06
325 Ostatné zavizky 28 483,01 28 483,01
331 Zamestnanci 41 489,59 56 637,23
336 Z\uctovanie s orgdinmi soc. a zdrav.poist. 44 068,52 41 801,86
342 Ostatné priame dane 11 040,25 12 949,99
357 Ostatné zactovanie rozpoc¢tu obce 102 613,15 63 979,14
359 Zuctovanie transferov medzi subjektami VS 2 000,00 0,00
379 Iné zavizky 4 966,31 67 220,82
461 Bankové uvery 978 191,10 841 838,42
472 Zavazky zo socialneho fondu 8 952,51 7 593,46

Spolu 1224 667,57 1134 846,51

Zavizky voli dodavatePom ku koncu roka 2018 tvorili zavizky do lehoty splatnosti
z dodavatel'sko-odberatel'skych vztahov. V ramci ostatnych kratkodobych rezerv mestska cast
evidovala vytvorent rezervu na naklady stvisiace s auditom v sume 2 000,- € a 67,06 € ako rezervu
na néaklady k prislugenstvu averu VUB, a.s.. Ostatné zavizky, tak ako aj v predchadzajicom
obdobi, predstavuji zavidzok mestskej cCasti Bratislava-Vrakuna vsume 28483,01 € voci
spolo¢nosti  Spokojné byvanie, s.r.0., ato vzmysle Zmluvy o postipeni pohladavky zo dna
19.11.2014 adodatku ¢. 1 k Zmluve o postipeni pohladavky z19.11.2014. Zavizky voci
zamestnancom mestska cast eviduje z titulu miezd za mesiac december 2018 a s nimi
stivisiace zavizky voci organom socialneho a zdravotného poistenia a dane.

Zavazky mestskej ¢asti boli k 31.12.2018 v celom objeme do lehoty splatnosti.
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K 31.12.2018 sa najvidcs§im objemom na celkovych zavézkoch mestskej Casti podielali bankové
uvery, ktoré tvorili takmer 3/4 zaviazkov. Medziro¢ne bankové tvery klesli z 978 171 € k 31.12.2017
na 841 838 € k31.12.2018, o predstavuje pokles absolutne o viac ako 136 tis. €. Mestska Cast’
splacala zavizky z uverovych vztahov v priebehu roka 2018 riadne a v¢as, pricom k 31.12.2018
splatila uver na obstaranie kontajnerového vozidla v plnej vyske.

Struktara bankovych tverov k 31.12.2018 bola nasledovna:

Poskytovatel’ iveru Ukel Vﬁkz‘;::iatého Vﬁk;:’lroku Zabezpedenie tiveru | Zostatok k 31.12.2018 Splatnost’
Vseobecna iverova banka Obnova komunikaci 978272 € 0,9 Blankozmenka 84183842€|  rok 2026
Uvery celkom 841 838,42 €

Mestskad cast’ ako subjekt izemnej samospravy je pri Cerpani navratnych zdrojov financovania
povinna dodrziavat’ pravidla pouzivania navratnych zdrojov financovania, a to v sulade so zakonom
NR SR ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zadkonov. V zmysle § 17 ods. 6 uvedeného zakona mdéze na plnenie svojich uloh
samosprava prijat’ navratné zdroje financovania, len ak

a) celkova suma dlhu obce alebo vySsieho uzemného celku neprekro¢i 60 % skuto¢nych beznych
prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investiénych dodavatel'skych tiverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku 25
% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky
poskytnuté v prislusnom rozpoc¢tovom roku obci alebo vy$Siemu Gzemnému celku z rozpoctu
iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky
zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

Celkovou sumou dlhu sa rozumie sthrn zdvézkov vyplyvajucich zo splacania istin nédvratnych
zdrojov financovania, zaviazkov z investiénych dodavatel'skych tiverov a ruéitel'skych zaviazkov.

Pozn. Pri vypocte hodnoty ukazovatela dochadza od roku 2018 k zmene, ked’ podla odseku b) vyssie
sa od beznych prijmov predchadzajuceho roka odpocitavaju prostriedky poskytnuté z rozpoctu iného
subjektu verejnej spravy.

Mestska cast’ k 31.12.2017 a 31.12.2018 dosahovala nasledovné hodnoty ukazovatelov
zadlZenosti:

Ukazovatel Rok 2017 Rok 2018 Zakonny limit

Uverova zadlZenost’ k beznym prijmom
predchadzajiceho roka (podla § 17 ods.6 pism. a) 14,34% 11,38% 60%
zakona ¢.583/2004 Z.z.)

Dlhova sluzba k beZnym prijmom
predchadzajiceho roka (podla § 17 ods.6 pism. b) 2,14% 3,15% 25%
zakona ¢.583/2004 Z.z.)

Mestska cast’ Bratislava -Vrakuia ku koncu roka 2018 dodrZiavala obe Kritéria v zmysle
pravidiel rozpo¢tového hospodarenia.

28



Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet za rok 2018

Medzirocne 2017-2018 hodnota ukazovatela uverova zadlZenost k beznym prijmom
predchadzajuceho obdobia vzrastla z dovodu rychlejSiecho tempa rastu beznych prijmov p.r.
porovnani s rastom tuverovej zadlzenosti. Hodnota ukazovatela dlhova sluzba k beznym prijmom
predchadzajuceho obdobia zaznamenala rasttici vyvoj, ked” vzrastla z hodnoty 2,14% v roku 2017
na 3,15% k 31.12.2018. Na rast hodnoty ukazovatel'a malo vplyv najméi splacanie istiny tveru.

Mestska Cast’ v predchadzajucom obdobi a ani v sucasnosti neeviduje ziadne rucitel'ské zavizky

voci tretim osobam. Voéi mestskej ¢asti neboli a ani v sucasnosti nie st vedené stidne spory, resp.
exekucné konania, ktoré by mohli negativne ovplyvnit’ rozpocet mestskej Casti.

8. Hospodarenie rozpoc¢tovych organizacii

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna je zriadovatelom piatich rozpoctovych organizacii na useku
Skolstva, s nasledovnym poctom ziakov a deti:

Pocet zapisanych k 15.9.2017 Pocet zapisanych k 15.9.2018

ZS Raj¢ianska 532 570
7S Zelezniéna 594 638
78 Zitavska 365 375
Poéet zapisanych Ziakov v ZS 1491 1583
MS Kaméliova 255 256
MS Krikova 290 302
Pocet zapisanych deti v MS 545 558

V roku 2018 doslo k narastu poctu ziakov a deti ako v materskych, tak aj v zakladnych $kolach
mestskej Gasti. Najvyraznejsie vzrastol podet Ziakov v ZS Zelezni¢na.

Prijmov4 Cast’: vratane darov a grantov

Rozpoctova organizacia Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
2018 k 31.12.2018
7S Rajc¢ianska 156 720 156 720,17 100,00
78 Zelezni¢na 374 657 373 396,34 99,66
78 Zitavska 95 224 98 241,33 103,17
MS Kaméliova 117 811 117 811,28 100,00
MS Krikova 137 161 137 160,61 100,00
Spolu prijmy, 7 toho: 881573 883 329,73 100,20
Bezné prijmy 776 763 778 519,73 100,23
Kapitalové prijmy 104 810 104 810,00 100,00

Rozpoctované prijmy rozpoctovych organizacii mestskej Casti sa naplnili, pricom najlepSie plnenie
bolo dosiahnuté Vv oblasti prijmov z rézie za stravu, ked tieto prijmy dosiahli 98 290,69 €, co
predstavuje 103,18%-né plnenie. Zo stravného za potraviny predstavovali prijmy 350 431,57 €
(100% plnenie) a dosiahnuté prijmy z prenajmov vo vyske 23 381,86 € znamenali plnenie rozpoctu
na 99,99%. Prijmy od rodi¢ov za pobyt v materskych $kolach a Skolskych kluboch deti boli v roku
2018 vo vyske 185 862,63 €, t.j. plnenie na 99,89%.
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Vvdavkova Cast’:

Celkové rozpoétované vydavky ZS a MS vo vyske 5 228 965 € boli skutoéne &erpané za rok 2018 vo
vyske 5168 335,93 €. Ztoho bezné vydavky tvorili 5044 856,63 € a kapitalové vydavky
123 479,30 €. V kapitalovych vydavkoch je zahrnuta Ciastka:

e 4971,24 € pre ZS Raj¢ianska na zakupenie nového kotla do $kolskej jedalne,

e 106 134,52 € pre ZS Zelezni¢na na zateplenie strechy, t.j z Envirofondu 100 000,00 € a k tomu
spolufinancovanie ZS z najjomného vo vyske 6 134,52 €, a

e 1237354 € pre MS Kaméliova, v tom dar BSK na projekt ,,Pohyb a oddych® vo vyske
4 809,99 € a zakiipenie vzduchotechniky pre SJ Kaméliova vo vyske 7 563,55 €.

Vydavky k 31.12.2018 podla jednotlivych rozpoétovych organizacii:

Zakladné skoly:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
2018 k 31.12.2018
ZS Rajéianska 1044 091 1013 091,09 97,03
7S Zelezniéna 1244 294 1232 784,94 99,07
7S Zitavska 686 854 686 404,33 99,93
Spolu vydavky, 7 toho: 2975 239 2 932 280,36 98,56
Bezné vydavky 2 869 104 2 826 145,84 98,50
Kapitalové vydavky 106 135 106 134,52 100,00
Skolské kluby deti:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutocénost’ % plnenia
2018 k 31.12.2018
7S Rajc¢ianska 143 304 143 303,37 100,00
7S Zelezni¢na 143 564 143 344,92 99,85
ZS Zitavska 86 080 86 075,92 99,99
Spolu beiné vydavky 372948 372724,21 99,94
Skolské jedalne pri ZS:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
2018 k 31.12.2018
7S Rajc¢ianska 164 878 162 402,43 98,50
78 Zelezni¢na 202 986 194 201,90 95,67
78 Zitavska 116 026 115 083,28 99,19
Spolu vydavky, 7 toho: 483 890 471 687,61 97,48
Bezné vydavky 478 918 466 716,37 97,45
Kapitalové vydavky 4972 497124 99,99
Materské skoly:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutoénost’ % plnenia
2018 k 31.12.2018
MS Kaméliova 645 114 644 097,59 99,84
MS Krikova 751774 747 546,16 99,44
Spolu vydavky, 7 toho: 1396 888 1391 643,75 99,62
Bezné vydavky 1384514 1379 270,21 99,62
Kapitalové vydavky 12 374 12 373,54 100,00
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Financovanie $kolstva je viaczdrojové, pricom podiel mestskej ¢asti v zmysle VZN o dotaciach na
mzdy aprevadzku ziakov vMS, SKD aSJ vroku 2018 tvoril 29,72% z celkovych zdrojov.
Najviacsiu Cast’ financného krytia predstavuju normativne prostriedky, uréené Ministerstvom Skolstva
SR na osobny a prevadzkovy normativ zakladnych §kol a ktoré boli v roku 2018 pridelené v Ciastke
2564 532 €, tj. 49,04% z celkovych zdrojov. Pri pocte ziakov zakladnych $kol 1583 osobny
a prevadzkovy normativ tvoril v priemere 1 620,05 € na Ziaka.

Finan¢né usporiadanie s rozpoftovymi organizaciami mestska ¢ast’ vykonala v mesiaci februar
2019. Nedocerpané normativne prostriedky pre ZS Rajéianska boli vo vyske 30 700,00 € a ZS
Zelezniéna vo vyske 10 000,00 € .

9. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna nie je zriadovatelom ziadnej prispevkovej organizacie.

10. PrehlPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Mestska Cast’ v roku 2018 poskytla dotacie na zaklade VZN mestskej Casti ¢. 5/2015 zo dna
08.12.2015 o poskytovani dotacii z rozpoctu Mestskej Casti Bratislava—Vrakuna:

e | ot | e
Sportovy klub Vrakutia 10 000 € 10 000 € 0€
Sportovy klub Vrakuiia 15000 € 15000 € 0€
0OZ Domov Dtha 500 € 500 € 0€
OZ Detsky fond SR 3500€ 3500€ 0€
BOX Club Slovakia Bratislava 800 € 800 € 0€
SUSEDY obcianské zdruzenie 1200€ 1200€ 0€
0Z KOI - Rybérsky klub nepodujacich 500 € 500 € 0€
Bratislavsky spolok nepocujicich 500 € 500 € 0€
Granty atransfery celkom 32000 € 32000 € 0€

11. Podnikatel’ska ¢innost’
Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna v roku 2018 podnikatel'ska ¢innost’ nevykonavala.

12. Finané¢né usporiadanie vzahov
voci
a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu
¢) Statnym fondom
d) rozpoétom inych obci
) rozpoétom VUC
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V stlade sustanovenim § 16 ods.2 zakona €.583/2004 o rozpoétovych pravidlach tzemnej
samospravy ao0zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobdm, ktorym poskytli
financné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finandné usporiadanie voli zriadenym a zaloZenym prdavnickym osobdm

1. Finanéné usporiadanie vocéi zriadenym pravnickym osobam, t.j.

rozpoc¢tovym

organizacidm:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Rozpoctova organizacia Suma Suma skuto¢ne Rozdiel - vratené

poskytnutych pouzitych

ﬁnanénych ﬁnanénych do rozpoctu organizécii
prostriedkov prostriedkov ako
nepouzité

ZS Rajéianska 195 106,00 195 096,03 0 9,97
ZS Zelezniéna 175 595,27 172 565,50 3000,00 29,77
78 Zitavska 114 563,00 108 758,92 5 800,00 4,08
MS Kaméliova 512 013,00 511 993,03 0 19,97
MS Krikové 602 252,00 602 233,54 0 18,46
SPOLU 1590 729,27 1590 647,02 8 800,00 82,25

- vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia

Suma vlastnych

Suma skutoéne

Rozdiel - vratené

finanénych pouZzitych
prostriedkov finanénych do rozpoCtu | organizacii
prostriedkov ako
nepouzité
ZS Rajc¢ianska 151 564,17 149 097,86 0 2 466,31
Z8 Zeleznitna 184 468,47 178 669,39 15,00 5 784,08
ZS Zitavska 97 641,33 96 699,48 0 941,85
MS Kaméliova 111 496,03 110 621,32 0 874,71
MS Krikové 134 023,77 129 814,78 0 4 208,99
SPOLU 679 193,77 664 902,83 15,00 14 275,94

Rozdiel sa tyka zostatku z roku 2018 — evidovany na vydavkovom tcte SJ za potraviny, ktoré sa vylucujii

Z prebytku hospodarenia.

- vlastné prostriedky RO — dary, granty

Rozpoctova organizacia Suma Suma skuto¢ne Rozdiel - vratené
poskytnutych pouZzitych
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
7S Rajéianska 5 156,00 5 156,00 0,00
78 Zelezni¢na 188 927,87 188 927,87 0,00
78 Zitavska 600,00 600,00 0,00
MS Kaméliova 6 315,25 6 315,24 0,01
MS Krikové 3136,84 3136,84 0,00
SPOLU 204 135,96 204 135,95 0,01

Rozdiel tvori zostatok vydavkového rozpoctového iictu, ponechané v prospech MS Kaméliova.
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- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Zaverecny ucet za rok 2018

Rozpoctova organizacia Suma Suma skuto¢ne Rozdiel - vratené

poskytnutych pouZzitych

finan¢nych finan¢nych

prostriedkov prostriedkov
ZS Rajéianska 1000 147,00 969 447,00 30 700,00
ZS Zelezniéna 1040 176,00 1030 169,00 10 007,00
ZS Zitavska 681 512,13 681 505,13 7,00
MS Kaméliova 15 192,00 15 168,00 24,00
MS Krikové 12 361,00 12 361,00 0,00
SPOLU 2749 388,13 2708 650,13 40 738,00

Zostatok normativaych prostriedkov vo vyske 40 700,00 € zarok 2018 bol plne vycerpany

do 31.3.2019. Rozdiel vo vyske 38,00 € sa tyka nepouzitych prostriedkov za stravné v hmotnej nudzi

vroku 2018, ktoré sa vylucuju z prebytku hospodarenia.

V sume poskytnutych financnych

prostriedkov su zahrnuté aj nepouzité financné prostriedky 7 roku 2017, ktoré boli nasledne zapojené

do rozpoctu roku 2018.

2. Finan¢né usporiadanie vo¢i zalozenym pravnickym osobdm

Dosiahnuty vysledok
Organizacia Vynosy celkom Niklady celkom hospodarenia
Spokojné byvanie spol. s.r.o. 0 0 0

b) Financéné usporiadanie voli Statnemu rozpoctu

33



Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet za rok 2018

Bezné dotacie

Suma finan¢nych prostriedkovvroku 2018
Poskytovatel’ dotacie Ucel . Shntotne ratent do - '
poskytnuté pousit 31122018 | Meveerpané
Ministerstvo prace, sociilnychveela ., vanie socialnej shuzby 3197328] 1405790  992206] 799332
rodiny SR
Implementac¢na agentiira Ministerstva .
P I'skej sluz 12 1 121

price socialnych veci a rodiny SR odpora opatrovatel'skej sluzby 68,00, 68,00 0,00 0,00,
Minist yst

nisterstvo dopravy, vistavbya g ot ¢ trad 241978 2241978 0,00 0,00
regionalneho rozvoja SR
Minist Sk y «

inisterstvo Skolstva, vedy, vjskumu | 0 0 rad 1478600] 14 786,00 0,00 0,00
a Sportu SR
Ministerstvo vniitra SR Matrika 13 029,32 13 029,32 0,00, 0,00
Ministerstvo vniitra SR fgf‘i‘;ﬂc‘a obyvatelstva a register 708494 704494 000 000
Ministerstvo vniitra SR Volby 11 156,23 11 156,23 0,00, 0,00
Ministerstvo dopravy, vystavby a0 \omunikicie 872,55 872,55 000 0,00
regiondlneho rozvoja SR
Ministerstvo dopravy, vystavby a <, .,

L, . Statna vodna sprava 562,51 562,51 0,00 0,00
regionalneho rozvoja SR
Ministerstvo dopravy, vystavby a , ..
284,77 284,77

regionalneho rozvoja SR Ochrana prirody a krajiny 84, 84, 0,00 0,00,
Ministerstvo dopravy, vystavby a o bred povodiami 47462 47462 0,00 0,00
regionalneho rozvoja SR
Ministerstvo Skolst y N th - ¢

31115 erstvo Skolstva, vedy, vyskumu |Norma 1vne_: prenesené 256453200] 252383200 000l 4070000
a §portu SR kompetencie
Ministerstvo Skolstva, vedy, viskumu |\ ativie - uebnice 665,00 665,00 000 000
a Sportu SR
lenlsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu |Nenormativne-vzdelavacie 47 430,00 47 430,00 000 000
a §portu SR poukazy
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu | g o ine - odchodné 2 196,00 2 196,00 0,00 0,00
a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, viskumu |\ ' tivne - Iyziarsky kurz 8550,00 8 550,00 0,00 0,00
a Sportu SR
Mjll isterstvo Skolstva, vedy, vyskumu Nenormativne - $kola v prirode 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00
a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, vjskumu |, o e dskolského veku 2735100 2735100 0,00 0,00
a Sportu SR
Urad prace, socialnych veci a rodiny |Pre d,et] 70 s0,c1alne . 2100,00 2 100,00 000 000
SR znevyhodneného prostredia
Urad prace, socialnych veci a rodiny |« ,
SR Skolské potreby 232,40 166,00 0,00 66,40

. r 7 ]n h r .

géad prace, socidnych vecia rodiny | p o oridavky 732978 5 648,36 00o| 168142
g;ad price, socidlnych vecia rodny g, 16~ hmotns nidza - Z8 a M3 1504,00 1 466,00 0,00 38,00
SPOLU 2794 162,18| 2 733 760,98 9922,06| 50479,14

Rozdiel normativnych prostriedkov vo vyske 40 700,00 € za rok 2018 bol plne vycerpany do 31.3.2019,
nevycerpany financny prispevok na vykonanie volieb do samospravnych orgdanov uzemnych samosprav bol
Vv roku 2018 vrdteny.
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Kapitaloveé dotacie

Suma Suma skutoéne
(el CLLSIIBRL, | e Vritené Rozdiel
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Rekonstrukcia a modernizacia
Mln]stfzrstvo financii Slovenskej iocwlnyc}l' zariadeni Zalf]adne] 1350000 0,00 0,00 1350000
republiky Skoly Racianska 3, Bratislava-
Vrakuna - IV. etapa /*
Urad vlady Slovenskej republiky Detské ihrisko MS Bodvianska 10 308,00 10 074,18 233,82 0,00
SPOLU 23 808,00 10 074,18 233,82 13500,00
c) Finanéné usporiadanie voli Statnym fondom
Suma Suma skutoéne
el poskututien | pouBitveh Vritené Rozdiel
inanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Zvysenie energetickej G¢innosti
Environmentalny fond a zateplenie budovy — Z$ 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
Zelezniéna
SPOLU 100 000,00] 100 000,00 0,00 0,00
d) Finandné usporiadanie voéi rozpoétu HI. mesta SR Bratislavy
Suma Suma skutoéne |
Ueel p_oskﬂ?ug, ch pouzity,ch Rozdiel
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Vyhliadkova veza v lesoparku Vrakuna - kapitalova dotacia 50 000,00 50 000,00 0,00
Infotabule do lesoparku Vrakuna — beZzna dotacia 15 000,00 15 000,00 0,00
SPOLU 65 000,00 65 000,00 0,00

e) Finandné usporiadanie voli rozpoltu Bratislavského samosprdvneho kraja

Poskytnuté Skutoc¢ne
Ueel finanéné pouZité finanéné Rozdiel
prostriedky prostriedky
Kultlirne podujatie - Vrakunské hody 2018 3 000,00 3 000,00 0,00
Detské ihrisko v 1 kuas y areal Hnilecka — kapitalova
et? .eihrls 0 v lesoparku a Sportovy aredl Hnilecka — kapitalova 10 000,00 10 000,00 0,00
dotacia
Projekt , Cestuj, poznivaj, pomahaj* — ZS Zelezni¢na 4 200,00 4 200,00 0,00
Projekt ,Zmysloviia — Kazdy z nés (tu) a (svoj) zmysel — ZS Zelezniéna 6 000,00 6 000,00 0,00
Projekt , Pohyb a oddych” — MS Kaméliova — kapitalova dotacia 4 810,00 4 809,99 0,01
SPOLU 28 010,00 28 009,99 0,01

13. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu

Mestska ¢ast’ Bratislava Vrakuiia ma 9 programov obce a tvoria samostatna prilohu tohto
materialu.
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re « Plnenie Schvileny rozpocet Upraveny Plnenie %
_ Prijmy rozpottu . k 31.12.2017 narok2018 | rozpotet+RO 2018 |  k31.12.2018 plnenia
Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna

PRIJMY CELKOM 8230 091 9 392 837 10 170 690 9 059 402 89,07

A. BeZné prijmy vrdtane prijmov rozpoctovych organizdcii celkom 7400 439 8 031 237 8565961 8553474 99,85
100 Dariiové prijmy 3776 891 4 046 563 4367 417 4 419 633 101,20
110 Daii z prijmov a kapitilového majetku 2195716 2 456 248 3261919 3268914 100,21
111 003 [Vynos dane z prijmov FO 2180 133 2 441 248 3240 141 3247136 100,22
111 003 |Vynos dane z prijmov - roné ziactovanie 15 583 15 000 21778 21778 100,00
120 Daii z nehnutel’nosti 1 158 305 1130 000 545 823 561176 102,81
133 Dane za Specifické sluzby 422 870 460 315 559 675 589 543 105,34
133001 |Zapsa 28 105 30 000 30 000 28314 94,38
133 004 |Predajné automaty 332 315 315 350 111,11
133 012 |Za uzivanie verejného priestranstva 232 669 250 000 250 000 228174 91,27
133013 |Za komunalny odpad 146 184 130 000 150 000 149 871 99,91
133015 |Zarozvoj 15 580 50 000 129 360 182 834 141,34
200 Nedarfiové prijmy 900 070 1229 209 1354 683 1305 558 96,37
211 Prijmy z podnikania 575 5000 5000 1956 39,12
211 003 |Prijmy z ¢innosti strediska VPS 575 5000 5000 1956 39,12
212 Prijmy z vlastnictva 415 259 444 840 444 840 415 462 93,40
212 002 |Z prenajatych pozemkov 77 181 83 000 83 000 83 588 100,71
212 003 |Z prenajatych budov-NP (vr. SPOBY - prendjom, ZS ) 305 915 316 340 316 340 304 106 96,13
212 003 |Z prenajatych bytov 32008 45 000 45 000 27768 61,71
212 003 |Z prenajatych budov Pol'nohopodarska 27/B 100 300 300 0 0,00
212 003  |Z prenajatych priestorov - vydajia stravy 55 200 200 0 0,00
221 Administrativne a iné poplatky 31016 35200 36 500 35 811 98,11
221 004 |Spravne poplatky-stavebné 14 905 17 000 17 000 18 132 106,66
221 004 |Spravne poplatky-ostatné 4765 5500 5500 3982 72,40
221004  |Spravne poplatky-matrika 9976 11 000 11 000 11282 102,56
221 004 |Spravne poplatky-evidencia obyvatel'stva 1370 1700 3000 2415 80,50
222 Pokuty, penale a iné sankcie 59 957 1 000 3000 2 980 99,33
222 Za porusenie predpisov 59 957 1 000 3000 2 980 99,33
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a nihodného predaja 43 350 49 500 75 585 66 524 88,01
223 001  |Zo vstupného 4 544 5500 12 585 15099 119,98
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,e v Plnenie Schvileny rozpocet Upraveny Plnenie %
_ Prijmy rozpottu . k 31.12.2017 s rolk 2018 rozpoépet+ROy2018 k 31.12.2018 plnenia
Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna
223 001 |CDT - krazkova ¢innost’ 6213 5500 5500 6914 125,71
223 001 |KniZnica - poplatky za sluzby 1621 2 000 2 000 1 647 82,35
223 001 |Za opatrovatel'ska sluzbu 12 475 19 500 19 500 12 079 61,94
223 001 |Za inzerciu, z reklamy 5538 3000 16 000 12172 76,08
223 001 |Za sluzby od klientov v dennom stacionari 12 959 14 000 20 000 18 613 93,07
243 Uroky z Giétov finanéného hospodairenia 180 330 330 0 0,00
290+300 |Iné nedafiové prijmy+Granty (Rozpoctové organizicie) 327 427 672 694 776 763 778 520 100,23
290 Prijmy od rodiCov za pobyt - SKD, MS 168 845 181 250 186 074 185 863 99,89
290 Prijmy z prenajmov 24 973 22 107 23 384 23 382 99,99
290 Prijmy za stravu-rézia 92 432 92511 95 263 98 290 103,18
290 Stravné-potraviny-§kolska jedalen 0 311105 350 429 350432 100,00
290 Dobropisy,vratky 26 969 0 21233 21227 99,97
300 Projekt"Spolu sa ndm l'ahsie uci"- trojrocny 0 65 721 65 721 64 668 98,40
300 Granty (Rozpoctové organizicie) 14 208 0 34 659 34 658 100,00
292 Ostatné prijmy 22 306 20 645 12 665 4 305 33,99
292 Prijem za vyrub drevin 10 081 15 000 7000 0 0,00
292 Iné prijmy (z refundécie, z dobropisov) 4 844 2500 2 500 651 26,04
292 Vratky, z ndhrad poistného plnenia 7 381 3 145 3165 3654 115,45
300 Tuzemské bezné granty a transféry 2723 478 2 755 465 2 843 861 2 828 283 99,45
311 Granty 16 360 15 000 19 140 19120 99,90
312 Transfér zo SR - STAVEBNY URAD 18 706 18 706 22 420 22 420 100,00
312 Transfer zo SR - SKOLSKY URAD 14271 13 720 13 720 14 786 107,77
312 Transfer zo SR - MATRIKA 12 155 12 155 13 030 13 030 100,00
312 Transfer zo SR - EVIDENCIA OBYVATEDLSTVA 6 638 6 638 6 665 6 665 100,00
312 Transfer zo SR - REGISTER ADRIES 2 644 2 644 2 644 380 14,37
312 Transfer na prenesené kompetencie-normativne 2421 166 2421 166 2 564 532 2564 532 100,00
312 Transfer na prenesené kompetencie-nenormativne-VP 45971 45971 47430 47 430 100,00
312 Transfer - socidlne znevyhodnené prostredie 1734 0 2100 2 100 100,00
312 Transfer - deti predskolského veku 28 275 28 275 27351 27 351 100,00
312 Transfer - kreditové priplatky 2 674 0 0 0 0,00
312 Transfer - odchodné 6280 0 2196 2196 100,00
312 Transfer - lyziarsky kurz 10 800 10 800 8 550 8550 100,00
312 Transfer - Skola v prirode 17 400 23 600 17 500 17 500 100,00
312 Transfer - uCebnice 695 0 665 665 100,00
312 Transfer - ochrana prirody 302 302 302 285 94,37
312 Transfer - vodna sprava 1099 1 099 1099 1 037 94,36
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Prijmy rozpoctu

Plnenie

Schvileny rozpocet

Upraveny

Plnenie

%

L. . . k 31.12.2017 na rok 2018 rozpocet+RO 2018 k 31.12.2018 plnenia
Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna

312 Transfer - pozemné komunikacie 869 869 871 873 100,23
312 Transfér - $kolské potreby 183 400 400 232 58,00
312 Transfér - rodinné pridavky 3810 3600 7330 7330 100,00
312 Transfer - projekt telocvicne 0 0 0 0 0,00
312 Transfér - stravné 1 564 2760 2 760 1504 54,49
312 Transfér - vol'by 10 229 20 000 11 156 11156 100,00
312 Transfer - opatrovatel’ky 28 899 48 600 25000 12 168 48,67
312 Transfer - stacionar (MPSVaR ) 44 160 44 160 32 000 31973 99,92
312 Transfer - ZS Rajcianska 0 35000 0 0 0,00
312 Transfer - HL.m. SR - info tabule lesopark Vrakuna 0 0 15 000 15 000 100,00
312 Transfer od BSK 3000 0 0 0 0,00
312 Transfer zo SR "Vrakuna bez drog" 20 000 0 0 0 0,00
312 Fond na podporu umenia 2 000 0 0 0 0,00
312 Projekt Zitavska 1 594 0 0 0 0,00
B. Kapitalové prijmy celkom 75 180 1307920 1252 053 206 933 16,53
230 Kapitalové prijmy MU 75 180 1307 920 1147 243 102 123 8,90
Kapitalové prijmy RO 104 810 104 810 100,00

7S Zelezniéna - zateplenie strechy v roku 2018 0 0 100 000 100 000 100,00

MS Kaméliova 0 0 4810 4 810 100,00

231+233 |Kapitalové prijmy z predaja majetku 75 180 223 000 98 823 18 315 18,53
Z odpredaja pozemkov mestskej Casti - Hradska 4133 178 000 62 420 0 0,00

Z odpredaja majetku mestskej Casti 0 15000 20 000 16 020 80,10

Z odpredaja majetku Hlavného mesta SR Bratislavy 11557 30 000 16 000 1 891 11,82

Z predaja kapitalovych aktiv 59 490 0 403 404 100,25

320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 1084 920 1048 420 83 808 7,99
322001 [Transfer zo SR - ZS Rajcianska (socidlne zariadenia) 0 0 13 500 13 500 100,00
322 005 |[Transfer z Hlavného mesta SR Bratislavy "Vyhliadkova veza v lesoparku Vrakuna" 0 0 50 000 50 000 100,00
322006 [Transfer z BSK 0 15 000 15 000 10 000 66,67
322001 |Transfer zMSVVa$S SR Projekt "Telocviéne 2017" pre ZS Zelezniéna 0 72 000 72 000 0 0,00
322001 [Projekt "Danube Bike&Boat - Cyklotrasa 0 326 420 326 420 0 0,00
322001 |Odborné uéebne ZS Zelezni¢na,Zitavska,Rajéianska 0 541 500 541 500 0 0,00
322008 |Zo SR SR - detské ihrisko MS Bodvianska 0 0 10 308 10 308 100,00
322008 |Transfer pre ZS Zelezniénd - projekt zateplenia budovy-strecha 0 100 000 0 0 0,00
322 008 [Transfery v rdmci verejnej spravy 0 0 0 0 0,00
322 008 |[Transfer - od ostatnych subjektov verejnej spravy 0 30 000 19 692 0 0,00
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Prijmy rozpottu Plnenie Schvileny rozpocet Upraveny Plnenie %
L. . . k 31.12.2017 na rok 2018 rozpocet+RO 2018 k 31.12.2018 plnenia
Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna
C.+D. Financné operdcie celkom 754472 53 680 352676 298 995 84,78
C. Finané¢né operacie - mestska ¢ast’ 93 509 53 680 352 676 298 995 84,78
454 Zapojenie RF na projekt "Rekreacnd zona a cyklotrasa"- 5% spolufinancovanie 0 17 180 17 180 0 0,00
454 Projekt "Vybudovanie odbornych uéebni ZS" - 5% spolufinacovanie 0 28 500 28 500 0 0,00
454 Projekt"Telocviéne 2017" ZS Zelezni¢na-uzn.-326 z 19.9.2017- 10% spolufinanc. 0 8 000 8 000 0 0,00
454 Zapojenie rezervného fondu - pozemok 0 0 100 000 100 000 100,00
454 Zapojenie rezervného fondu - havéria ZS Zelezniéna 52 000 0 78 802 78 802 100,00
453 Zostatok z roku 2017- projekt "Vrakuna bez drog" 0 0 20 000 20 000 100,00
453 Zostatok z roku 2017 - ZS Raj¢ianska-prenesené kompetencie 27 060 0 47 560 47 560 100,00
453 Zostatok z roku 2017 - ZS Zelezni¢na 0 0 30 000 30 000 100,00
453 Zostatok z roku 2017 - Fond na podporu umenia 0 0 2 000 2 000 100,00
453 Zostatok z roku 2016 - vratka,ZS Zelezni¢na - stravné 0 0 9 9 100,00
453 Zostatok z roku 2017- rodinné pridavky 235 0 236 235 99,58
453 Zostatok z roku 2017 - vratka, stacionar, nedoCerpana dotacia za roky 2016, 2017 9016 0 4 808 4 808 100,00
453 Zostatok z roku 2017 - vratka, MS Kaméliova-stravné 0 0 1 1 100,00
453 Zostatok z roku 2017 - miestny poplatok za rozvoj 0 0 15 580 15 580 100,00
453 Zostatok z roku 2016 5198 0 0 0 0,00
D. Prijate wivery 660 963 0 0 0 0,00
500 Dlhodoby tver na rekonstrukciu komunikacii mestskej ¢asti z roku 2016 660 963 0 0 0 0,00
PRIJMY SPOLU (100+200+300+400+500), z toho: 8230 091 9 392 837 10 170 690 9 059 402 89,07
bezné prijmy 7 400 439 8 031 237 8565 961 8553 474 99,85
kapitdlové prijmy 75180 1307 920 1252 053 206 933 16,53
finanéné operdcie 754 472 53 680 352 676 298 995 84,78
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Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31.12.2018 plnenia
€
FK EK VYDAVKY CELKOM 8078 000 9 392 837 10 170 690 8910 659 87,61
BeZné vydavky vrdatane vydavkov rozpoctovych organizdcii 6 931 054 7712753 8458 585 8315266 98,31
Bezné vydavky - Rozpoctové organizacie 4203 034 4705 499 5105 484 5 044 857 98,81
BeZné vydavky 2728 020 3007 254 3353101 3270 409 97,53
PARTICIPATIVNY ROZPOCET 3513 20 000 20 000 16 300 81,50
01 VSEOBECNE VEREINE SLUZBY 1536253 1750 078 1790 521 1772299 98,98
01.1.1. Vykonné a zakonodarne organy 81 750 75 342 74 420 74 047 99,50
633006 [vSeobecny material 0 120 308 306 99,35
637026  |[odmeny poslancov 60 644 55 000 48 205 48 201 99,99
620 poistné a prispevok do poist'ovni 20 418 19 222 25107 25104 99,99
633016  [reprezentacné vydavky 688 1 000 800 436 54,50
01.1.1. Vykonné a zakonodarne organy - miestny urad 1 404 406 1610 788 1651 691 1634 043 98,93
610 mzdy - miestny trad 783 257 910 000 910 000 899916 98,89
620 odvody vratane dohdd, 288 025 333 993 330 409 330 296 99,97
610 mzdy - starosta, miestny kontrolor, zastupca starostu 63 331 73 320 95291 90 353 94,82
620 odvody 22 159 25 625 24 301 24 297 99,98
631 cestovné 1031 1100 2 812 2 810 99,93
631001 nahrada cestovnych vydavkov 1031 1100 2812 2810 99,93
632 energie, voda a komunikacie 39 390 45 000 37 985 37 622 99,04
632001 energie 16 592 17 000 16 256 16 172 99,48
632002  |vodné, sto¢né 900 1200 1044 1 044 100,00
632003 postové sluzby a telekomunikacné sluzby 10 642 12 000 9030 9011 99,79
632004 komunika¢na infraStruktira-internet 516 1 800 655 518 79,08
632005  [telekomunikacné sluzby 10 740 13 000 11 000 10 877 98,88
633 material 26 737 40 300 41710 40 505 97,11
633001 interiérové vybavenie 681 2 000 7770 7768 99,97
633002  |vypoctova technika 320 1 000 4670 4 668 99,96
633003 telekomunikaéna technika 281 500 630 626 99,37
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Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia K 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31-1€2-2018 plnenia

633004  [prevadz. stroje, pristroje 3550 4 500 4 835 4831 99,92
633006 [vSeobecny materidl - kancelarske potreby 11 097 14 000 10 135 9596 94,68
633009  |knihy, ¢asopisy, noviny 921 500 1150 1142 99,30
633010 [pracovné odevy, obuv 0 100 75 0 0,00
633011 potraviny 326 500 500 303 60,60
633013 softwér a licencie 8912 12 000 5400 5225 96,76
633013 softver a licencie-GIS 0 2 000 2500 2 408 96,32
633016  |[reprezentacné vydavky a dary 649 2200 1200 1161 96,75
633019 komunikaéna infrastruktura 0 1 000 2 845 2777 97,61

634 autodoprava 6131 6 500 5131 5079 98,99
634001 |palivo 2 893 3200 2225 2223 99,91
634002 servis, udrzba, opravy 2267 1 800 1906 1902 99,79
634003  |poistenie 758 1200 600 579 96,50
634005 [parkovacie karty, parkovné, dial'niéné znamky 213 300 400 375 93,75

635 rutinna a Standardna adrzba 6 464 11 500 10 105 9 945 98,42
635002  [vypoctovej techniky vratane softvéru 2 470 2 800 900 835 92,78
635003 telekomunikacnej techniky 1206 1700 1500 1498 99,87
635004  [prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadenia 0 2 000 600 550 91,67
635005 Specidlnych strojov, pristrojov 2769 2 500 3170 3163 99,78
635006 budov, objektov alebo ich Casti 19 2 500 1935 1931 99,79
635009  |udrzba softvéru 0 0 2 000 1968 98,40
636002 [prendajom kopirovacieho stroja 16 428 13 500 15514 15 505 99,94
636002 [prenajom rohoZiek 642 800 800 696 87,00

637 ostatné tovary a sluZby 134 520 126 350 161 636 161 126 99,68
637003  |propagécia, reklama a inzercia vratane monitorovania skladky 3195 10 000 5120 5113 99,86
637004 vSeobecné sluzby (elektroinst, Gdrzba, informatik ) 23 091 21 000 22 250 22 238 99.95
637005  |Specialne sluzby 8312 6 000 10 762 10 585 98,36
637011 studie, expertizy, posudky "Laboratorne testovanie potravin a zeminy" 4775 2 000 14 725 14722 99,98
637012  |poplatky a odvody 2152 2 000 1034 976 94,39
637014  [stravovanie 27 382 30 000 30 160 30 160 100,00
637015  [poistenie budov a nebyt. priestorov 6 740 7 500 5475 5473 99,96
637016  |pridel do socidlneho fondu 11 884 10 800 13 640 13 636 99,97
637027 |odmeny na zaklade dohdd 45072 35000 52 570 52 543 99,95
637026  |odmeny tajomnikov komisii 960 850 690 570 82,61
637031 pokuty a penale, manka a skody 0 200 0 0 0,00
637035 |dane - poplatok RTVS 957 1 000 2 400 2337 97,38
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Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31.12.2018 plnenia
€
637036  |[reprezentacné vydavky (miestne zastupitel'stvo) 0 0 455 452 99,34
637040  [Sluzby v oblasti IKT 0 0 2355 2321 98,56
642013 odchodné, odstupné pracovnikov 9 689 16 800 3785 3 682 97,28
642015  |nemocenské davky 6 602 6 000 12 212 12 211 99,99
01.1.2 Finan¢na a rozpoctova oblast’ 9 775 11 000 13 270 13 088 98,63
637012  [poplatky banke 1 895 2500 1200 1146 95,50
637005  [Specialne sluzby-audit 2 000 3 000 3 600 3600 100,00
01.7.0 651004  |splacanie trokov 5880 5500 8470 8342 98,49
01.3.3 Matrika 15119 17 014 24 258 24250 99,97
611 mzdy 10 370 11 500 17 109 17 106 99,98
620 odvody 3624 4014 6 020 6016 99,93
630 Tovary a sluzby 1125 1500 1129 1128 99,91
633004 [prevadzkové stroje, pristroje 113 200 0 0 0,00
633006 [vSeobecny material 813 1 000 899 899 100,00
637013  |naturdlne mzdy, 199 300 200 199 99,50
637026  |odmeny a prispevky 0 0 30 30 100,00
01.6.0 Evidencia obyvatel’stva 14 974 15934 15714 15707 99,96
611 mzdy 10 993 11700 11576 11573 99,97
620 odvody 3884 4 084 4 048 4 044 99,90
630 Tovary a sluzby 97 150 90 90 100,00
633001 interiérové vybavenie 0 100 0 0 0,00
633006 [vSeobecny material 97 50 90 90 100,00
Volby 10 229 20 000 11 168 11 164 99,96
02.2.0 OBRANA 1 456 2200 2200 1488 67,64
636001 |nijomné za prendjom 1456 2200 2200 1 488 67,64
03 Verejny poriadok a bezpe&nost’ 0 0 23 585 23 581 99,98
03.6.0 Projekt "Vrakuna bez drog" 0 0 23 585 23 581 99,98
04 EKONOMICKA OBLAST 146 232 245 500 201 350 162 985 80,95
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Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31.12.2018 plnenia
€
04.5.1 Cestna doprava 144 868 244 000 201 050 162 825 80,99
635006 udrzba ciest, parkovisk, chodnikov 66 814 70 000 79 030 79 026 99,99
635006  [Gdrzba dopravného znacenia vratane parkovacich miest 12 380 50 000 14210 9226 64,93
635006 |obnova dopravného znacenia parkovacich miest 0 50 000 39 070 10 258 26,26
632002 vodné, stocné - BVS (voda z komunikacii do kanalizacie) 54 155 54 000 53010 53 002 99,98
633006  [nahradné kanalizané poklopy 0 2 000 5400 5400 100,00
635006 [Cistenie a vymena kanalizacnych vpusti 8 774 10 000 8500 5913 69,56
637011 dopravné projekty 2 745 8 000 1 830 0 0,00
04.7.4 Viacicelové rozvojové projekty 1364 1500 300 160 53,33
637003 propagacia, reklama (servis internetového servera) 1364 1 500 300 160 53,33
05 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA 372749 312920 362 535 356 696 98,39
05.1.0 Nakladanie s odpadmi - Zivotné prostredie 68 246 60 000 84 276 83472 99,05
630 material, sluzby, udrzba 24 804 20 000 25 476 24 673 96,85
633006 [vSeobecny material (lavicky+ kose) 23 487 14 000 7306 6750 92,39
633006 |vSeobecny material - ndhradnd vysadba drevin 1317 6 000 3170 2923 92,21
633006 [info tabule-lesopark 0 0 15 000 15 000 100,00
637 ostatné tovary a sluZby 43 442 40 000 58 800 58 799 100,00
637004 za sluzby, za uloZenie a likvidaciu odpadu 43 242 40 000 58 800 58 799 100,00
637011 Stadie, expertizy, posudky 200 0 0 0 0,00
05.1.0 Stredisko VPS - Ihli¢nata 7 116 974 102 920 150 292 147 410 98,08
632 energie, voda, plyn 13130 13 760 15 501 15 328 98,88
632001 el.energia 1 987 2200 2200 2145 97,50
632001  [plyn 9574 9800 11392 11392 100,00
632002  [voda 560 600 755 755 100,00
632003  [telefon 793 900 900 813 90,33
632 internet 216 260 254 223 87,80
633 material 19 875 16 100 19 366 17 993 92,91
633004 [prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 1450 2 500 1510 171 11,32
633006 |vSeobecny material 17 074 12 000 16 766 16 744 99,87
633010 [pracovné odevy, obuv 1345 1 600 960 948 98,75
633011 potraviny (pitny rezim) 6 0 130 130 100,00

Strana 8




Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerp

anie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31.12.2018 plnenia
€
634 dopravné 36 166 35100 50 002 49 248 98,49
634001 |palivo,maziva 13 888 13 500 19 322 19 321 99,99
634002 servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 16 609 13 000 22 330 22327 99,99
634003  |poistenie 2 458 3900 3710 3491 94,10
634004  [prepravné a prenajom dopravnych prostriedkov 3141 4 500 4 500 4035 89,67
634005  [karty, znamky, poplatky 70 200 140 74 52,86
635 rutinna a Standardna udrzba 7049 1000 5390 5387 99,94
635004 [prevadz.strojov, pristrojov, zariadeni a techniky 425 0 0 0 0,00
635006 budov,objektov, verej. zelene,$port.zariadeni 6 624 1 000 5390 5387 99,94
636 najomné 26 811 28 260 30 760 30 756 99,99
636002  [za prendjom prevadz.strojov, pristrojov a techniky 4071 4 500 7 000 6 996 99,94
636001 [najomné - Zberny dvor 22 740 23 760 23 760 23760 100,00
637 ostatné tovary a sluzby 13 943 8 700 29 273 28 698 98,04
637004  [vSeobecné sluzby - Cistenie kanalizacie 337 500 500 0 0,00
637012  [poplatky, odvody 17 200 81 20 24,69
637014 stravovanie 6 581 5 800 9122 9121 99,99
637015 poistné pracovnikov 692 700 700 692 98,86
637016 |[pridel do socidlnehp fondu 2311 1 500 2872 2871 99,97
637027  |[odmeny na zaklade doh6d 4 005 0 5983 5982 99,98
637004  [vSeobecné sluzby - pomocné prace 0 0 10 015 10012 99.97
637004 |(letna idrZzba verejnej zelene a zimna udrZba komunikacii a chodnikov 173 430 140 000 114 063 111 911 98,11
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 14 099 10 000 13 904 13 903 99,99
637004 |dezinsekcia, deratizacia 14 099 10 000 13 904 13 903 99,99
06 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 303 935 311994 374120 364 395 97,40
06.2.0 Rozvoj obci - stavebny trad 81 454 90 044 90 054 88 784 98,59
611 mzdy 56 783 63 828 60 804 59 572 97,97
620 odvody 19 858 22276 21627 21623 99,98
630 tovary a sluzby 4 813 3940 7 623 7 589 99,55
632003 postové a telekomunikacné poplatky 4813 3700 5248 5247 99,98
632004 komunikaéna infrastruktira 0 0 10 6 60,00
633001 interiérové zariadenie 0 0 307 306 99,67
633002  [vypoctova technika 0 0 1500 1500 100,00
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Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31.12.2018 plnenia
€

633006 [vSeobecny materid, interiérové zariadenie 0 40 40 13 32,50

637004  |vSeobecné sluzby 0 200 518 517 99,81

06.2.0 635006 |Udrzba Sportovych priestorov a objektov 14 198 7500 20 000 18 952 94,76
06.2.0 633006 Revitalizacia pesej zony 0 0 66 636 66 471 99,75
06.2.0 633006 Revitalizacia MS Bodvianska 0 0 1200 1200 100,00
06.2.0 637002  (Interrec - Maly Dunaj 0 0 3620 3619 99,97
06.5.0 Vydavky - nebytové priestory Po'nohospodarska 27/B 24 513 22 400 26 409 25964 98,31
632001 energie 3903 4 000 4020 4018 99,95

632004 komunikac¢na infrastruktura, internet, telekom.technika 1358 1500 500 408 81,60

633004  [prev.stroje, pristr.zariadenie a technika 516 600 600 264 44,00

633006 [vSeobecny material 33 200 325 323 99,38

635006  [adrzba budov 1556 2 000 2 720 2719 99,96

636002  [prendjom prevadzkovych strojov. 736 1100 4020 4017 99,93

636002  [prendjom - rohozky 0 0 705 704 99,86

637004  |vSeobecné sluzby - fond oprav objektu 221 10 729 11 000 10 150 10 143 99,93

637004 vSeobecné sluzby - spravcovstvo objektu 221, bytov 5682 2 000 3369 3368 99,97

06.6.0 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde neklasifikovana 183 770 180 100 156 781 150 332 95,89
celkom byty 38 565 38 150 37 348 36 633 98,09

637004 vSeobecné sluzby a fond oprav, sprava bytov 35 868 35000 31 460 31455 99,98

632001 energie za byty 2 697 3150 5 888 5178 87,94

celkom - nebytové priestory 93 017 131 650 109 352 103 625 94,76

632001 elektricka energia 2 819 3000 506 289 57,11

632001 [tepelnd energia 28 491 35550 22 288 22 286 99,99

632002  |vodné stocné 5385 8300 4733 4733 100,00

637004 |odvoz odpadu, sluzby 1414 1 000 1 000 929 92,90

637004 vSeobecné sluzby - fond oprav nebytové priestory 32 386 33 800 30 825 29 856 96,86

637005 Specialne sluzby-zabezpecenie ochrany majetku a verejného poriadku 22522 50 000 50 000 45 532 91,06

633004 nakup prev.strojov, pristrojov a zariadeni 303 200 2269 2269 100,00

633006 [vSeobecny material 243 100 260 253 97,31

635006 [udrzba budov mestskej ¢asti 42 512 10 000 7 552 7 552 100,00

632001 |elektricka energia - viano¢né osvetlenie 0 1 000 0 0 0,00

Strana 10




Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerp

anie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31.12.2018 plnenia
€
633006 [nakup viano¢ného osvetlenia 0 2 000 0 0 0,00
635006 montaz a demontdz viano¢ného osvetlenia 4 500 4 500 4 500 4 500 100,00
635006 |oprava a vymena zdrojov svetla viano¢nych prvkov 1 005 1 000 347 0 0,00
636001 prenajom budovy, objekty - TAJPAN, ostatné 3625 3450 4573 4573 100,00
07 ZDRAVOTNICTVO 64 161 25 000 39 816 39 809 99,98
07.2.4 630 Ina ambulantna starostlivost’ - denny stacionar - beZzné vydavky 64 161 25000 39 816 39 809 99,98
630 Prevéadzkové vydavky celkom 36 042 25 000 25 085 25079 99,98
637 Vratky 28 119 0 14 731 14 730 99,99
08 REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO 136 070 158 171 253 292 250 245 98,80
08.2.0. Objekt Zelezni¢na 6 - Tanené centrum 18 074 21 330 45071 44 462 98,65
632 energie, telefén 16 252 15200 15 672 15 254 97,33
632001 energie 15 002 13 500 14 606 14 388 98,51
632002  [vodné, stocné 1250 1 500 866 866 100,00
632003 postové a telekomunikaéné sluzby 0 200 200 0 0,00
633 material 0 30 1230 1040 84,55
633001 interiérové vybavenie 0 0 1200 1 040 86,67
633010 [pracovné odevy 0 30 30 0 0,00
635 udrzba 803 5000 25 833 25 833 100,00
635006  [adrzba budov 803 5000 25 833 25 833 100,00
637 ostatné tovary a sluzby 1019 1100 2336 2335 99,96
637004  [vSeobecné sluzby 1019 1100 2 336 2335 99,96
08.2.0. Objet Toplianska - KniZnica 5333 28 105 63 646 62 705 98,52
632 energie, telefon 418 12 550 10 642 10 463 98,32
632001 elektricka energia 0 2 000 2078 2077 99,95
632001 tepelnd energia 0 8 000 6 485 6413 98,89
632002  |vodné, sto¢né 0 2 000 1 555 1 555 100,00
632003 postové a telekomunikacné sluzby 0 100 184 184 100,00
632005  [telefon 171 150 40 0 0,00
632004 [internet 247 300 300 234 78,00
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Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31.12.2018 plnenia
€

633 material 4136 4 535 15 840 15332 96,79
633001 interiérové vybavanie 0 75 11 855 11 388 96,06
633004  [nakup prevadz.strojov a zariadenia 0 100 100 82 82,00
633006 [vSeobecny material 236 350 1185 1174 99,07
633009  |knihy,casopisy,noviny 3900 4 000 2 654 2 654 100,00
633010  [pracovné odevy 0 10 10 0 0,00
633016  [repre vydavky 0 0 36 34 94,44
635 udrzba 369 10 620 35 464 35213 99,29

635002  [adrzba vypoctovej techniky a softvéru 369 600 0 0
635006  |udrzba budov 0 10 000 35000 34 844 99,55
635008  [adrzba knih, ucebnic - Specialne pasky 0 20 20 0 0,00
635009 udrzba softveru 0 0 444 369 83,11
636002 [prendjom rohozZiek 317 300 750 748 99,73
637 ostatné tovary a sluzby 93 100 950 949 99,89
637004  |vSeobecné sluzby 93 100 950 949 99,89
08.2.0. Objekt Stavbarska 60 - TALLIN 2 035 3100 2138 2092 97,85
632 energie, voda, plyn 1674 1905 2138 2092 97,85
632001 elektricka energia 772 1 000 1185 1184 99,92
632002 vodné, stoéné - zrazkova voda 765 800 800 755 94,38
632003 postové a telekomunikacné sluzby-pausalny poplatok za telefon 137 105 153 153 100,00
636001 najomné-pozemky 361 1195 0 0 0,00
08.2.0 Objekt Siravska 7 - CDT 9 475 0 0 0 0,00
633 material 907 1300 885 419 47,34
633006 [vSeobecny materidl, interérové zariad., repre 907 1300 885 419 47,34
635 udrzba 140 260 380 380 100,00
635004  |udrzba prevadzkovych strojov a budov 140 260 380 380 100,00
637 sluzby 7 406 8470 9 365 9299 99,30
637026 odmeny a prispevky - SOZA 711 470 835 775 92,81
637027  |odmeny na zéklade dohdd 6 695 8 000 8530 8524 99,93
08.3.0 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby 22 708 22 956 12 433 12 432 99,99
637004 Vrakunske noviny 22 708 22 956 12 433 12 432 99,99
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Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31.12.2018 plnenia
€
08.4.0. NabozZenské a iné spolocenské sluzby 3758 3 800 3 800 3714 97,74
642006 |Poplatky, ZMOS, AKE 3758 3 800 3 800 3714 97,74
08.6.0 Rekreacia, kultiura a nabozenstvo 48 434 30 850 83 574 82 742 99,00
637002  |konkurzy a sitaze - kultirne a Sportové podujatia 48 290 30 000 82 570 81911 99,20
637002 |konkurzy a sutaze - obCianské obrady 144 650 650 477 73,38
635006  [udrzba pamétnika 0 200 0 0 0,00
633006 |vSeobecny material 0 0 354 354 100,00
08.6.0 642002  |Transfery jednotlivcom a pravnickym osobam ( DOTACIE-VZN ¢.5/2015 z | 17 800 18 000 17 000 17 000 100,00
08.6.0 642002  |Transfer SK Vrakuiia 0 20 000 15000 15 000 100,00
09 VZDELAVANIE 4308 072 4 820 895 5293 462 5232 065 98,84
09.6.0 Skolsky tirad 21737 17 096 21108 21079 99,86
611 mzdy 16 234 12 655 16 085 16 083 99,99
620 odvody 5503 4417 4999 4 996 99,94
633006 |material 0 24 24 0 0,00
09.5.0 Skolenia zamestnancov 1126 1400 2195 2192 99,86
637001 skolenie 1126 1 400 2195 2192 99,86
Sluzby v Skolstve 532 800 555 504 90,81
633006  [Projekt "Onkologicka, dopravna vychova - material 0 50 50 0 0,00
637027  [Projekt "Onkologicka, dopravna vychova - odmeny 532 750 505 504 99,80
Vydavky rozpoétovych organizicii - SKOLSTVO 4203 034 4 705 499 5105 484 5044 857 98,81
spolu $koly 4203 034 4 705 499 5105 484 5044 857 98,81
09.1.2.1 641006  |ZS Zelezniénd 14 1 144 149 1318497 1484 709 1464 197 98,62
09.1.2.1 641006  |ZS Rajc¢ianska 3 1 109 547 1213 009 1347 301 1313 826 97,52
09.1.2.1 641006  |ZS Zitavska 1 827933 853 056 888 960 887 564 99,84
09.1.1.1 641006 [MS Kaméliova 10 549 350 618 950 632 740 631 724 99,84
09.1.1.1 641006  |MS Krikova 20 572 055 701 987 751 774 747 546 99,44
09.1.1.1 633001 MS Bodvianska-interiérové vybavenie 20 057 0 0 0 0,00
09.1.1.1 635006 |Opravy a idrzba ZS a MS a objektov v mestskej ¢asti 29 515 30 000 32 390 32 388 99,99
09.1.1.1 635006 Oprava strechy ZS Zelezni¢na a kanalizacia 0 0 100 650 100 450 99,80
09.1.1.1 635006 |ZS Raj¢ianska 3 0 35000 0 0 0,00
09.1.2.1 635006 [Oprava rampy a oprava ¢asti objektu MS Krikova 31025 30 000 30 000 29 549 98,50
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Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %

Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31.1€2.2018 plnenia
091.2.1 635002 [Udrzba vypottovej techniky ZS a MS 1 046 1100 1080 1 046 96,85
10 SOCIALNE ZABEZPECENIE 58 613 65 995 97 704 95 403 97,64
10.2.0. Klub déchodcov a kultirne podujatia-CiliZska 26 A 11 192 14 795 39578 38213 96,55
632 energie 268 5000 4943 3 856 78,01
632001 elektricka energia 242 3000 319 134 42,01
632001  [plyn 0 0 4010 3320 82,79
632002  [vodné, stocné 0 2 000 280 105 37,50
632004 |internet 0 0 184 183 99,46
632005  [poStové a telekomunikaéné sluzby 26 0 150 114 76,00
633 material 2 007 1 865 6 605 6 442 97,53
633001 interiérové zariadenie 500 0 1 840 1811 98,42
633004  [nakup prevadzkovych strojov,pristr.,zariadeni a techniky 234 200 550 526 95,64
633006 [vSeobecny material 582 500 2 025 2025 100,00
633010 [pracovné odevy 91 165 110 0 0,00
634004  [prepravné a prenajom dopravnych prostriedkov 600 1 000 2 080 2080 100,00
635 Udrzba (elektrospotrebicov), budov 0 30 84 84 100,00
635006 Udrzba budov (odstranenie havarie Cilizska ) 0 0 16 415 16 413 99,99
637 ostatné tovary a sluzby 8 917 7 900 11 531 11 418 99,02
637002 |konkurzy a sutaze-kultirne podujatia pre dochodcov 8 557 7 000 10 650 10 637 99.88
637004 vSeobecné sluzby (deratizacia) 0 100 100 0 0,00
637004  |vSeobecné sluzby (tlac) 360 800 781 781 100,00
10.4.0 Rodina a deti 5100 4200 10 600 10 440 98,49
642014  [novonarodenym det’om pri uvitani do Zivota 5100 4200 10 600 10 440 98,49
10.7.0. Socidlna pomoc ob¢anom v hmotnej nudzi 38 144 42 960 43 263 42 587 98,44
633009  [Skolské potreby 116 400 400 166 41,50
642026  |jednorazové penazné a vecné davky 5140 10 000 4 000 3980 99,50
642023 pohrebné trovy 1256 1760 271 270 99,63
642014  |prispevok dochodcom na stravovanie 21182 20 000 30 600 30 562 99,88
642026 socialna kuratela 6419 7200 1 800 1702 94,56
642019  |rodinné pridavky,stravné, skolské potreby 3128 3600 5930 5884 99,22
642026  [rodinné pridavky 682 0 236 0 0,00
637037  |vratky - UPSVaR - stravné, $kolské potreby 221 0 16 16 100,00
637034 zdravotnickym zariadeniam 0 0 10 7 70,00
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Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuria k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31-1€2-2018 plnenia

Opatrovatel’ska ¢innost’ celkom 4177 4 040 4263 4163 97,65

630 tovary a sluzby 3051 3240 3296 3197 97,00

637 odmeny na dohody-posudky lekara 1126 800 967 966 99,90

700 Kapitdlové vydavky celkom 1061425 1537700 1569 721 459 040 29,24

700 KAPITALOVE VYDAVKY - MESTSKA CAST 1026 891 1537700 1446 240 335 561 23,20

700 KAPITALOVE VYDAVKY ZS$ +MS 34 534 0 123 481 123 479 100,00

700 ZS Rajcianska - strojné zariadenia 0 0 4972 4971 99,98

MS Kaméliova - projet "Pohyb a oddych" 0 0 4810 4810 100,00

MS Kaméliova - vzduchotechnika pre SJ 0 0 7 564 7563 99,99

ZS Zelezni¢na - zateplenie Casti objektu - spolufinancovanie 0 0 6 135 6135 100,00

ZS Zelezni¢na - zateplenie Easti objektu - z dotacie 0 0 100 000 100 000 100,00

ZS Rajéianska, ZS Zelezni¢na, ZS Zitavskd - strojné vybavenie $kolskych jedéln 34534 0 0 0 0,00

710 Obstaravanie kapitilovych aktiv+projekty : 79 043 110 000 122 834 122 834 log,gg

05.1.0 714 Nakup dopravnych prostriedkov pre VPS 0 10 000 20334 20334 100,00
06.5.0 713 Nakup - klavir 0 0 2 500 2500 100,00
06.2.0 711 Nakup pozemkov - uzn.¢.338/XX/2017 zo dna 19.9.2017 0 100 000 100 000 100 000 100,00
710 Technoldgia kuchyne MS Bodianska ,dopravné prostriedky pre VPS 79 043 0 0 0 0,00

716 Vystavba miest a obci 2322 3000 4700 4 668 99,32

06.2.0. Obstaranie urbanistickej studie Horné diely 2322 3 000 4700 4 668 99,32
717 Realizacia stavieb 945 526 1424700 1318 706 208 059 15,78

ZS Rajcianska- rekonstrukcia soc. zariadeni 0 0 13 500 0 0,00

Veza v Lesoparku Bratislava - Vrakuna 0 0 52 755 52755 100,00

Revitalizacia MS Bodvianska 0 30 000 25000 23770 95,08

Rekonstrukcia strechy SK Vrakuiia 0 0 8 885 8 885 100,00

MS Bodvianska-rekonstrukcia-dofinancovanie Il. etapy a jedalne 201 296 0 35 405 35402 99,99

Revitalizacia peSej zony 0 100 000 0 0 0,00

Multifunk¢éné ihrisko Hnilecka 0 30 000 20443 20443 100,00

Multifunkéné ihrisko Hnilecka Z BSK 0 0 5000 5000 100,00

Spomalovacie prahy 5892 30 000 17 050 14 740 86,45

Vybudovanie parkoviska pri ZS Bebravska 0 45 600 0 0 0,00

Vybudovanie osvetlenia 0 8 500 6152 6152 100,00

Vybudovanie bezbarierovych prechodov pre chodcov 0 32 000 23 394 23392 99,99

Rekonstrukcia arealov zédkladnych §kol 6 000 10 000 0 0 0,00

Rekonstrukcia detskych ihrisk- 11592 15 000 15 000 14 998 99,99
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Cerpanie vydavkov

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia k 31'1€2 2017 20€18 20€18 k 31.1€2.2018 plnenia

Rekonstrukcia strechy - objekt ZS Zelezni¢na 44 998 100 000 100 000 0 0,00
Rekonstrukcia strechy objekt Kniznica a stavebna tiprava MU 0 30 000 2522 2522 100,00
Projekt "Danube Bike&Boat - Cyklotrasa a oddychova zéna a mélo" - 5 % MC 0 17 180 17 180 0 0,00
Projekt " Danube Bike&Boat - Cyklotrasa " 0 326 420 326 420 0 0,00
Projekt "Odborné ucebne ZS Zitavska, Rajcianska, Zelezni¢na - 5% MC 0 28 500 28 500 0 0,00
Projekt "Odborné ucebne ZS Zitavska, Rajcianska, Zelezni¢nd" - NFP 0 541 500 541 500 0 0,00
Projekt"Telocvicne ZS Zelezni¢na - spolufinancovanie 10% 0 8 000 8 000 0 0,00
Projekt-"Telocviéne ZS Zelezni¢nd - NFP 90 % 0 72 000 72 000 0 0,00
Rekonstrukcia komunikacii z averu + MC 660 963 0 0 0 0,00
Stavebna tiprava MU v obj. 221 14 785 0 0 0 0,00
820 Financné operacie 85521 142 384 142 384 136 353 95,76
Splatka istiny uveru - kontajnerové vozidlo VPS 25 000 25 000 27 085 27 084 100,00
Splatka istiny uveru - komunikacie - obnova 27 164 117 384 115299 109 269 94,77
Splatka istiny uveru - objekt 221 33 357 0 0 0 0,00
VYDAVKY SPOLU (600+700+800), z toho: 8078 000 9392 837 10170 690 3865 802 38,01
bezné vydavky 6 931 054 7712 753 8 458 585 3270 409 38,66

kapitalové vydavky 1061 425 1537700 1569 721 459 040 29,24

finan¢né operacie 85 521 142 384 142 384 136 353 95,76

Strana 16




Cerpanie vydavkov| Schvaleny rozpotet | Upraveny rozpoéet Cerpanie

Vydavky rozpoctu vydavkov %
- . v k 31.12.2017 2018 2018 A
Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna € € € k 31.12.2018 plnenia
€

Strana 17



Program 1:

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Ing. Lydia Adamovicova, prednosta

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1728 594,00 1709 810,17 98,91
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 142 384,00 136 352,68 95,76
Spolu 1 870 978,00 1 846 162,85 98,67
Skuto¢nost’

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

1 Interné sluzby mestskej Casti 1 870 978,00 Eur 1 846 162,85 Eur
1.1 Vykon funkcie starostu a miestnej kontrolérky 98 821,00 Eur 94 398,72 Eur
1.2 Miestne zastupitel'stvo 96 846,00 Eur 95 912,18 Eur
1.3 Zabezpecovanie ukonov spojenych s volbami 11 168,00 Eur 11 164,09 Eur
1.4 Vykon funkcie prednostu 5 420,00 Eur 5 271,84 Eur
1.5 Poplatky v zdruZeniach 3800,00 Eur 3714,71 Eur
1.6 Informacny systém mestskej Casti 23 393,00 Eur 22 819,46 Eur
1.7 Vzdelavanie zamestnancov 2 195,00 Eur 2 192,00 Eur
1.8 Miestny Urad 1471 481,00 Eur 1 459 760,67 Eur
1.9 Transakcie verejného dihu 155 654,00 Eur 149 440,94 Eur
1.10 Civilna obrana 2 200,00 Eur 1 488,24 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu:
BeZzné vydavky tvoria plat starostu, miestneho kontrolora, ako aj prispevok do poistovni a
reprezenta¢né vydavky starostu.

Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Interné sluzby mestskej Casti

Transparentny a otvoreny manazment a kontrola

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

Ing. Lydia Adamovicova, prednosta

1

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Vykon funkcie starostu a miestnej kontrolorky




Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 98 821,00 94 398,72 95,52
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 98 821,00 94 398,72 95,52
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Otvorenost’ a informovanost’ % zodpovedanych podnetov obcanov 100% 58
obcanov a podnikatel'ov
pocet vystUpeni v médiach 12 rocne 9x
Pocet verejnych zhromazdeni s obanmi 45 41x
Pocet stretnuti so zastupcom starostu, poslancami 56 za rok 49x
Efektivna kontrola vykonavana
miestnym kontrolérom 12 12x
Skuto¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
[ 1.1 | Bezné vydavky 98 821,00 Eur | 94 398,72 Eur |

Komentar k plneniu rozpoé¢tu:
Bezné vydavky tvoria plat starostu, miestneho kontrolora, ako aj prispevok do poistovni a
reprezentaéné vydavky.

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC
Podprogram 1.2: Miestne zastupitel’stvo

Zamer podprogramu: Bezproblémovy priebeh zasadnuti

Zodpovednost’:

Odbor vnutornych veci



Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 96 846,00 95 912,18 99,04
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 96 846,00 95 912,18 99,04
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Plynulé organizacné
zabezpecenie zasadnuti
miestneho zastupitel'stva

Pocet zasadnuti MR

0

Pocet zasadnuti MZ

6

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutocénost’
k 12. mesiacu

[1.2 | Bezné vydavky

| 96 846,00 Eur |

95 912,18 Eur |

Komentar k plneniu rozpoé¢tu:
Bezné vydavky tvorili odmeny poslancov miestneho zastupitel'stva za vykon ich funkeii, odvody
pre ucely poistenia z odmien poslancov a ¢lenov komisii, reprezentaéné vydavky cerpané za
obcerstvenie na rokovaniach komisii a miestneho zastupitel'stva. Patri sem aj plat zastupcu

starostu.

Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Interné sluzby mestskej Casti

Plynul4, flexibiln4 a transparentna ¢innost’ samospravy MC

Zabezpecovanie ukonov spojenych s vo’bami

Bezproblémovy priebeh volieb

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 11 168,00 11 164,09 99,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 168,00 11 164,09 99,96




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel 2018 Hodnotenie
\

k 12. mesiacu

Kvalitné spracovanie volieb Pocet oakavanych volieb v danom roku 3 1
Komunalne vol'by 1
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[13 | Bezné vydavky 11 168,00 Eur | 11 164,09 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Finan¢né prostriedky boli poskytnuté zo SR na uhradu vydavkov spojenych s komunalnymi
vol'bami, ktoré sa konali dna 10. novembra 2018.

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti
Zamer programu : Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC
Podprogram 1.4: Vykon funkcie prednostu
Zamer podprogramu: Pravidelny monitoring tlace a propagacia mestskej ¢asti.
Zabezpecenie bezproblémového chodu tiradu a plnenia poziadaviek
obcanov.
Zodpovednost”: JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta
Rozpocet :
rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5420,00 5271,84 97,27
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 420,00 5271,84 97,27
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Operativne rieSenie poziadaviek | Pocet spracovanych monitoringov 15
obcanov a zabezpecenie chodu
Gradu. Pocet tlaCovych vystupov k médiam 56 za rok 61

PocCet pracovnych stretnuti s obanmi a podnikatel'mi 30

4



Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
| 14 | BeZné vydavky 5 420,00 Eur | 5 271,84 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

Bezné vydavky sa Cerpali na propagacné sluzby " Kultirne leto 2018 a Vrakunsku hodova
slavnost’ 2018", ro¢ny poplatok za doménu Vrakuna, pecat’ Rozvoja obci a miest 2017, inzercia
pracovnej ponuky.

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti
Zamer programu : Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC
Podprogram 1.5: Poplatky v zdruZeniach

Zamer podprogramu:
Zaujmy mestskej Casti presadzované na regiondlnych urovniach

Zodpovednost”: Ing. Lydia Adamovi¢ova, prednosta

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 3 800,00 3 714,71 97,76
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 800,00 3 714,71 97,76
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Aktivna ucast’ v zaujmovych Pocet Clenstiev v organizaciach a zdruzeniach. 5 3
organizaciach a zdruzeniach




Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
[15 | BeZné vydavky 3 800,00 Eur | 3 714,71 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Vydavky tvoria prispevky za clenstvo v spolocenskych
organizaciach:

Clensky prispevok ZMOS hlavného mesta SR Bratislavy, Regiondlne zdruZenie miest a obci SR,
Slovenské komora architektov

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Podprogram 1.6: Informacny systém mestskej ¢asti

Zamer podprogramu: Kvalitné a integrované informacné prostredie pre obyvatelov a
zamestnancov

Zodpovednost”: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 23 393,00 22 819,46 97,55
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 393,00 22 819,46 97,55
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Vykonné informacné prostredie Pocet spravovanych PC 46 55
pre zamestnancov. Pocet uzivatel'ov pripojenych na internet. 46 55
Dostupné informacné prostredie | Funkéna web stranka mestskej Casti 1 1

pre obyvatel'ov mestskej Casti




Skutocnost’
Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

[16 | Bezné vydavky

23 393,00 Eur |

22 819,46 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Financné prostriedky boli ¢erpané na prevadzku komunikacnej infrastruktary, ndkup vypoctove;j
techniky, softvéru a licencii, licencia GIS, za Gdrzbu vypoctovej techniky, vydavky za sluzby

informatikov ako aj sluzby v oblasti informac¢no-komunikacnych technologii.

Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.7:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna ¢innost’ samospravy MC

Vzdelavanie zamestnancov

Profesionalni a odborne zdatni zamestnanci miestneho tradu.

Ing. Lydia Adamovicova

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 195,00 2 192,00 99,86
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 195,00 2 192,00 99,86
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zvysit’ schopnosti a zru¢nosti Pocet zamestnancov, ktori budd preskoleni za rok 10 12
zamestnancov. minimalne
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

| 1.7 | Bezné vydavky

2 195,00 Eur |

2 192,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Cerpanie tvoria vydavky na odborné Skolenia zamestnancov mestskej Casti.




Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.8:

Zamer podprogramu:

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC

Miestny urad

Efektivna

administrativa

podporujuca

samospravnych funkcii obce.

plnenie  zékladnych

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovic¢ova
Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1471 481,00 1459 760,67 99,20
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1471 481,00 1 459 760,67 99,20
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Plynuly chod miestneho Uradu.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutoénost’

k 12. mesiacu

| 1.8 | Bezné vydavky

| 1 471 481,00 Eur |

1 459 760,67 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu:
Skuto¢né bezné vydavky tvoria vSetky mzdy vratane prevadzkovych vydavkov celého tradu
vratane stacionara na Ciernovodskej ulici, Centra detskej tvorivosti, KniZznice /nepatria sem
mzdové vydavky preneseného vykonu 3tatnej spravy/. Dalsie vydavky tvoria poplatky za
poStové a telekomunikaéné sluzby, poplatky za telefoén, interiérové vybavenie, zmluvné
zabezpeCenie ochrany a bezpecnosti pracovnikov, poZziarny technik, prendjom kopirovacieho
stroja, stravovanie zamestnancov, odmeny na dohody vratane odmien tajomnikov, poistenie

majetku mestskej Casti.

Program 1:

Interné sluzby mestskej Casti




Zamer programu : Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC

Podprogram 1.9: Transakcie verejného dlhu

Zamer podprogramu: Plynulé splacanie urokov z poskytnutych tverov a minimalizicia
bankovych poplatkov.

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovicova,

Ing. Katarina Hillerova

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 13 270,00 13 088,26 98,63
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 142 384,00 136 352,68 95,76
Spolu 155 654,00 149 440,94 96,01
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecovanie splatok z Dodrzanie splatkovosti v roku. 12 splatok 12 splatok
bankového Uveru v zmluvnych
terminoch.
Optimalizécia bankovych Prekontrolovanie optimalizacie bankovych poplatkov. 1 krdt 1x rocne
poplatkov. pocas roka

minimalne

Skuto¢nost’

Struktura vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
1.9 Bezné vydavky 13 270,00 Eur 13 088,26 Eur
1.9 Finanéné vydavky 142 384,00 Eur 136 352,68 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: BeZzné vydavky tvoria poplatky banke za vedenie uctov,
splacanie urokov banke.

Kapitalové vydavky tvoria pravidelné mesacné splatky istin Gveru na ndkup kontajnerového
vozidla pre stredisko VPS. Kontajnerové vozidlo bolo k 31.12.2018 splatené.

Prijaty Giver na obnovu komunikacii v mestskej Casti k 31.12.2018 vykazuje zostatok 841 838,42
€.




Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.10:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Civilna obrana

Udrziavanie funkénosti skladov civilnej obrany.

Ing. Lydia Adamovicova

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2200,00 1 488,24 67,65
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 200,00 1 488,24 67,65
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZabezpeCovanie prevadzkovania | Pocet spravovanych skladov civilnej ochrany. 2 2
skladov civilnej obrany.
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

| .10 | Bezné vydavky

2 200,00 Eur |

1 488,24 Eur |

Komentar k plneniu rozpoé¢tu:
Bezné vydavky mestskd cast’ pouZzila na Uhradu najmu dvoch CO skladov na Rajeckej

a Bebravskej ulici.
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Program 2:

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sluzby ob¢anom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre

Gasti.

Ing. Lydia Adamovic¢ova

obyvatel'ov mestskej

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 201 574,00 195 998,80 97,23
Kapitalové vydavky 599 007,00 183 401,80 30,62
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 800 581,00 379 400,60 47,39
Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
2 Sluzby ob¢anom 800 581,00 Eur 379 400,60 Eur
2.1 Uvitanie deti do Zivota 11 250,00 Eur 10 917,20 Eur
2.2 Cinnost’ matriky a osvedcovanie listin a podpisov 24 258,00 Eur 24 250,22 Eur
2.3 Evidencia obyvatel'stva 15 714,00 Eur 15 707,35 Eur
2.4 Stavebny urad 90 294,00 Eur 88 779,76 Eur
2.6 Evidencia chovu psov 410,00 Eur 406,20 Eur
2.8 Vydavanie mesacnika VRAKUNSKE NOVINY 12 433,00 Eur 12 432,00 Eur
2.9 Projekt "Drogy von" 23 585,00 Eur 23 581,21 Eur
2.10 Investi¢na vystavba pre najsirSiu verejnost’ 602 637,00 Eur 187 026,81 Eur
2.11 Obciansky rozpocet 20 000,00 Eur 16 299,85 Eur

Sluzby obcanom

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestske;j

Gasti.

Uvitanie deti do Zivota

Dolezité okamihy zivota mladych l'udi na vysokej spolo¢enskej trovni.

Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 11 250,00 10 917,20 97,04
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 250,00 10 917,20 97,04




Ciele a vystupy:

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Slavnostne zaclenit’ novych
obcanov do Zivota mestskej Pocet uvitanych deti do Zivota za rok. 100 176
Casti.
Skuto¢nost’

k 12. mesiacu

[2.1 | BeZné vydavky

11 250,00 Eur |

10 917,20 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoctu:
Bezné vydavky suvisia s uvitanim novonarodenych deti do zivota vratane kultirneho programu,
pri ktorom si rodi¢ia dietata prebert finan¢ny prispevok v ¢iastke 30 € ( od jula 2018 mestska
Cast’ upravila vySku prispevku na 70 €).

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Sluzby obcanom

Kvalitné¢ a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Gasti.

Cinnost’ matriky a osvedcovanie listin a podpisov

Poskytovat’ kvalitné matricné sluzby.

Matriény trad

rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 24 258,00 24 250,22 99,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 258,00 24 250,22 99,97
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Kvalitné sluzby ob¢anom m. ¢. Priemerny pocet Ukonov vykonanych matrikou v 6 843
priebehu roka.
Pocet sobasov za rok 60 71




Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
[2.2 | BeZné vydavky 24 258,00 Eur | 24 250,22 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

Bezné vydavky tvoria c¢innost’ matriéného tradu na mzdy, poistné a prispevok do poistovni.
materidlové zabezpecenie, prispevok na oSatenie.

Na krytie vydavkov bola poskytnutd dotacia zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej
spravy v Ciastke 13 030 €. Spravne poplatky vyberané matrikou su vo vyske 11 282 €.
V_medziroénom obdobi tvoril vyber viac o 1 306 €.

Program 2: Sluzby ob¢anom

Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej
Casti.

Podprogram 2.3: Evidencia obyvatel’stva

Zamer podprogramu: Integrovana evidencia obyvatel'ov poskytujica vsetky potrebné vystupy

a informécie.

Zodpovednost”: Evidencia a hlasenie pobytu obcanov a register adries

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 714,00 15 707,35 99,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 714,00 15 707,35 99,96
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpelit’ operativnu evidenciu | Priemerny Cas potrebny na zabezpecenie suvisiacej 15 minat 15 minGt
obyvatelov m. ¢. administrativy.




Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
[23 | Bezné vydavky 15 714,00 Eur | 15 707,35 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

Vydavky tvoria mzdy, poistné a prispevok do poistovni zamestnanca evidencie a hlasenia
pobytu obCanov vratane materidlového zabezpecenia. Vydavky boli ¢iasto¢ne financované z
prenesen¢ho vykonu Statnej spravy v Ciastke 7 045 €, vyber spravnych poplatkov tvori 2 415 €.

V medziro¢nom obdobi tvoril vyber viac o 1 045 €.

Program 2: SluZzby obcanom

Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej
Casti.

Podprogram 2.4: Stavebny urad

Zamer podprogramu: Stavebné konanie orientované na potreby obyvatel'ov a podnikatel'ov

mestskej ¢asti

Zodpovednost’: Stavebny tirad

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 90 294,00 88 779,76 98,32
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 90 294,00 88 779,76 98,32
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Kvalitné sluzby stavebného Pocet rozhodnuti v spravnom konani za rok 250 190

dradu. Potet vydanych ozndmeni k ohlaseniam drobnych 100 122
stavieb a stavebnych Uprav

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
| 2.4 | BeZné vydavky 90 294,00 Eur | 88 779,76 Eur |




Komentar k plneniu rozpoctu:

Vydavky boli Cerpané na c¢innost’ stavebného uradu, ako preneseného vykonu $tatnej spravy
najmi na mzdové prostriedky, poistné a prispevok do poistovni, na postové a telekomunikacné
sluzby.

Na ¢innost’ stavebného uradu a Specialneho stavebného tradu mestska cast’ ziskala dotaciu na
preneseny vykon Statnej spravy vo vyske 22 420 € a vyber spravnych poplatkov tvoril 18 132
€. V medziro¢nom porovnani vyber poplatkov bol na vysSej trovni o 3 227 €

Program 2: Sluzby obcanom

Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej
Casti.

Podprogram 2.5: Prevadzka trhu na Rajeckej ul. a prilezitostnych
trhov

Zamer podprogramu: Vytvorit' primerané prostredie pre staly predaj na trhu Rajeckd a

prilezitostné trhy poc¢as hodov a viano¢nych trhov.

Zodpovednost”: Referat spravy nehnutel'ného majetku.

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Poskytnutie vacsej moznosti Celkovy pocet predajnych miest na trhovisku. 15 9
predaja vyrobkov na trhovych

miestach za Ucelom uspokojenia

> < Pocet predajnych miest na jednom podujati 5 5
potrieb obcanov. organizovanom mestskej Casti minimalne
Program 2: Sluzby obcanom
Zamer programu : Kvalitné¢ a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestske;
Casti.




Podprogram 2.6:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Evidencia chovu psov

Prehl'adna evidencia chovu psov

Odbor ekonomicky, Odbor regionalneho rozvoja a Zivotného prostredia.

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 410,00 406,20 99,07
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 410,00 406,20 99,07
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Rychla administracia pri Cas potrebny na vykonanie evidencie. 10 minGt 10 minGt
nahlaseni a odhlaseni psov. maximalne
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

[26 | Bezné vydavky

410,00 Eur |

406,20 Eur |

Komentar k plneniu rozpoé¢tu:

Vydavky na zabezpecenie novych zndmok pre psov tvoria 406 €, ktoré mestska Cast’ poskytuje
drzitel'om psa. Pri strate znamky mayjitel’ psa uhradi ako spravny poplatok 3,50 € za vydanie

novej znamky.

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.7:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Sluzby obcanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestske;j

Gasti.

Rybarske listky

Rychly, na zékaznika orientovany vydaj rybarskych listkov.

Odbor ekonomicky




rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

administracia pri vybavovani Cas potrebny na vykonanie evidencie 10 minat 5 minGt
rybarskych listkov. maximalne

Skuto¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.8:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Sluzby obcanom
Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Casti.

Vydavanie mesaénika VRAKUNSKE NOVINY

Informovanie obcanov o diani samospravy.

Referent odboru skolstva, kultary, Sportu a socialnych veci

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 12 433,00 12 432,00 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 433,00 12 432,00 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zaujimavé informovanie pre
obcanov o diani
samospravy.

Pocet vydanych cisel Vrakunskych novin za rok. 11 9




Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
[28 | Bezné vydavky 12 433,00 Eur | 12 432,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

Vrakunské noviny zabezpeCuje mestska Cast’ na zaklade zmluvného zavazku spolo¢nostou
ULTRA PRINT, s.r.o. s pravidelnym poctom 9 750 vytlackov. Distribtcia novin do schranok
obCanov je zabezpecend na zaklade dohody.

Program 2: SluZby obcanom

Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej
Casti.

Podprogram 2.9: Projekt "Drogy von"

Zamer podprogramu: Prevencia a postupné zniZovanie kriminality v oblasti drog

Zodpovednost’: JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 23 585,00 23 581,21 99,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 585,00 23 581,21 99,98
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Kamerovy systém a
zabezpecenie ochrany majetku Pocet spracovanych projektov za rok. 1 projekt 1 projekt
a verejného poriadku v okoli

objektov PENTAGON a TALLIN

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[29 | Bezné vydavky 23 585,00 Eur | 23 581,21 Eur |




Komentar k plneniu rozpoctu:
Vydavky v tejto oblasti predstavuju vydavky ktoré mestskd Cast’ vynalozila v rdmci realizacie
projektu ,,Vrakuna bez drog“. Financné
prostriedkami Ministerstva vnutra SR v sume 20 000 €, ostatné vydavky kryli vlastné prostriedky
mestskej Casti.
Cielom projektu sa stalo zlepSenie kvality Zivota a bezpecnost' v okoli Pentagdénu. Projekt sa
zameral na prechadzanie, potlaCanie a zamedzenie kriminality a drogovej ¢innosti najmé u deti a
mladeze formou komunitnych hliadok, ndkupom roézneho vybavenia, organizovanim okruhlych
stolov a socialnou pracou pre obyvatel'ov v danej lokalite.

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.10:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Casti.

Rozpocet :

Sluzby obcanom

Realizécia investi¢nych zdmerov v mestskej Casti

Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia

krytie projektu bolo zabezpecené dotacnymi

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Investi¢na vystavba pre najSirSiu verejnost’

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 3 630,00 3 625,01 99,86
Kapitalové vydavky 599 007,00 183 401,80 30,62
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 602 637,00 187 026,81 31,03
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Realizacia novych projektov. Pocet projektov za rok 1 3
minimalne
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

2.10

Bezné vydavky

3 630,00 Eur

3 625,01 Eur

2.10

Kapitalové vydavky

599 007,00 Eur

183 401,80 Eur




Komentar k plneniu rozpod¢tu:

Mestské cast’ Bratislava - Vrakuna v roku 2018 zrealizovala rad d’alSich rozvojovych aktivit a
investicii ako :

e rekonstrukcia Gasti strechy Sportového klubu Vrakutia,

e osvetlenie Jedlova,

e dofinancovanie II. etapy rekonstrukcia Materskej Skoly na Bodvianske;.

Vyznamnou investiciou v oblasti Sportu v roku 2018 je rekonstrukcia roky chatrajiceho ihriska
na Hnileckej, ktoré mestska cast’ zrekonStruovala na ,,Multifunk¢né ihrisko Hnileckd™ v cene
diela 25 000 € vratane dotacie Bratislavského samospravneho kraja vo vyske 5 000 €.

Na multifunkénom ihrisku st osadené hokejbalové mantinely s prisluSenstvom, hracie prvky ako
st detské hracie prvky - zostava AUTO, hraci prvok AUTO SOLO, pruzinové hojdacky,
cvi¢ebné zariadenia FIT prvky. Thrisko zahfiia taktiez futbalové a basketbalové ihrisko a pre malé
deti dopravné ihrisko. Sucastou multifunkéného ihriska je inteligentnd lavicka.

Slavnostné otvorenie ihriska sa konalo v auguste 2018.

Program 2: Sluzby obcanom
Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej
Casti.

Podprogram 2.11: Obdiansky rozpocet

Zamer:

Umoznit’ obyvatel'om mestskej ¢asti rozhodovat’ o prostriedkoch rozpoctu mestskej asti vo
finanénom objeme 20 000 €.

Zodpovednost’:

Odbor regionalneho rozvoja zivotného prostredia

Odbor skolstva, kultary, Sportu a socidlnych veci

Odbor ekonomicky
Ciel’:
Spokojnost’ obCanov mestskej Casti
Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 20 000,00 16 299,85 81,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 16 299,85 81,50
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Skutoc¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu

2.11 | BeZné vydavky 20 000,00 Eur | 16 299,85 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

Mestska Cast’ Bratislava -Vrakuna umoznila obyvatel'om Vrakune aj v roku 2018 rozhodovat’
o vyuziti Casti financnych prostriedkov rozpoctu, a to prostrednictvom participativného,
obc¢ianskeho rozpoctu. V roku 2018 mestska cast’ vyhradila v ramci ob¢ianského rozpoctu

20 000 EUR na realizaciu vitaznych navrhov zo strany obcanov prostrednictvom ich
hlasovania. Vysledkom hlasovania boli nasledovné projekty v oblastiach socidlnej, kultirne;j,
Sportu a zivotného prostredia:

Socialne veci

Socialna vydajna - vydajiia potravin pre socidlne slabSich obcanov v sume 2 787 €.

Kurz IT zrucnosti pre seniorov - predmetom bola vyucba seniorov ovladat’ pracu s notebookmi,
s tabletmi a smartféonmi s vydavkom 833 €.

Kultura

Letné kino, divadlo - v rdmci projektu boli pocas letnych prazdninovych dni divadielka v
obl'ibenom lesoparku a bolo zakipené aj doméce kino s ¢erpanim finanénych  prostriedkov

1 970 €. Mestska cast’ doplnila nové viano¢né prvky na Dvojkriznu ulicu vo vyske 1 997 €.
Sport

Vrakunska jedenastka - Sportova akcia pre Siroku verejnost ,, sitazné kopanie futbalovych
jedenastiek “ s finanénym vydavkom 2000 €.

Letné cyklo - podujatia pre rodiny a mladez - prazdninové podujatia so Sportovymi

aktivitami pre rodiny a mladez vo Vrakuni v ¢iastke 620 €.

Zivotné prostredie

Toaleta v lesoparku - bola vybudovani toaleta pre navstevnikov v lesoparku v celkove;j cene
6 000 €.
Udrzba verejnych priestranstiev s iastou obyvatelov Vrakune.

11



Program 3:

Zamer programu:

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na tUseku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 428 941,00 421 845,99 98,35
Kapitalové vydavky 83 089,00 83 087,34 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 512 030,00 504 933,33 98,61
Skutocnost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
3 Zivotné prostredie 512 030,00 Eur 504 933,33 Eur
3.1 Stredisko verejnoprospesnych sluzieb 263 858,00 Eur 259 382,16 Eur
3.2 Deratizacia a dezinsekcia 14 004,00 Eur 13 903,40 Eur
3.3 Detské ihriska 30 000,00 Eur 28 950,08 Eur
3.4 Ostatna ochrana Zivotného prostredia 84 777,00 Eur 83 471,63 Eur
3.7 Revitalizacia peSej zény 66 636,00 Eur 66 471,12 Eur
3.8 "Vyhliadkova veza v lesoparku Vrakuna" 52 755,00 Eur 52 754,94 Eur

Program 3:

Zamer programu :

Podprogram 3.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Stredisko verejnoprospesSnych sluzieb

Efektivna a hospodarna prevadzka tdrzba a vysadby verejnej zelene,
likvidacie komunalneho odpadu a ¢iernych skladok

Odbor regionalneho rozvoja a zZivotného prostredia

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 243 524,00 239 048,16 98,16
Kapitalové vydavky 20 334,00 20 334,00 100,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 263 858,00 259 382,16 98,30




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Letnd Udrzba komunikacii Kosenie travnatych ploch — zeler na sidlisku 310686 2000
m2
Kosenie travnatych ploch zakladnych a materskych 42217 m2 126650
kol
Kosenie travnatych ploch v Lesoparku 71745 m2
Vysadba novych krov a stromov 520 z toho 72
500 ks
krikov a
20 ks
stromov
Odpadové hospodarstvo Zvoz objemnych odpadov 430 ton 410 ton
2Zvoz rastlinnych odpadov 140 ton
Skutoénost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
3.1 Bezné vydavky 243 524,00 Eur 239 048,16 Eur
3.1 Kapitalové vydavky 20 334,00 Eur 20 334,00 Eur

Komentar Kk plneniu rozpod¢tu:

Bezné vydavky tvoria prevadzkové zabezpecenie ¢innosti vratane beznych vydavkov za sluzby
externym dodéavatel'om, ktory zabezpecuje pre mestski ¢ast’ zimnu a letni udrzbu miestnych
komunikacii a letnti udrzbu verejnej zelene.

Kapitalové vydavky zabezpecili pre stredisko chybajuce prevadzkové stroje ako s kropiaca
a polievacia nadstavba a hydraulicky agregat.

Program 3: Zivotné prostredie

Zamer programu : Ochrana Zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Podprogram 3.2: Deratizacia a dezinsekcia

Zamer podprogramu: ZabezpeCovat' ucinni ochranu prirody na verejnych plochich a v

budovach mestskej Casti

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia

Rozpocet :




rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 14 004,00 13 903,40 99,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 004,00 13 903,40 99,28
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Ucinna deratizacia a Deratizovana plocha 2630 m2 2200 m
dezinsekcia Pocet nastrah v deratizovanych objektoch 3000 3000 ks
kusov
Pocet osetrenych stromov 90 kusov 30
minimalne
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

3.2 | Bezné vydavky

14 004,00 Eur |

13 903,40 Eur |

Komentar k plneniu rozpod¢tu:
Bezné vydavky sa Cerpali na jarni deratizaciu a dezinsekciu budov vo vlastnictve a v sprave
mestskej Casti, verejnych priestranstiev, chemické oSetrovanie drevin a pravidelny poplatok

mestu za zber kadaverov.

Program 3:

Zamer programu :

Podprogram 3.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a

likvidacie odpadu

Detské ihriska

Vytvorit’ priestor pre aktivity deti.

Referat zivotného prostredia

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 20 000,00 18 951,68 94,76
Kapitalové vydavky 10 000,00 9 998,40 99,98
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 28 950,08 96,50




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Pravidelna udrzba detskych | Pocet udrziavanych detskych ihrisk. 22 22
ihrisk.

Skutoénost’

Struktura vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
33 Bezné vydavky 20 000,00 Eur 18 951,68 Eur
3.3 Kapitalové vydavky 10 000,00 Eur 9 998,40 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: V ramci udrzby detskych ihrisk bola zabezpecend vymena
piesku do detskych pieskovisk v mestskej ¢asti Vrakuia.

Mestska cast’ zrealizovala rekonStrukciu detskych ihrisk dodavkou detskych prvkov na
ihriskach Krikova, Siravska, Stavbarska — Pol'nohospodarska.

Program 3:

Zamer programu :

Podprogram 3.4:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost”:

Rozpocet :

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Ostatna ochrana Zivotného prostredia

Zabezpecovat’ prevadzkyschopné odpadové kose, lavicky, zvoz a
zneskodinovanie odpadu.

Referent zivotného prostredia.

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 84 777,00 83 471,63 98,46
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 84 777,00 83 471,63 98,46




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

UdrZiavanie zariadeni na Pocet odpadovych koSov 112 50
verejnych priestranstvach v
prevadzkyschopnom stave. Pocet laviciek 252 kusov 252
Pocet udrziavanych koSov pre psov 43 43
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
|34 | Bezné vydavky | 84 777,00 Eur | 83 471,63 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Bezné vydavky zabezpecili servis a drZzbu koSov pre psov,
uloZenie odpadu na skladky vyprodukované mestskou ¢ast'ou vratane odpadu zberné¢ho dvora na
Ihli¢natej. V ramci sadovych uprav mestska Cast’ vysadila 72 novych drevin do prevazne do
Vrakunského lesoparku.

Program 3: Zivotné prostredie

Zamer programu : Ochrana Zivotného prostredia na tseku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Podprogram 3.7: Revitalizacia peSej zony

Zamer:

Ozivit, obnovit a sprijemnit’ zastarall peSiu zonu

Zodpovednost’:

Odbor regiondlneho rozvoja a zivotného prostredia

Ciel:

KaZdoroc¢na vysadba stromov, okrasnych krikov, kvetov a doplnit’ nové lavicky

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 66 636,00 66 471,12 99,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 66 636,00 66 471,12 99,75




Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutoénost’

k 12. mesiacu

3.7 Bezné vydavky

66 636,00 Eur

66 471,12 Eur

3.7 Kapitalové vydavky

0,00 Eur

0,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu:
V ramci vydavkov v oblasti byvanie a obCianska vybavenost’ mestskd Cast’ eviduje vydavky,
ktoré smerovali na revitalizaciu pesSej zony. V ramci revitalizacie peSej zony doslo k odstraneniu
starej, zanedbanej zelene a suCastou revitalizacie sa stala aj vymena povrchov. Novy asfalt
nahradil stary a deravy povrch. Po odstraneni starej zelene mestskd cast’ vysadila rad
roznorodych a pestrych novych stromov a krikov. Nésledne bol polozeny novy travnaty koberec.
Medzi novinky na peSej zone patri aj nova fontana s pitnou vodou.

Program 3:

Zamer programu :

Podprogram 3.8:

Zamer programu: Spoznat zivot v lesoparku

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a

likvidacie odpadu

"Vyhliadkova veza v lesoparku Vrakuna'

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia

Ciel’: Sledovat’ Zivot v lesoparku Vrakuia

Rozpocet :
rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 52 755,00 52 754,94 100,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 52 755,00 52 754,94 100,00
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

[38 | Kapitalové vydavky

52 755,00 Eur |

52 754,94 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Mestskej Casti bola poskytnutd dotdcia z Hlavného mesta SR Bratislavy v sume 50 000 € ucelovo
ur¢enych na realizéciu stavby " Vyhliadkova veza v lesoparku Vrakuna ".
tvori 52 755 € vratane spolufinancovania mestskej Casti vo vyske 2 755 €.

Celkova cena diela



Program 4: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Zamer programu: Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikacie III. a IV. triedy
v mestskej Casti

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 201 050,00 162 825,44 80,99
Kapitalové vydavky 40 444,00 38 134,04 94,29
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 241 494,00 200 959,48 83,22
Skuto¢nost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
4 Sprava a udrzba pozemnych komunikacii 241 494,00 Eur 200 959,48 Eur
4.1 Sprava a udrzba pozemnych komunikacii 241 494,00 Eur 200 959,48 Eur
Program 4: Spréava a udrzba pozemnych komunikacii
Zamer programu : Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikécie II1. a IV. triedy

v mestskej Casti

Podprogram 4.1: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii
Zamer podprogramu: Zabezpecit prevadzkyschopnost’ pozemnych komunikacii.
Zodpovednost”: Odbor regionalneho rozvoja a zZivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 201 050,00 162 825,44 80,99
Kapitalové vydavky 40 444,00 38 134,04 94,29
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 241 494,00 200 959,48 83,22
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit’ opravu komunikacii | Pokladka na vytlkoch.

a dopravného znacenia.

Osadenie novych zvislych dopravnych znaciek. 24 kusov
Obnova vodorovného dopravného znacenia. 2000 m2 20002
Financovanie odvodu dazd'ovych | Odvod vykonavat' z komunikacii spravovanych m. ¢. 94600 m2 94600

1




vod z komunikacii I11. a IV.

triedy.
Zabezpecit' vykon zimnej sluzby | Dlzka posypanych komunikacii a chodnikov. 35 km 35 km
na komunikaciach v sprave Vykon zimnej pohotovosti. 1000 140
mestskej Casti hodin

minimalne

Skutocnost’

Struktura vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
4.1 Bezné vydavky 201 050,00 Eur 162 825,44 Eur
4.1 Kapitalové vydavky 40 444,00 Eur 38 134,04 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Bezné vydavky tvoria opravu asfaltovych komunikacii a
chodnikov na uliciach Toryska, Ciernovodska, Priehradna, Slatinska, Estonska, Kaméliova,
Krikova, Bucinova, Toplianska, Stavbarska, Rajecka, Zitavska, Cilizska, Margarétova,
Toryské, Buc€inova.

Najrozsiahlejsia bola oprava povrchu komunikéacie na Marhul'ovej ulici vo vyske 28 500 €.

Patri sem aj dopravné znacenie na uliciach Priehradna Kaméliova, Jedl'ova, Hradska a Rajecka,
Cilizska, Raj¢ianska, Ribezl'ova, EgreSova, Siravskd, Zeleznicnd, Krikové, Pol'nohospodarska,
Arménska, Majerska, EgreSova, Slne¢nicova, Bucinova, Pol'nohospodarska, Vrbova, Jedl'ova,

V ramci udrzby bolo vyéistenych 247 kanalizaénych poklopov na uliciach Cilizska,
Ciernovodska, Vazska, Kaméliova, Buginova, Zelezni¢na, Rajeckd, Rajcianska, Toryska,
Toplianska, Pol'nohospodarska, Krikova, Zelezni¢na, Hnileck4 a Stavbarska. Vdaka rozsiahlemu
Cisteniu dazd’ovych vpusti neboli v mestskej Casti zatopené ulice pocas privalovych dazd’ov,
tak ako to bolo v pripade susednych mestskych Casti, kedy nepremavala ani mestskd hromadna
doprava z dovodu zatopenych komunikacii.

V oblasti investi¢nej boli osadené spomal'ovacie prahy na uliciach Majerskd, Bodvianska,
Zelezni¢nd a Brezova.




Program 5:

Zamer programu:

Uzemn¢ planovanie a priprava stavieb

Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti

Zodpovednost™: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 4 700,00 4 668,00 99,32
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 700,00 4 668,00 99,32
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Realizacia Uzemia Plocha rozvojového Uzemia 2 2
Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
5 L:Jzemné planovanie a priprava stavieb 4 700,00 Eur 4 668,00 Eur
5.1 Uzemnoplanovacia dokumentacia a pripravné 4 700,00 Eur 4 668,00 Eur
prace k investiciam

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:
Kapitalové vydavky boli ¢erpané za vypracovanie projektovej dokumentacie pre projekt
,,Oddychova zona a molo pri cyklotrase* vo vyske vydavkov 3 708 €.
Patria sem aj vydavky za obstaravatel'sku ¢innost’ pre Urbanisticktl Stadiu  Horné diely vychod
Bratislava -Vrakuna® v cene 960 €.

Program 5:

Zamer programu :

Podprogram 5.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Uzemné planovanie a priprava stavieb

Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti

Uzemnoplanovacia dokumentacia a pripravné prace
k investiciam

Zabezpecit Uzemnoplanovaciu dokumentaciu, pripravu investicnej
vystavby

Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia
1




Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 4 700,00 4 668,00 99,32
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 700,00 4 668,00 99,32

Program 3:

Zamer programu :

Podprogram 5.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Uzemné¢ planovanie a priprava stavieb

Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti

Program hospodarskeho a socialneho rozvoja

Realizacia schvaleného planu hospodarskeho a socidlneho rozvoja.

Referat regionalneho rozvoja a dopravy

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Regulacia riesenia Uzemia Pocet rozvojovych oblasti 3 2
minimalne




Program 6:

Zamer programu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Kultara a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych aktivit.

Obor skolstva, kultiry Sportu a socidlnych veci

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 180 670,00 178 543,26 98,82
Kapitalové vydavky 2 500,00 2 500,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 183 170,00 181 043,26 98,84
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Pestry kultirny a Sportovy
Zivot vo Vrakuni

Maximalny zaujem obyvatel'ov

rastici zaujem o pestré kulturne,
spolocenské a Sportové podujatia

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutoc¢nost’
k 12. mesiacu

6 Kultdra a Sport 183 170,00 Eur 181 043,26 Eur
6.1 KniZnica 63 646,00 Eur 62 705,32 Eur
6.2 Centrum vol'ného ¢asu 2 100,00 Eur 1 573,64 Eur
6.3 dotacie poskytované z rozpoc¢tu mestskej Casti 17 000,00 Eur 17 000,00 Eur
6.4 Ostatna Cinnost’ v kulture 84 154,00 Eur 83 494,37 Eur
6.5 Dotacie poskytované v oblasti Sportu 15 000,00 Eur 15 000,00 Eur
6.7 Denny tabor 1 270,00 Eur 1 269,93 Eur

Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych

aktivit.

KniZnica

Poskytnat’ ob¢anom kvalitné knizni¢né sluzby s vyuzivanim vypoctovej

techniky.

Odbor $kolstva, kultary, Sportu a socialnych veci




Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 63 646,00 62 705,32 98,52
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 63 646,00 62 705,32 98,52
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Poskytr_1L'|,t’ kni_iniéné sluzby na Pocet vypoziciek za rok. 33000 24562
vysokej drovni. Prirastok kniZniéného fondu za rok. 1168
Skutoénost’

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

[6.1 | Bezné vydavky

63 646,00 Eur |

62 705,32 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

Cerpanie finanénych prostriedkov tvori vysku 62 705 €.

Mestska Cast’ zrealizovala kompletnti opravu objektu na Toplianskej ulici v priestoroch, ktorych
sa nachddza kniznica vo vyske 34 850 € vratane interiérového zariadenia. DalSie vydavky tvoria

prevadzkové naklady.

Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Zabezpecit podmienky na rozvoj kulturnych a Sportovych

aktivit.

Centrum voI’ného ¢asu

Zabezpecit tradi¢nu ponuku zdujmovych krazkov a kurzov.

Referat skolstva, kultiry, Sportu a socialnych veci

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2100,00 1 573,64 74,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2100,00 1 573,64 74,94




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel 2018 Hodnotenie
\

k 12. mesiacu

Zabezpecit’ bohati ponuku Pocet krazkov a kurzov za rok 7 9
aktivit. Pocet frekventantov za rok. 100 200
Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
| 6.2 | BeZné vydavky 2 100,00 Eur | 1 573,64 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Bezné vydavky tvoria finan¢né prostriedky vynalozené na
zabezpecenie materialu pre krazkova Cinnost. Patria sem aj vydavky na udrzbu hudobnych
nastrojov ako je ladenie klavira.

Program 6: Kultura a Sport
Zamer programu : Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultrnych a Sportovych
aktivit.
Podprogram 6.3: dotacie poskytované z rozpoc¢tu mestskej Casti
Zamer podprogramu: Zabezpecenie podmienok na rozsirenie kultarnych aktivit, socialnych a

inych aktivit v mestskej casti inymi neziskovymi organizaciami
priamou finan¢nou podporou kultirnych aktivit v zmysle platného
VZN o poskytovani dotacii.

Zodpovednost”: Referat skolstva, kultary, Sportu a socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 17 000,00 17 000,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 000,00 17 000,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Podpora roznorodych aktivit
neziskovych organizacii. Pocet podporenych zdruzeni. 9 7




Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
[63 | BeZné vydavky 17 000,00 Eur | 17 000,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

Mestska cast  poskytla zo svojho rozpoctu dotacie ako nendvratny finanény prispevok
poskytnuty na konkrétny zamer, akciu, lohu. Kazda dotéacia podliecha ro¢nému zactovaniu v
rozpocte mestskej Casti v zmysle novelizovaného VSeobecne zavdzného nariadenia €. 5/ 2015 zo
dna 8.12.2015.

Rozpocet dotacii po tprave tvori vysku 17 000 €, ktoré boli poskytnuté uvedenym subjektom:

Detsky fond SR 3 500 €

Sportovy klub Vrakuiia 10 000 €
Rybérsky klub nepocujucich 500 €
BOX CLUB SLOVAKIA 800 €
Bratislavsky spolok nepocujucich 500 €
Domov Duha 500 €

Susedy, ob¢ianske zdruzenie 1 200 €

Program 6: Kultura a Sport

Zamer programu : Zabezpecit podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych
aktivit.

Podprogram 6.4: Ostatna ¢innost’ v kultiure

Zamer podprogramu: Zabezpecenie kultirnospolocenského zivota pre obyvatelov mestskej
Casti

Zodpovednost”: Referat Skolstva, kultry, Sportu a socialnych veci

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 81 654,00 80 994,37 99,19

Kapitalové vydavky 2 500,00 2 500,00 100,00

Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 84 154,00 83 494,37 99,22




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Oslovit’ ¢o najviac zaujmovych a vekovych
skupin kultdrnych, Sportovych Maximalna navstevnost’ na podujatiach rastuci zaujem Priemerne 250
a spoloCenskych podujati organizovanych navstevnikov Ucastnikov

mestskou. ¢astou.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
6.4 Bezné vydavky 81 654,00 Eur 80 994,37 Eur
6.4 Kapitadlové vydavky 2 500,00 Eur 2 500,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoé¢tu:

Bezné vydavky tvoria Siroké spektrum zaujimavych kulturnych podujati v mestskej Casti ako su
Vrakunsky ples, Uvitanie deti do zivota, Medzinarodny deii Zien, Den matiek, Den deti,
posedenie pre jubilantov, letné prazdninové podujatia - obl'ibené divadelné predstavenia vo
Vrakunskom lesiku, Pivny festival, Vrakunské trojdiiové hody, Kultirna jeseit vo Vrakuni,
pravidelné podujatia ako su Vrakunskd tane¢nd zabava, dielnicky pre deti a dospelych -
keramika, vytvarna, varenie kapustnice, Mesiac ucty k star§im, Katarinska zdbava, Mikulas vo
Vrakuni.

Z kapitalovych vydavkov mestska Cast’ obstarala klavir umiestneny v sobaSnej sien na
PoI'nohospodarskej ulici.

Program 6: Kultura a Sport
Zamer programu : Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych
aktivit.
Podprogram 6.5: Dotacie poskytované v oblasti Sportu
Zamer podprogramu: Zabezpecenie podmienok na rozsirenie Sportovych aktivit a podpora

Sportovcov mestskej ¢asti dosahujicich mimoriadne vysledky.

Zodpovednost™: Referat Skolstva, kultry, Sportu a socialnych veci




Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 000,00 15 000,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 15 000,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Mimoriadne vysledky

a motivacia Sportovcov Podporovat’ rozvoj Sportu 1 1
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
[65 | BeZné vydavky 15 000,00 Eur | 15 000,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpod¢tu: 5

Finan¢né prostriedky boli poskytnuté formou dotacie v zmysle VZN €. 5 /2015 Sportovému
klubu Vrakuna, ktory dlhoro¢ne vykonava kvalitné Sportové aktivity v mestskej Casti Bratislava
- Vrakuna.

Program 6: Kultura a Sport

Zamer programu : Zabezpecit podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych
aktivit.

Podprogram 6.6: Ostatna ¢innost’ v oblasti Sportu

Zamer podprogramu: Zabezpecit podmienky na rozvoj kultarnych a Sportovych aktivit

Zodpovednost”: Referat Skolstva, kultry, Sportu a socialnych veci

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Podpora mladeze a seniorov na
akciach: Pocet Ucastnikov na "Pohari starostu" 300 170

- Pohar starostu Vrakune pre
Ziakov

- Spoluticast’ na Sportovych
turnajoch mladeze a seniorov v
mestskej Casti




Komentar k plneniu rozpoctu:
V ramci Sportovych podujati mestskd Cast’ organizuje rozne Sportové akcie ako su futbalové
turnaje ako aj Putovny pohar starostu ktory patri k vyznamnych Sportovym podujatiam mestskej

dasti.

Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.7:

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych
aktivit.

Denny tabor

Zamer: Motivacny a pestry program pre prazdninujuce deti
Zodpovednost’: Referat skolstva, kultry, Sportu a socidlnych veci

Rozpocet :
rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 270,00 1 269,93 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1270,00 1269,93 99,99
Skuto¢nost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
| 6.7 | BeZné vydavky 1 270,00 Eur | 1 269,93 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Mestska cast’ organizovala v letnom, prazdninovom obdobi Denny tdbor pre deti s finanénym
prispevkom 50 € na dieta. Bol zabezpefeny celodenny program, stravovanie a pitny reZim pre

deti z mestskej Casti..



Program 7:

Zamer programu:

Socialne sluzby

Uc¢inna socialna siet,

orientovana na nizkoprijmové

skupiny

obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych sluzieb

Zodpovednost’: Odbor $kolstva, kultary, Sportu a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 125 611,00 123 563,19 98,37
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 125 611,00 123 563,19 98,37
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
7 Socialne sluzby 125 611,00 Eur 123 563,19 Eur
7.1 Kultdrne podujatia pre dochodcov 10 650,00 Eur 10 637,36 Eur
7.2 Stravovanie déchodcov a prevadzka klubu 59 428,00 Eur 58 137,45 Eur
dbchodcov
7.3 Opatrovatel'ska sluzba — opatrovatel'ky - 3 306,00 Eur 3 203,90 Eur
prispevok na stravovanie
7.4 Davky socidlnej pomoci . 12 653,00 Eur 12 017,66 Eur
7.5 Denny stacionar pre seniorov na Ciernovodskej 39 574,00 Eur 39 566,82 Eur
ulici

Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Socialne sluzby

U¢inna socialna siet’, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych

sluzieb

Kulturne podujatia pre dochodcov

Zabezpecenie spolocenskych aktivit pre starych obcanov.

Odbor skolstva, kultury, $portu a socialnych veci

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 10 650,00 10 637,36 99,88
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 650,00 10 637,36 99,88




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Podpora a zapojenie dochodcov | Pocet dochodcov navstevujlcich klub. 80 105
do spolocenskych aktivit. Pocet spolocenskych aktivit za rok. 6 10
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

7.1 | BeZné vydavky

10 650,00 Eur |

10 637,36 Eur |

Komentar k plneniu rozpod¢tu:
Cerpané prostriedky 10 600 € vratane finanéného sponzorského daru tvoria pestry kultirny
program pre déchodcov mestskej Casti ako bol Medzinarodny den zien, jesenny pobyt seniorov v
Taliansku s vyletom do Benatok, posedenie jubilantov, vylet do Sklenych Teplic, viano¢na
vecera vratane drobnych daréekov.

Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.2:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost”:

Rozpocet :

Socialne sluzby

Utinna socialna siet, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel’stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych

sluzieb

Stravovanie dochodcov a prevadzka klubu

dochodcov

Zabezpecit' dochodcom cenovo dostupné stravovanie v zavislosti od
vysky ich déchodkov.

Referat skolstva, kultary, Sportu a socialnych sluzieb

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 59 428,00 58 137,45 97,83
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 59 428,00 58 137,45 97,83




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Pocet stravovanych dochodcov mesacne 280 359
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

7.2 | BeZné vydavky

59 428,00 Eur |

58 137,45 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Bezné vydavky tvoria vydavky pre stravnikov - dochodcov, ktorym mestska Cast’ prispieva na
stravu v zdvislosti od vySky dochodku. DalSie vydavky tvoria prevadzkové néklady spojené s

vydajom stravy.

Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.3

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Socialne sluzby

Ucinna socialna siet’, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych

sluzieb

Opatrovatel’ska sluzba — opatrovatel’ky -prispevok

na stravovanie

Zabezpelit' opatrovanie starych obCanov mestskej Casti v zmysle
zakona o socialnej pomoci.

Referat socialnych sluzieb a najomnych bytov

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3 306,00 3203,90 96,91
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 306,00 3203,90 96,91




Ciele a vystupy:

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Poskytnut’ opatrovatel'ské sluzby | Pocet opatrovanych za rok 25 29
na cenovo dostupnej Urovni. Pocet opatrovateliek. 8 6
Skutocnost’

k 12. mesiacu

|73 | BeZné vydavky

3 306,00 Eur |

3 203,90 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Vydavky tvoria prispevok na stravovanie pre zamestnané opatrovatel’ky.

Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Socialne sluzby

Ucinna socialna siet’, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych

sluzieb

Davky socialnej pomoci

Okamzitd pomoc obyvatel'om v nahlej hmotnej nudzi.

Referat socialnych veci

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 12 653,00 12 017,66 94,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 653,00 12 017,66 94,98
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zmiernenie socialnej nidze Pocet poberanych davok za rok. 180 77
obyvatefa. Predpokladany pocet pohrebov obcanov o ktorych sa 3 3

nema kto postarat’.

Umiestnenie obfana do Ustavnej starostlivosti 1 0




Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
| 7.4 | BeZné vydavky 12 653,00 Eur | 12 017,66 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

Bezné vydavky tvorili finanéné prostriedky vo forme davok v hmotnej ntdzi, poskytnuté 77
ziadatelom, prevazne poberatel'om davok v hmotnej nidzi, socialne slabsim rodinam s nizkym
prijmom na preklenutie nepriaznivej financnej situacie. Patria sem aj vydavky na financovanie
troch socialnych pohrebov , vyplatené rodinné pridavky poskytnuté zo SR SR pre deti
zanedbavajicich povinnii $kolska dochadzku. Dalsie finanéné prostriedky zo SR SR boli
pridelené rodicom deti zo socialne slabsich rodin na Skolské potreby.

Patria sem aj finan¢né prostriedky 1 702 € na socialnu kuratelu na zaklade zakona 305/2005 o
socialnopravnej kuratele na tvorbu uspor pre deti umiestnenych v detskych domovoch.

Program 7: Socialne sluzby

Zamer programu : Utinna socialna siet, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych
sluzieb

Podprogram 7.5: Denny stacionar pre seniorov na Ciernovodskej ulici

Zamer podprogramu: Rozsirenie socidlnej siete

Zodpovednost”: Referat socialnych sluzieb.

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 39 574,00 39 566,82 99,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 39 574,00 39 566,82 99,98
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Rozsirenie socialnej siete. Pocet podporenych subjektov. 1 1

Pocet klientov v dennom stacionari 20 12




Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
7.5 BeZné vydavky 39 574,00 Eur 39 566,82 Eur
7.5 Kapitalové vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu:

Denny stacionar umoznuje poskytniut’ sluzby klientom s kapacitou 20 miest. Mestska cast’ je
schopna zabezpecit’ tiez prepravu pre klientov, s trvalym pobytom v mestskej Casti Bratislava -
Vrakuina z miesta bydliska do stacionara a spit’ za stanoveny poplatok.

Bezné vydavky tvoria prevadzkové vydavky denného stacionara na Ciernovodskej ulici vratane
poplatkov za energie,, interiérové zariadenie, prispevok na stravovanie, vzdelavanie
zamestnancov a povinnosti vyplyvajice v sulade so zakonom ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych
sluzbach.




Evidencia, prevadzka a drzba majetku
mestskej Casti

Program 8:

Zamer programu: Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adnd evidencia a sprava

majetku mestskej Casti.

Zodpovednost™: Odbor pravny a spravy majetku
Rozpocet :
rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 300 183,00 292 109,35 97,31
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 300 183,00 292 109,35 97,31
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
8 Evidencia, prevadzka a udrzba majetku mestskej 300 183,00 Eur 292 109,35 Eur
Casti
8.1 Evidencia majetku 12 045,00 Eur 12 041,53 Eur
8.2 Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra 52 339,00 Eur 52 163,73 Eur
vol'ného Casu
8.3 Sprava budovy Zelezni¢na ul.- Tane¢né centrum 45 071,00 Eur 44 461,67 Eur
8.4 Sprava budovy Tallin a zabezpecenie ochrany 52 138,00 Eur 47 624,05 Eur
majetku a verejného poriadku v okoli
"PENTAGON"
8.5 Sprava budovy na Bodvianskej ulici 0,00 Eur 0,00 Eur
8.7 Sprava ostatnych nebytovych priestorov 96 702,00 Eur 94 900,26 Eur
8.8 Sprava najomnych bytov 37 041,00 Eur 36 418,11 Eur
8.9 Vianocné osvetlenie m. C. 4 847,00 Eur 4 500,00 Eur

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

sprava majetku m. €.

Aktualna a

informacne

Evidencia majetku m. ¢.

prehl'adna

nehnutel'ného majetku m. ¢.

Odbor pravny a spravy majetku

evidencia hnutel'ného

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adna evidencia a

Y




Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 12 045,00 12 041,53 99,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 045,00 12 041,53 99,97
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit’ informacne Pocet nehnutelnosti -nebytovych priestorov 36 22
prehfadnd evidenciu Pocet ndjomnych zmluv - ZS Bebravska 28 30
Pocet ndjomnych zmldv - pozemky 78 38
PoCet ndjomnych zmllv - byty 28 14
Pozemky - pod gardzami 198 199
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

[8.1 | Bezné vydavky

| 12 045,00 Eur |

12 041,53 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoctu:
elektroinstalacnych prac .

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Bezné vydavky tvoria

vSeobecné sluzby  vratane

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adnd evidencia a
sprava majetku m. €.

Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra

volného ¢asu

Udrzanie funk¢énosti a vyuzitelnosti priestorov, v ktorych sa
prevadzkuje cCinnost mestskej Casti /Siravska ul., Ihli¢natd ul,,
Pol'nohospodarska ulica ¢.27/B, /

Od septembra 2015 bola cinnost Centra detskej tvorivosti na
Bodvianskej ulici prestahovana do priestorov Miestneho tradu na
Siravskej ulici 7, Bratislava.

Odbor pravny a spravy majetku




Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 52 339,00 52 163,73 99,67
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 52 339,00 52 163,73 99,67
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Prevadzkyschopny stav Priemerna doba od nahlasenia problému do jeho 24 hodin do 24 hodin
priestorov rieSenia
Komentar : Ide o priestory: Miestneho tiradu na Siravskej ul.
Strediska verejnoprospesnych sluZieb na Ihli¢natej ul.
Nebytové priestory objektu 221 na Pol'nohospodarske;j ulici
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

[ 8.2 | Bezné vydavky

52 339,00 Eur |

52 163,73 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Bezné vydavky sa Cerpaji na prevadzkové naklady na teplo, elektrickt energiu, vodné - stocné,
OLO, udrzba a revizie zariadeni, monitoring objektov. Patri sem aj poistenie majetku mestske;j

Casti.

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adna evidencia a
sprava majetku m. €.

Sprava budovy Zelezni¢na ul.- Tane¢né centrum

Udrzanie funk¢énosti a vyuZitelnosti priestorov

nebytovych priestorov

Odbor pravny a spravy majetku

na  prengjom




Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 45 071,00 44 461,67 98,65
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 071,00 44 461,67 98,65
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Maximalne obsadenie % prenajimanych priestorov 100 % 100 %
prenajimanych priestorov

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2018

Skutoénost’

k 12. mesiacu

| 8.3 | BeZné vydavky

45 071,00 Eur |

44 461,67 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Bezné vydavky tvoria prevadzkové naklady vratane odstranenia rozsiahlej kanalizanej havarie

v rozsahu 26 000 €.

Program 8:

Zamer programu :

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adna evidencia a
sprava majetku m. €.

Podprogram 8.4: Sprava budovy Tallin a zabezpecenie ochrany
majetku a verejného poriadku v okoli
"PENTAGON"

Zamer podprogramu: Bezpecnost, poriadok a zlepSenie kvality zivota v okoli objektu
Pentagon

Zodpovednost™:

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 52 138,00 47 624,05 91,34

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 52 138,00 47 624,05 91,34




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zamedzenie kriminali O vysledkoch prace a Cinnosti Okrskovej
aadn::ggsg;%inrr;rgslga ity Odstraiovat’ kriminalitu stanice MsP Bratislava Ruzinov v MC Bratislava
v Mestskej Casti Bratislava - Vrakunia predklada spravu hl. kom. JUDr.
Vrakuna Jaroslav Tuleja, velitel’ OS MsP Bratislava
Ruzinov v MC Bratislava Vrakuria
Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
| 8.4 | BeZné vydavky 52 138,00 Eur | 47 624,05 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoctu:

Vydavky tvorili nevyhnutné prevadzkové ndklady objektu -

preplatok za elektricku energiu, poplatok Bratislavskej vodarenskej spolo¢nosti za zrazkovu

vodu.

Aj v roku 2018 mestska cast’ vycClenila finan¢né prostriedky na obstaranie sluzby na
zabezpecenie ochrany a majetku a verejného poriadku v okoli objektov PENTAGON a
TALLIN v celkovej vyske vydavkov 45 500 €.

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a

sprava majetku m. €.

Sprava budovy na Bodvianskej ulici

Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna v objekte na Bodvianskej ulici
slavnostne uviedla do prevadzky od 1.9.2017 v zrekonStruovanych
priestoroch materski Skolu so Styrmi triedami s poctom deti 90 ako
dalsie elokované pracovisko Materskej Skoly Krikova.

Riaditel’ka MS

Ciel’: Maximalna spokojnost’ rodi¢ov a deti navstevujucich matersku Skolu




Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.6:

Zamer podprogramu:

Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informac¢ne prehl'adna evidencia a
sprava majetku m. €.

Sprava budovy na Bebravskej ulici -Zdravotné
stredisko

Dlhodoby nijom objektu "Zdravotné stredisko - poliklinika"
spolocnosti, ktorej jedinym vlastnikom a zakladatel'om je Mestska Cast’
Bratislava -Vrakufia ndjomcovi SPOKOJNE BYVANIE, Bebravska,
821 07 Bratislava.

Zodpovednost”: Spokojné byvanie s. r. o, Bebravska, 821 07 Bratislava, konatel’ka Jana
Adamova

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Maximalne obsadenie Pocet ndjomnych zmlav. 25 29
najomnych priestorov. Obsadenost’ strediska. 100 % 100%

Program 8:

Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti




Zamer programu :

Podprogram 8.7:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a
sprava majetku m. €.

Sprava ostatnych nebytovych priestorov

Udrzanie funkc¢nosti a vyuzitel'nosti priestorov

Odbor pravny a spravy majetku

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 96 702,00 94 900,26 98,14
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 96 702,00 94 900,26 98,14
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zabezpecit' prevadzku a udrzbu | Priemerna doba od nahlasenia problému do jeho 24 hodin do 24 hodin
ostatnych prenajimanych rieSenia.
priestorov.
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

| 8.7 | Bezné vydavky

96 702,00 Eur |

94 900,26 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Bezné vydavky tvoria energie v nebytovych priestoroch ako aj
vratane fondu oprav a spravcovstva objektu.
Najvicsie vydavky tvoria teplo, vodné stocné a fond oprav.

objektu 221 na Pol'nohospodarskej ulici 27/B

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.8:

Evidencia, prevadzka a tidrzba majetku mestskej casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a
sprava majetku mestskej Casti.

Sprava najomnych bytov




Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Aktivna bytova politika na Grovni mestskej Casti a spravovanie
nepredanych najomnych bytov prostrednictvom  spravcovskej
organizacie.

Referat socialnych sluzieb a najomnych bytov

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 37 041,00 36 418,11 98,32
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 37 041,00 36 418,11 98,32
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit’ plynull spravu
bytov.

Priemerna doba od nahlasenia problému najomnikom 24 hodin Do 24 hodin
do nahlasenia spravcovskej organizacii.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
| 8.8 | Bezné vydavky 37 041,00 Eur | 36 418,11 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Vydavky tvoria vS§eobecné sluzby - fond oprav v Ciastke 31 455 € a ostatné prevadzkové naklady

na byty.

Mestska Cast’ eviduje vo vlastnictve 5 bytov, v sprave mestskej Casti 9 bytov

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.9:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti
Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a
sprava majetku m. €.

Viano¢né osvetlenie m. ¢.

Vytvorenie viano¢nej atmosféry pre obCanov mestskej Casti v Case
viano¢nych sviatkov.

Referat spravy majetku




Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4 847,00 4 500,00 92,84
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 847,00 4 500,00 92,84

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie osadenia a Kontrola funk¢nosti a oprava viano¢ného osvetlenia 1 mesiac 2 mesiace pred
demontaze viano¢ného pred montazou
osvetlenia v mestskej Casti montazou
Postupné doplfianie, inovacia a rozsirovanie 20 % 20 %

viano¢ného osvetlenia.

Skutoénost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[8.9 | BeZné vydavky 4 847,00 Eur | 4 500,00 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Bezné vydavky tvoria montdz a demontdz viano¢ného
osvetlenia v ¢ase vianoc v sume 4 500 €.



Program 9:

Zamer programu:

Skolstvo

Moderné Skoly a skolské zariadenia reSpektujuce individualne potreby

pravnych subjektov

Zodpovednost’: Odbor $kolstva, kultary, $portu a socialnych veci
Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 5291 962,00 5230 570,24 98,84
Kapitalové vydavky 839 981,00 147 248,90 17,53
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 131 943,00 5377 819,14 87,70
Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
9 $kolstvo 6 131 943,00 Eur 5377 819,14 Eur
9.1 Skolsky drad 53 498,00 Eur 53 467,96 Eur
9.2 Zakladné skoly 3 767 389,00 Eur 3032 730,78 Eur
9.3 Materské Skoly a jedévlne 1453 088,00 Eur 1 446 162,58 Eur
9.4 §kolské jedalne pri ZS 483 890,00 Eur 471 687,61 Eur
9.5 Skolské kluby deti 372 948,00 Eur 372 724,21 Eur
9.6 Ostatna Cinnost’ v Skolstve 1 130,00 Eur 1 046,00 Eur
Skolstvo

Program 9:

Zamer programu :

Podprogram 9.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujice individualne
potreby pravnych subjektov

Skolsky trad

Zabezpecovat’ preneseny vykon Statnej spravy na tseku skolstva

Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych veci

referat investiény, prevadzky a udrzby objektov ZS a MS

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 53 498,00 53 467,96 99,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 53 498,00 53 467,96 99,94




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zabezpecit’ odbornl a pocet zakladnych a materskych kol 5 5
poradenskd pomoc riaditel'om
ZS a MS
Realizovat’ ocenovanie Pocet ocenenych pedagdgov 5 0
pedagogov a ziakov Pocet ocenenych Ziakov 5 0

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
[ 9.1 | Bezné vydavky 53 498,00 Eur | 53 467,96 Eur |

Komentar k plneniu rozpod¢tu:
Vydavky sa tykaju hlavne mzdovych ndkladov, odvodov do poistovni za Skolsky urad vo vyske
21 079,93 Eur a oprav a udrzby objektov ZS a MS mestskej Casti vo vyske 32 388,03 Eur.

Program 9: Skolstvo

Zamer programu : Moderné skoly a Skolské zariadenia reSpektujlice individuélne
potreby pravnych subjektov

Podprogram 9.2: Zikladné Skoly
Zamer podprogramu: Skoly respektujice individudlne potreby deti a zdujmy rodicov
Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych veci

Ekonomicky odbor

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 969 754,00 2926 596,26 98,55
Kapitalové vydavky 797 635,00 106 134,52 13,31
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3767 389,00 3032 730,78 80,50




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpedit’ kvalitny vychovno- Pocet Ziakov navstevujucich ZS 1491 1583
vzdelavaci proces a beznu
prevadzku $kol po stranke
ekonomickej. V ramci
investicnej vystavby postupnymi
pracami udrzat’ budovy $kél v
prevadzkyschopnom stave.

Pocet Ziakov prijatych na stredné skoly 122 120
Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
9.2 Bezné vydavky 2 969 754,00 Eur 2 926 596,26 Eur
9.2 Kapitalové vydavky 797 635,00 Eur 106 134,52 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Mestska Cast’ je zriadovatel'om 3 rozpoctovych organizacii s
pravnou subjektivitou:

ZS Rajéianska - pocet zapisanych deti k 31.12. 2018.... 570
78 Zelezni¢na - podet zapisanych deti k 31.12 2018 .... 638
7S Zitavskd - poéet zapisanych deti k 31.12.2017..... 375

Celkom 1583
Ide o prenesené kompetencie, ktoré st financované:
- Z normativnych prostriedkov - urcuje ich Ministerstvo Skolstva SR, pre rok 2018 bolo po
uprave schvalenych 2 564 532,- € na mzdy a prevadzku.
Celkovy mzdovy normativ bol ucelne pouzity na mzdy a odvody. Z prevadzkového normativu
najvyssie vydavky predstavovali ndklady na energie, ktoré boli upravené o vyuctované preplatky
v roku 2017. Ostatné prostriedky boli ¢erpané na nevyhnutni prevadzku, ndkup Cdistiacich
prostriedkov, papiera, tonerov, u¢ebnych pomocok, softwaru a drobného materialu na udrzbu
Skoly, odvoz odpadu, prendjom rohozi, kopirok, revizie zariadeni, sluzby BOZP a PO, skolenia a
prispevok zamestnavatel’a na stravu zamestnancov a tvorbu socialneho fondu. Na ZS Rajéianska
prebiehal v roku 2018 projekt ERASMUS pre pedagogickych zamestnancov.

- Z nenormativnych prostriedkov - ur€uje ich Ministerstvo Skolstva SR, bola po Uprave pre
rok 2018 podla skutoéného poctu vzdelavacich poukazov schvalend Ciastka 47 430,00 €. Tieto
prostriedky boli pouzité na vyplatu odmien za krizkovu €innost’ a nakup ucebnych pomdcok a
knih, OON a odvodov. Dalej bol poskytnuty prispevok na odchodné vo vyske 2 196,00 €,
prispevok na ucebnice vo vyske 665,00 € a pre Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia
suma vo vyske 2 100,00 €. Ziaci sa zudastnili aj $koly v prirode vo vyske 17 500,00 € a
lyziarskeho vycviku vo vyske 8 550,00 €.




- Z davok v hmotnej nidzi, ktoré urcil zriad’'ovatel’ na stravovanie ziakov vo vyske
2 460,- € bolo vyplatenych 1 288,- €.

Z ostatnych beznych vydavkov bola z rozpoétu mestskej Casti pre ZS Zelezni¢na financovana
havaria strechy vo vyske 78 802,00 € a vymena potrubia vo vyske 21 648,42 €.

Z kapitalovych prostriedkov vo vyske 106 134,52 € bola financovana rekonstrukcia a zateplenie
strechy na blokoch C,E,G na ZS Zelezni¢na. Ciastku 100 000,00 € 3kole poskytol
ENVIROFOND skola financovala spoluticast’ na projekte vo vyske 6 134,52 € z vybratého
najomného.

Program 9: Skolstvo

Zamer programu : Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujlice individuélne
potreby pravnych subjektov

Podprogram 9.3: Materské Skoly a jedalne

Zamer podprogramu: Materské Skoly reSpektujuce individudlne potreby deti a zaujmy
rodicov

Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych veci
Riaditel’ky materskych $kol
Ekonomicky odbor

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 1415 714,00 1410 019,44 99,60
Kapitélové vydavky 37 374,00 36 143,14 96,71
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 453 088,00 1446 162,58 99,52
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpedit’ kvalitné a cenovo Pocet vydanych hlavnych a doplnkovych jedal. 84000 91142
dostupné stravovanie Pocet vydanych doplnkovych jedal v M3 140500 157413
Zabezpedit’ kvalitné sluzby Pocet deti navstevujucich MS 545 556

materskych Skol




Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
93 Bezné vydavky 1415 714,00 Eur | 1410 019,44 Eur
93 Kapitalové vydavky 37 374,00 Eur 36 143,14 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu:

Rozpodcet jednotlivych MS: 5
MS Kaméliova ..........coceoevereen.e. 645 114,00 € MS Krikova........cccoeuene.e. 751 774,00 €

Skutoc¢nost” k 31.12.2018: 5
MS Kaméliova .....oovevevereernan. 644 097,59 € MS Krikova.......cceuuu........ 747 546,16 €

Vydavky rozpo&tu MS boli za rok 2018 &erpané vo vyske 1 446 162,59 €, t.j. na 99,52 %.
Prostriedky ucelovo urcené na deti, ktoré maji rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky
boli pouzité na nakup ucebnych pomoécok, knih, na siitaze ¢i kultirne podujatia.

Dotacia na stravu pre deti v hmotnej nudzi na MS Kaméliova bola vy&erpana vo vyske 178,00 €,
tj. na 59,33% na 1 dieta.

Pridelené limity od zriad’'ovatel'a boli pravidelne ¢erpané na mzdy a odvody do poistovni a na
zabezpelenie najnutnej$ej prevadzky MS, hlavne na tihrady faktir za energie (teplo, TUV a
plyn). V SJ sa vydavky &erpali na nikup materialu, na rutinni a $tandardna udrzbu strojov a
zariadeni kuchyne a na potrebné sluzby. Rozpoéet MS Krikova bol nepostadujuci a to vzhl'adom
k tomu, Ze v novom objekte MS Bodvianska sme nevedeli presne ur¢it’ naklady na prevadzku,
lebo objekt bol otvoreny od 1.9.2017.

Z rozpoétu MC bola vo vyske 29 549,23 € financovana II. etapa odstranenia vonkajsej rampy v
MS Krikova a vo vyske 1 200,00 € bola financovana ,,Revitalizacia arealu MS Bodvianska®.

Kapitalové vydavky vo vyske 36 143,14 € zahfiaju ,,Revitalizaciu arealu MS Bodvianska® vo
vyske 13 461,60 €, vybavenie DI hracimi prvkami na MS Bodvianska vo vyske 10 308,00 €
prostriedky boli pridelené zo SR. Dalej su to finanéné prostriedky MS Kaméliova na zaktipenie
vzduchotechniky pre SJ Kaméliova vo vyske 7 563,55 € a dar BSK na projekt ,,Pohyb a oddych®
vo vyske 4 809,99 €.




Program 9:

Zamer programu :

Podprogram 9.4:

Zamer podprogramu:

Skolstvo

Moderné skoly a Skolské zariadenia reSpektujtice individudlne
potreby pravnych subjektov

Skolské jedalne pri ZS

Moderné stravovacie zariadenie reSpektujuce zasady zdravej vyzivy

Zodpovednost™: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci

Ekonomicky odbor

Riaditel’ky ZS a MS
Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 478 918,00 466 716,37 97,45
Kapitalové vydavky 4 972,00 4 971,24 99,98
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 483 890,00 471 687,61 97,48
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vyuzitie vol'nych kapacit pre Pocet subjektov 2 2
cudzich stravnikov
Zabezpe’éit’ kvalitné_a Cenovo Pocet vydanych hlavnych jedal v ZS 174470 198119
dostupne stravovanie Pocet stravnikov v Z3 1491 1309
Skuto¢nost’

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

9.4 Bezné vydavky

478 918,00 Eur

466 716,37 Eur

9.4 Kapitalové vydavky

4 972,00 Eur

4 971,24 Eur

Komentar k plneniu rozpocétu: V mestskej Casti su 3 Skolské jedalne pri zakladnych skolach.

Skolské jedalne pri ZS su financované z originalnych kompetencii a to:
a) V zmysle schvaleného VZN 4/2016 bola schvélena dotacia na potencidlneho stravnika pre
rok 2018 vo vyske 120 € na rok.

b) Z vlastnych prijmov za stravné od cudzich stravnikov, vlastnych zamestnancov a rézie




V zmysle nového VZN 1/2016 platného od 1.9.2016 rodi¢ia uhradzaji mesacny prispevok na
rezijné naklady v skolskej jedalni vo vyske 3 €. Rozpoctovanu réziu vo vyske 95 263 € skoly k
31.12.2018 naplnili na 98 290,69 €, t.j. na 103,18 %.

V $kolskej jedalni pri ZS Zitavska sa stravuji aj Ziaci do 15 rokov zo Stikromného Slovanského
gymnazia a mestska Cast’ im vyclenila dotaciu na rezijné néklady vo vyske 1 000 Eur rocne.

Bezné vydavky rozpoétu SJ vo vyske 466 716,37 € boli pouzité hlavne na mzdy a odvody do
poistovni, na nakup najnutnej$ieho materidlu potrebného na chod SJ, najnutnej$iu $tandardnu
udrzbu strojov a zariadeni, revizie plynu, kominov, zakladnych Cistiarenskych sluzieb,
deratizaciu, na thradu prispevku na stravovanie zamestnancov a tvorbu socidlneho fondu.
Cerpanie ovplyvnili aj vydavky za material, vzhl'adom na nové postupy uétovania SJ a to
uctovanim stravy, kde sa v roku 2018 rozpoctuje aj polozka nakup potravin na pripravu stravy.
Rozpoctované stravné - potraviny vo vyske 350 429 € Skoly k 31.12.2018 naplnili na 350 431,57
€,tj.na 100 %.

Kapitalové vydavky rozpodtované vo vyske 4 972,00 € boli pouzité v ZS Rajéianska na
zakupenie nového plynového kotla do SJ vo vyske 4 971,24 €.

Program 9: Skolstvo

Zamer programu : Moderné skoly a Skolské zariadenia reSpektujiice individuéalne
potreby pravnych subjektov

Podprogram 9.5: Skolské kluby deti
Zamer podprogramu: Zabezpecit' kvalitné a roznorodé vol'nocasové vzdelavacie aktivity
Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, $portu a socialnych veci

Ekonomicky odbor

Riaditel’ky ZS

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 372 948,00 372 724,21 99,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 372 948,00 372 724,21 99,94




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Kvalitné vol'nocasové Pocet Ziakov v SKD 761 765
aktivity
% zvySenia Ziakov oproti minulému roku min. 2 % 8,35 %
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

9.5 | Bezné vydavky

372 948,00 Eur |

372 724,21 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: MC ma tri $kolské kluby (d’alej len SKD):
SKD Rajéianska - poéet zapisanych Ziakov
SKD Zelezni¢na - poéet zapisanych Ziakov
SKD Zitavska - podet zapisanych Ziakov

celkom

Skolské kluby pri ZS st financované z origindlnych kompetencii a to:

289
312
164
765

a) V zmysle schvaleného VZN 4/2016 bola schvalena dotacia na Ziaka zapisaného v ZS pre

rok 2018 vo vyske 160,- €.

b) Z poplatkov od rodi¢ov v zmysle nového VZN 1/2016 platného od 1.9.2016 vo vyske

15,- € mesacne na ziaka.

Od roku 2015 sa cez Skolské kluby dofinancuji cestou vybraného najomného aj individualne
potreby Skolskych klubov, opravy v zékladnych Skolach, pripadne podiel na prevadzkovych
vydavkoch zakladnej $koly. Prevadzka SKD sa zabezpeduje zvicésa z prostriedkov ZS, kedze
SKD nema na $kole vlastné priestory a vychovna ¢innost’ sa uskuto¢iiuje v triedach.

Bezné vydavky rozpoétu SKD boli vo vyske 372 724,21 €. V roku 2018 bolo &erpanie rozpoétu
hlavne na mzdy a odvody vychovévatelieck. Cerpanie prevadzkovych vydavkov bolo len na
nevyhnutné vydavky, na prispevok na stravovanie zamestnancov a na pridel do socialneho fondu.
Ugelovou dotaciou z rozpoétu MC bol pokryty narast platov v SKD. ZS Zitavska financovala
akadémiu k 40.vyrociu otvorenia Skoly vo vyske 1 000,00 € v m4ji 2018. Na podporu skolskej
akadémia ziskala aj dar vo vyske 500,00 € od Prvej stavebnej sporitel’ne.




Program 9:

Zamer programu :

Podprogram 9.6:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost™:

Rozpocet :

Skolstvo

Moderné skoly a Skolské zariadenia reSpektujtice individudlne
potreby pravnych subjektov

Ostatna ¢innost’ v Skolstve

Ochrana zdravia a zivota deti, zapéjanie ziakov do mimoskolskych

aktivit

Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci

rok 2018 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 130,00 1 046,00 92,57
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1130,00 1 046,00 92,57
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Realizacia projektu onkologickej
a dopravnej vychovy.

Pocet Ziakov zapojenych do projektu

30

30

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2018

Skutoénost’

k 12. mesiacu

[ 9.6 | BeZné vydavky

1 130,00 Eur |

1 046,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:
Cerpanie vydavkov sa tyka pauSalneho poplatku za udrzbu softwaru na ZS a MS vo vyske

1 046,00 €.




Zakladna skola, Zitavska 1, 821 07 Bratislava

ROZBOR VYDAVKOV A PRiJMOV Tabulka €. 4.1

Funkéna | Ekonomicka | Rozpoétova skladba Plnenie | Upraveny | Plnenie %
klasifik. | klasifikacia | PoloZzky a podpolozky Rok 2017 | Rozp.2018 | Rok 2018 | pInenia
Vydavky | 6004700 | Celkom bezné a kapitalové vydavky 882 216 888 960 | 887 564 99,8
spolu 600 Vydavky a transfery Z§, SKD, §J 882216/ 888960| 887 564 99,8
09.1.2.1 600 Bezné vydavky Z$§ 670 313 685274| 685274 100,0
09.2.1.1 v tom:
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 409 654 | 428584| 428 580 99,9
620 Poistné a prispevky do poist'ovni 142 136 146 633 | 146 623 99,9
630 Tovary a sluzby 113 648 107 794| 107809| 100,0
631 cestovné nahrady 55 300 136 45,3
632 energie, voda a komunikacie 65 961 51 494 49 512 96,1
633 material 9716 10 927 10 901 99,7
635 rutinna a Standardna udrzba 7 657 14 143 14 462 102,2
637 sluzby 30 259 30 930 32798| 106,0
640 Beiné transfery zSs 4 875 2 263 2 262 99,9
642 Na nemocenské davky , odchodné 4 875 2 263 2 262 99.9
10.4.0 633 Potraviny - hmotna nidza 1107 1 580 1131 71,5
09.5.0 600 Bezné vydavky SKD 94 149 86 080 86 076 99,9
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 60 193 54 859 54 856 99,9
620 Poistné a prispevky do poist'ovni 21754 18 630 18 631 100,0
630 Tovary a sluiby 10 244 12 041 12 039 99,9
632 energie,voda a komunikacie 295 7176 7175 99,9
633 material 2279 1527 1527 100,0
635 rutinna a tandardna udrzba 4 601 1623 1623 100,0
637 sluzby 3069 1715 1714 99,9
640 Bezné transfery SKD 1958 550 550 100,0
642 Na nemocenské davky, odchodné 1 958 550 550 100,0
600+700 | Celkom beiné a kapitalové vydavky 119 315 0 0 0
713 Kapital.prev.strojov, prist. zariadeni 2 668 0 0 0
09.6.0.2 600 Bezné vydavky SJ 116 647 116 026| 115083 99,1
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 36 383 35333 35 332 99,9
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 11 343 12 491 12 482 99,9
630 Tovary a sluizby 67 675 65 911 64 978 98,5
632 energie, voda a komunikacie 3 569 4 909 4 806 97.9
633 material + potraviny zdroj 72 f 54 480 52 690 51863 98,4
635 rutinna a standardna Gdrzba 4 466 2 589 2 588 99,9
637 sluzby 5160 5723 5721 99,9
640 Bezné transfery SJ 1246 2 291 2201 100,0
642 nemocenskeé davky, odchodné 1 246 2 291 2291 100,0
Prijmy 200 Nedariové prijmy 106 277 95 224 98 241 103,1
212 najmy z bytu 854 854 854 100,0
212 néjmy z nebytovych priestorov /ZUS teloc.8J... 3022 992 988 99,5
223 prijem od rodi¢ov za SKD 21413 21769 21763 99,9
223 prijem za predaj mimorozp. —rézia 72f 1293 0 0 0
223 prijem za predaj -réZia zamest. 9109 7 402 9519 128,6
223 prijem za predaj .-réZia deti 6 816 6418 7329 114,1
223 inkaso preddavku za stravu od stravnikov 50 887 50 747 50 747 | 100,00
292 z dobropisov 3377 3 583 3582 99,9
292 ostatné - z vratiek RZZP 5271 2 859 2859 100,0
311 Granty, dar 1 500 600 600 100,0
453 Zostatok prostriedkov z predchadz. rokov 2735 0 0 0




Mestska ¢ast Bratislava - Vrakuna v EUR tab.¢.1
Zakladna skola Rajcianska 3 rok 2018
Funkéna |Ekonom. |Rozpoctova skladba Skutot. Upraveny Skuto&nost’ Y%
klasif. |klasif. Polozky a podpoloZzky R 2017 R 2018 R 2018 plnenia
o__rganiz. 600+700 |Celkom beZné a kapitalové vydavky 1193779 1352 273 1318 797 97,52
Vydavky 600 Vydavky a transfery ZS, SKD, SJ 1185499 1347001 1313825 97,54
0.9121 600 Bezné vydavky ZS 911174 1043791 1013091 97,06
0.9211 610  [Mzdy a platy 567 433 592 337 592 337| 100,00
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 198 311 206 339 206 339 100,00
630 Tovary a sluzby 141 603 242 915 213 553 89,91
z toho:
631 cestovné nahrady 45 2 066 1051 50,88
632 energie, voda a komunikacie 50 995 69 591 51 522 74,04
633 material 35132 23 962 18 731 78,17
635 [rutinna a $tandardna udrzba 14 340 108 232 105 876 97,82
636 najomné za najom 519 300 0
637 sluZby 40 572 38 764 36 374 93,83
640 Bezné tansfery 3827 2200 861 39,14
642 na nemocenské davky 2 157 2200 861 39,14
642 na odchodné 1670 0 0
1040 633 Stravné ziakov v hmotnej nidzi 0 300 0
[ 19.950 600 Beizné vydavky SKD 127 315 143 304 143 304 100,00
610 v tom: Mzdy a platy 86 590 98 870 98 870 100,00
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 30 668 35 383 35383 100,00
630 Tovary a sluzby 8 088 8 287 8 287| 100,00
z toho:
632 energie, voda a komunikacie
633 material 665 346 346/ 100,00
635 rutinna a standardna udrZzba 5284 6 153 6 153 100,00
637 sluzby 2140 1788 1788 100,00
640 BeZné transfery SKD 1969 764 764| 100,00
642 na nemocenské davky 326 764 764 100,00
642 |na odchodneé 1643 0 0
0.9602 600 Bezné vydavky SJ 147 010 159 906 157 431 98,45
610 Mzdy a platy 38 553 39 355 39 355| 100,00
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 13 246 13 689 13 689 100,00
630 Tovary a sluzby 93 673 106 425 103 950 97,67
z toho:
632 energie, voda a komunikacie 8234 9 556 9556] 100,00
633 material 3978 88 682 86 217 97,22
633 material stavné MR 75 632
635 rutinna a $tandardna udrzba 2 390 2125 2115 99,53
637 sluzby 3121 6 062 6062 100,00
637 sluzby vratky stravné MR 318
640 Bezné transfery SJ 1538 437 437 100,00
642 na nemocenské davky 86 437 437| 100,00
642 na odstupné 1452 0 0
700 Kapitalové vydavky 8 280 4972 4972| 100,00
Prijmy | 200+300+400 |Nedanové prijmy 163 677 156 720 156 720 100,00
200 212 prijem z prenajmov 5284 6 153 6 153| 100,00
223 prijem z rézie 8J 16 540 17 218 17 218{ 100,00
223 prijem od rodi¢ov za SKD 37 387 40 415 40 415| 100,00
223 |prijem za stravné v SJ 77 706 81 760 81760 100,00
243 uroky z uctov v banke 0 0 0
292 ostatné 5636 6018 6018| 100,00
300 311 ranty 400 1700 1700 100,00
312 granty zo SR 740 0 0
331 zahraniéné granty z EU ERASMUSH+ 13 824 3 456 3456 100,00
453 MR 453  |zostatok G&tu v SJ 6 160




78 Zeleznicna 14

ROZBOR VYDAVKOV A PRIJMOV

Funkéna Ekonomickd Rozpoctova skladba Plnenie Uprav. Rozpocet Pinenie %
klasifikacia klasifikacia |Polozky a podpoloZky rok 2017 2018 rok 2018 pinenia
Vydavky 600+700 [Celkom beZné a kapitalové vydavky 1161 748 1 590 844 1570 332 98,7
spolu 600 |Vydavky a transfery ZS, SKD, $J 1144 149 1484 709 1464 198 98,6
0.9121 600 Bezné vydavky ZS 912120 1138 159 1126 650 99,0
0.9211 v tom:
610 Mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania 551 629 672 811 672781 100,0
620 Poistné a prispevky do poist'ovni 193 580 235 295 235 294 100,0
630 Tovary a sluzby 164 074 226 777 215114 94,9
z toho:
631 cestovné nahrady 109 104 103 98,7
632 energie, voda a komunikacie 70 087 84 049 70121 83,4
633 material 40 102 33 200 33193 100,0
635 rutinna a Standardna Udrzba 9094 50 098 53542 106,9
636 najomné 1840 1962 1961 100,0
637 sluzby 42 842 57 364 56 195 98,0
640 Bezne transfery 2577 2 696 3304 122,6
642 Davky NP 727 500 1108 2216
642 Odchodné 1850 2 196 2196 100,0
700 Kapitalové vydavky 0 106 135 106 135 100,0
10.40 633 Stravovanie hmotna nidza 260 580 157 271
0.950 600 Bezné vydavky SKD 150 277 143 564 143 345 99,8
v tom:
610 Mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania 99 575 97 314 97 314 100,0
620 Poistné a prispevky do poist'ovni 35 252 32 869 32 869 100,0
630 Tovary a sluzby 13 457 12 974 12754 98,3
z toho:
632 energie, voda a komunikacie 121 7 987 7957 99,6
633 material 241 133 111 83,6
635 rutinna a $tandardna Gdrzba 9675 1732 1732 100,0
637 sluzby 3419 3121 2954 94,6
640 Bezné transfery SKD 1992 407 407 100,0
642 Na nemocenské davky 1992 407 407 100,0
0.9602 600 Bezné vydavky SJ 81 753 202 986 194 202 95,7
v tom:
WMizdy, platy a ostatné osobné
610 |yyrovnania 45 707 57 746 54 746 94,8
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 14 545 18 847 18 847 100,0
630 Tovary a sluzby 21428 126 217 120 434 95,4
z toho:
632 energie, voda a komunikacie 9136 7701 7701 100,0
633 material 5170 10 883 10884 100,0)
633011 |mater. - potraviny 96 826 91042 94,0
635 rutinna a &tandardna udrzba 2369 4 851 4851 100,0
637 sluzby 4753 5 956 5956 100,0
640  |Bezné transfery SJ 74 175 175
642 Na nemocenské davky 74 175 175 100,0
700 Kap. Vydavky SJ 17 599 0 0 100,0
Prijmy 200 Nedarové prijmy 99 577 176 028 176 570 100,3
212 najmy z nebyt.priestorov 13379 11 000 12 803 116,4
223001 |Rézia SJ 26 941 26 993 26993 100,0
223001 |prijem za réZiu deti ZS (3 €) 11922 13717 12741
223001 |prijem za réZiu zamestnanci 12937 12 276 12137
223001 |prijem za réZiu cudzi 2082 1000 2115
223002 |prijem od rodigov za SKD 42527 44 550 44344 99,5
243 uroky z uctov 0 0 0
292 vratky z minulych rokov 5373 3 504 3502 100,0
292 ostatné
300 GRANTY 11357 89 981 88928 98,8




ROZBOR VYDAVKOV A PRIJMOV

Materska Skola Krikova 20

Tabulka &.1

Funkéna Ekonom. |Rozpoé&tova skladba Plnenie Schvéleny Pinenle %
klasifikdcia [klasifikdcia |Poloky a podpoloZky rok 2017 rozpotet 2018 rok 2018 pinenia
Vydavky | 600+700 |Celkom beZné a kapitalové vydavky 624132 751774 747546 99,44%
spolu 800 [Vydavky a transfery MS, SJ 624132 751774 747546 99,44%
09.1.1 600 f::“mé vydavky MS 483 806 500786 590 767 100,00%
g1g |Mezdys platy 8 Gstatné ceahn 300 810 380588 380 589 100,00%
vyrovnania
620 |Poistné a prispevky do poistovni 102 062 132 027 129 929 98,41%
gig [lovamva miuby 78 511 75894 77072 102,74%
z toho:
631 |cestovné nahrady 0 0 0 0,00%
632 |energie, voda a komunikacie 27 629 40 898 42 976 105,08%
633 |materidl 28 486 8 389 8 388 99,99%
634 |dopravné 600 2 766 2766 100,00%
635 |rutinna a $tandardna Udrzba 3527 4 090 4 091 100,02%
636 najomne 0 0 0 0,00%
637 |sluzby 18 269 19 751 19 751 100,00%
640 BeZné transfery MS 2423 2277 2277 100,00%
642 |nemocenské davky, odchodné 2423 2277 2277 100,00%
700 |Kapitalové vydavky 0 0 0 0,00%
717 |Rekonstrukcia, modernizacia 0 0 0 0,00%
09.6.0.1 600 f‘:ﬁ:f vydavky SJ 140 326 160988| 156 779 97,39%
B | Py otatRGS0RAS 39014 54 262 54 262 100,00%
vyrovnania . - et
620 [Poistné a prispevok do poistovni 12 850 18 432 18 432 100,00%
630 I‘:::g % Blucay 88 216 88 163 83 954 95,23%
632 |energie, voda a komunikacie 12 566 8 275 8 275 100,00%
633 |material 12 368 4173 4173 100,00%
633011 |[potraviny SJ 51477 63 508 59 299 93,37%
635 |rutinna a $tandardna Gdrzba " 3196 3124 3124 100,00%
637  |sluzby 8 009 8213 8213 100,00%
637012 |poplatky vratené SJ 600 870 870 100,00%
840 |Bezné transfery SJ 146 131 131 100,00%
642 [nemocenské davky, odchodné 146 131 131 100,00%
700 [Kapitalové vydavky 0 0 0 0,00%
717  |rekons&trukcie, modernizacie 0 0 0 0,00%
10.7.0.1 633 |Davky v hmotnej nidzi 0 0 0 0,00%
Prijmy 200 [Nedafiové prijmy - z toho: 106 725 137 161 137 161 100,00%
212003 |n&jomné byt 747 896 896 100,00%
223001 |prijem z predaja - rézia 14 574 20 592 20 592 100,00%
223002 |prijem od roditov za MS 34 920 45 600 45 600 100,00%
223003 |prijem za stravné 51 345 64 378 64 378 100,00%
243  {uroky z uctov 0 0 0 0,00%
292006 |z poistného plnenia 2 256 27 27 100,00%
292012 |z dobropisov 1909 1244 1244 100,00%
292017 |vratky ZP 764 1287 1287 100,00%
311  |Granty 210 3137 3137 100,00%
0 0 0 0,00%




Materska $kola Kaméliova
ROZBOR VYDAVKOV A PRiIMOV

Tabulka ¢.1

Kan.prijem

Funkénd Ekonomickd [Rozpoétovd skladba Pinenie Schvéleny Pinenie %
kiasifika. klasifikdcia |Polozky a podpolozky 2017 rozpotet 2018 | rok 2018 pinenia
Vydavky 600+700 |Celkom beiné a kapitalové vydavky 609 865 645114 644 097 99,84%
spolu 600|Vydavky a transfery M5, 5) 603 877 632 440| 631545 99,86%
09.1.1.1 600|Beiné vydavky MS 478 056 497 197 497 201 100,00%
vtom:
610|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 301 438 324 257| 324 257 100,00%
620|Poistné a prispevky do poistovni 104 062 113 243 112 715 99,53%
630|Tovary a sluzby 67 586 58 636 59 168 100,91%
z toho: 0,00%
631|cestovné nahrady 2 6 6 100,00%
632|energie, voda a komunikacie 35 839 33293 33293 100,00%
633 |material 10323 6 262 6 263 100,02%
634|dopravné 426 1875 1875 100,00%
635|rutinna a tandardna udriba 3922 3330 3330 100,00%
636|najomné 0 0 0 0,00%
637|sluzby 17074 13 870 14 401 103,83%
640|Bezné transfery M3 4970 1061 1061 100,00%
642 nemocenské davky,odchodne 4970 1061 1061 100,00%
09.1.1.1 717| Kapitalové vydavky 0 4810 4810 100,00%
09.6.0.1 600|Beiné vydavky 3J 125531 135243] 134344 99,34%
vtom:
610|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 37 958 43 399 43 400 100,00%
620|Poistné a prispevok do poistovni 12 269 15154 14 665 96,77%
630|Tovary a sluzby 75186 76 690 76 279 99,46%
z toho:
631|cestovné nahrady 7 6 6 100,00%
632|energie, voda a komunikacie 9062 9 800 9 802 100,02%
633 |material 5183 839 839 100,00%
633011|potraviny 5J 53 618 55485 54 611 98,42%
635|rutinna a Standardna Udriba 365 3975 3976 100,03%
637|sluiby 6042 5352 5812 108,59%
637012|poplatky vratené 3) 909 1233 1233 100,00%
640|Beiné transfery $J 118 0 0 0,00%
642 |nemocenské davky 118 0 0 0,00%
09.6.0.1 718|Kapitalove vydavky 5988 7 564 7 564 100,00%
10.7.0.1 633011 |Davky v hmotnej nidzi 290 300 178 59,33%
Prijmy 200|Nedanové prijmy - z toho: 112 315 117811 117811 100,00%
212 003 |ndjomné bytu 1687 1686 1687 100,06%
223001 |prijem z predaja-réZia 18 452 16 640 16 640 100,00%
223 002 |poplatky od roditov 32 597 33 740 33 740 100,00%
223 003|Prijem za stravné 55 343 56718 56718 100,00%
292012z dobropisov 2099 1527 1526 99,93%
292017 |vratky 283 1184 1184 100,00%
311|Granty 0 1506 1506 100,00%
453 |Zostatok prostriedkov z predchadza.rokov 1854 0 0 0,00%
322006|Z rozpoctu VUC 0 4810 4810 100,00%
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SPRAVA AUDITORA

za uttovnu jednotku : Mestska ¢ast’ Bratislava — Vrakuna
Siravska 7, 821 10 Bratislava

Obdobie: k31.12,2018

tn 2019



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre §tatutdrny orgin a mestské zastupitel’stvo Mestskej ¢asti Bratislava Vrakuiia, Siravska 7,
821 07 Bratislava

Sprava z auditu uétovnej zdvierky

Nézor

Uskutoénili sme audit a&tovnej zavierky Mestskej Casti Bratislava Vrakuna (d’alej len ,,Mestska ¢ast™),
ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci sa k uvedenému
d4tumu, a poznamky, ktoré obsahuji suhm vyznamnych uétovnych zasad a uétovnych metod.

Podl'a nasho nézoru, priloZend uétovnéa zdvierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situdcie
Mestskej &asti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia za rok kon€iaci sa k uvedenému
datumu podla zékona ¢&. 431/2002 Z.z. o G¢tovnictve v zneni neskor3ich predpisov (d’alej len ,,zakon o
uétovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podFa medzindrodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Naga zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost’
auditora za audit udtovnej zavierky. Od Mestskej Casti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢.
423/2015 o atutarnom audite a 0 zmene a doplneni zékona &. 431/2002 Z. z. o G€tovnictve v zneni
neskorgich predpisov (d’alej len ,,zakon o Statutdrnom audite®) tykajucich sa etiky, vratane Etického
kodexu auditora, relevantnych pre na$ audit GStovnej zavierky a splnili sme aj ostatne poziadavky
tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali,
poskytujt dostatodny a vhodny zéklad pre na§ nazor.

Zodpovednost’ §tatutdrneho orgénu za uctovnu zavierku

Statutarny orgéan je zodpovedny za zostavenie tejto Uctovnej zavierky podl'a zdkona o u€tovnictve a za
tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje
vyznamné nespravnosti, & uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani G¢tovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Mestske;j
Zasti nepretrzite pokratovat’ vo svojej &innosti, za opisanie skutotnosti tykajucich sa nepretrZitého
pokragovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokratovania v
¢innosti v G¢tovnictve.

Statutérny organ je d’alej zodpovedny za dodrZiavanie povinnosti podla Zakona €. 583/2004 Z.z.
o rozpo&tovych pravidlach izemnej samospravy o zmene a doplneni niektorych zakonov v platnom
zneni (d’alej len ,,zdkona o rozpo&tovych pravidlach®).

Zodpovednost auditora za audit Gétovnej zavierky

Nagou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i UCtovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢ uz v dosledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stuptia, ale nie je zérukou toho, Ze audit vykonany
podl'a medzinarodnych auditorskych $tandardov vZdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju.
Nespravnosti mozu vzniknut' v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak
by sa dalo oddvodnene otakévat, Ze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit' ekonomické
rozhodnutia pouzivatel'ov, uskutoénené na ziklade tejto G€tovnej zavierky.

V ramei auditu uskuto&neného podl'a medzinarodnych auditorskych 3tandardov, po¢as celého auditu
uplatiiujeme odborny Gsudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:



¢ Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uétovnej zavierky, ¢i uzZ v
dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢fiujeme auditorské postupy reagujuice na
tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zékladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je
vys$sie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoZe podvod moZe zahfiiat' tajnii dohodu,
faliovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nizoru na
efektivnost internych kontrol Mestskej Casti.

e Hodnotime vhodnost’ pouZitych G¢tovnych zésad a u¢tovnych metéd a primeranost’ uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informécii, uskuto&nené Statutdrnym organom.

e Robime zaver otom, & S$tatutdrny orgdn vhodne v GCtovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokradovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o
tom, & existuje vjznamné neistota v sivislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit schopnost Mestskej Casti nepretrzite pokralovat’ v €innosti. Ak
dospejeme k zaveru, e vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit’ v nasej sprave
auditora na savisiace informécie uvedené v uétovnej zavierke alebo, ak sd tieto informacie
nedostatoéné, modifikovat na§ nézor. Nale zdvery vychadzaju z auditorskych dékazov
ziskanych do d4tumu vydania nadej spravy auditora.

e Hodnotime celkovi prezentaciu, Struktiiru a obsah uétovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, & utovna zavierka zachytava uskutotnene transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k d’aliim poziadavkidm zikonov a inych pravanych predpisov

Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyro€nej sprave

Statutorny organ je zodpovedny za informécie, uvedené vo vyro&nej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o tgtovnictve, N&§ vy3sie uvedeny nézor na Gctovnu zavierku sa nevzt'ahuje na iné
informacie vo vyro¢nej sprave.

V stvislosti s auditom uétovnej zavierky je naou zodpovednostou obozndmenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyroénej sprave a posudenie, ¢i tieto informécie nie sa vo vyznamnom nesulade
s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nagimi poznatkami, ktoré sme ziskali poas auditu G¢tovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyrotnt spravu sme ku ditu vydania spravy auditora z auditu individualnej uétovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked’ ziskame vyro&nu spravu, posudime, ¢i vyrotnd sprava mestskej Casti obsahuje informécie, ktorych
uvedenie vyZaduje zakon o Gttovnictve a na zéklade prac vykonanych pocas auditu uctovnej zavierky,
vyjadrime nazor, ¢&i:

- Informécie uvedené vo vyronej sprave zostavenej za rok 2018 s v stlade su¢tovnou
zavierkou za dany rok.
- Vyro&na sprava obsahuje informécie podl'a zdkona o uctovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave na zdklade naSich
poznatkov o G¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu individualnej uétovne;j
zavierky.



Sprava z overenia dodrZiavania povinnosti Mestskej &asti podl'a poziadaviek zdkona o rozpodtovych
pravidlach

Na zaklade overenia dodrZiavania povinnosti podl'a zakona o rozpoctovych pravidlach, platnych v SR
pre izemnu samospravu v zneni neskorsich predpisov konStatujeme, Zg tska Gast’ konala v sulade
s poziadavkami zakona o rozpoctovych pravidlach.

Bratislava, 05.jina 2019

Svetlik — auditreal, s.r.o.
licenciaUDVAE.326

4 . /
; /
Hrobikova 1, 851 02 Bratislava / ‘ é./(/

Ing. Daniela Svetlikova
Statutarny auditor

licencia SKAU ¢&. 257



Stanovisko miestneho kontroléra mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna
k Zaveretnému uctu mestskej ¢asti Bratislava—Vrakuiia za rok 2018

ZavereCnym U¢tom rozumieme sthmné spracovanie udajov charakterizujucich rozpoctové
hospodarenie mestskej ¢asti za prislusny rozpoctovy rok, ktorého povinnost’ zostavenia uréuje § 16
zdkona NR SR ¢islo 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

V zmysle § 18f ods. 1 pism. c¢) zakona 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskor$ich
predpisov predkladdm odbomé stanovisko k navrhu zavereéného uctu mestskej Casti Bratislava-
Vrakunia za rok 2018.

Odborné stanovisko k navrhu zavere¢ného uctu mestskej casti Bratislava-Vrakuna za rok 2018 (d’alej

len ,,stanovisko®) som spracovala na zaklade:

» schvaleného rozpo¢tu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2018 v zneni 1. zmeny rozpo¢tu
mestskej Casti Bratislava-Vrakuria na rok 2018 a evidencie rozpoctovych opatreni za rok 2018,

» predloZeného navrhu zavere¢ného uétu mestskej Casti Bratislava-Vrakuiia za rok 2018 (d’alej len

,.havrh zavere¢ného uctu®),

uctovnych vykazov, najmé: Suvaha, Vykaz ziskov a strat, hlavna kniha,

finanénych vykazov podla  Opatrenia  Ministerstva financii Slovenskej republiky z

22. novembra 2012 &. MF/21513/2012-31,

Cerpania rozpo¢tu mestskej Casti Bratislava-Vrakua za rok 2018,

plnenia programového rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2018,

spravy auditora — za G&tovnu jednotku: Mestska &ast’ Bratislava-Vrakuia, Siravska 7, 821 07

Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2018,

zavereCnej spravy hlavnej inventarizatnej komisie z vykonanej riadnej inventarizacie majetku,

zavizkov a rozdielu majetku a zavazkov k 31.12.2018.

YVVV VYV

Y

Udaje uvadzané boli posudzované z hl'adiska suladu s platnou legislativou a to najma so:

- zakonom SNR ¢&. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov (d’alej len
..zakon o obecnom zriadeni®),

- zakonom NR SR ¢&. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov,

- zékonom NR SR €. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych 3kél, strednych 3k61 a Skolskych
zariadeni v zneni neskorsich predpisov,

- zakonom NR SR ¢&. 523/2004 Z. z. o rozpo¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a
doplneni niektorych zdkonom v zneni neskor$ich predpisov,

- zdkonom NR SR ¢&. 564/2004 Z. z. o rozpoétovom uréeni vynosu dane z prijmov Uzemnej
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov,

- zékonom NR SR ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gizemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov.

- Statatom hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava (d’alej len ,.3tatut).

A. VYCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNEHO STANOVISKA KNAVRHU

ZAVERECNEHO UCTU

1. Zikonnost’ predlozeného navrhu ziverecného uctu za rok 2018

1.1. Sulad so vSeobecne zaviznymi pravnymi predpismi
Navrh zavere¢ného Gétu za rok 2018 bol spracovany v stlade so zédkonom ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,zdkona o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy*).

1.2. Sulad so vSeobecne zaviznymi zasadami mestskej ¢asti
Zavereény ucet bol spracovany vsulade so Zasadami hospodarenia s finanénymi
prostriedkami Mestskej Casti Bratislava—Vrakuia prijatymi uznesenim MZ ¢. 337 diia
10.03.2009 a Zasadami hospodarenia s majetkom hlavného mesta SR Bratislavy zverenym
do spravy mestskej Casti Bratislava—Vrakuna a s majetkom vlastnym, schvalenymi
uznesenim ¢. 397/2012 zo dfia 11.12.2012.



1.3. Dodrzanie informaénej povinnosti zo strany mestskej casti
Navrh zaveretného G¢tu bol verejne spristupneny v zdkonom stanovenej lehote od
28.05.2019 na webovej stranke mestskej Casti Bratislava-Vrakuna a Gradnej tabuli, t. j.
najmenej 15 dni pred rokovanim zastupitel'stva v stlade s § 9 ods. 2 zdkona o obecnom
zriadeni a § 16 ods. 9 zdkona o rozpocétovych pravidlach tzemnej samospravy.

1.4. Dodrzanie povinnosti auditu zo strany mestskej asti
Mestska Cast’ si splnila povinnost’ podl'a § 16 ods. 3 zédkona o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy, zo znenia ktorého vyplyva povinnost' obce dat’ si overit’ G¢tovnd
zavierku podl'a osobitného predpisu, ktorym je zdkon o obecnom zriadeni (§ 9 ods. 4).
Sprava auditora — za ¢tovni jednotku: Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna, Siravska 7,
821 07 Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2018, bola vypracovana spolo¢nostou Svetlik —
auditreal, s.r.o0., Licencia UDVA ¢. 326, Hrobdkova 1, 851 02 Bratislava.

Metodicka spravnost’ predloZeného navrhu ziverecného uétu

PredloZeny navrh zavereéného uctu obsahuje povinné nalezitosti podla § 16 ods. 5 zdkona o
rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy: udaje o plneni rozpoc¢tu v ¢leneni podla § 10 ods.
3 v sulade s rozpoctovou klasifikaciou, bilanciu aktiv a pasiv, prehl'ad o stave a vyvoji dlhu,
prehl'ad o poskytnutych dotaciach podl'a § 7 ods. 4 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov,
hodnotenie plnenia programov mestskej ¢asti.

Udaje o plneni rozpoétu s spracované podla rozpodtovej klasifikacie v sulade s Opatrenim MF
SR ¢ MF/010175/2004-42 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova klasifikacia,
organizacna klasifikacia a ekonomicka klasitikacia rozpoctovej klasifikécie, ktora je zavézna pri
zostavovani, sledovani a vyhodnocovani rozpoétov izemnej samospravy.

ZOSTAVOVANIE ZAVERECNEHO UCTU

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakura (d’alej len ,,mestska ¢ast™) pri zostavovani navrhu zavere¢ného

G¢tu postupovala podl'a § 16 ods. 1 zakona o rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy a po

skonéeni rozpo¢tového roka udaje orozpoftovom hospodareni suhrnne spracovala

do zavere¢ného uctu. V stilade s § 16 ods. 2 citovaného zakona finan¢ne usporiadala svoje

hospodarenie, vratane finan¢nych vztahov k zriadenym organizaciam, pravnickym osobam,

ktorym poskytla prostriedky zo svojho rozpoétu. Dalej usporiadala finanéné vztahy k $tdtnemu

rozpo¢tu, rozpo¢tu Hlavného mesta SR Bratislavy ak rozpoc¢tu vysSieho uzemného celku.

PredloZeny néavrh zavereéného u¢tu obsahuje povinné naleZitosti podla § 16 ods. 5

o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy najma:

a) udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 citované¢ho zdkona v sulade s rozpoctovou
klasifikaciou,

b) bilanciu aktiv a pasiv,

¢) prehl'ad o stave a vyvoji dlhu,

d) udaje o hospodareni rozpo¢tovych organizacii, ktorych je zriad'ovatel'om,

e) prehl'ad o poskytnutych dotaciach podl'a § 7 ods. 4 a § 8 ods 5 v ¢leneni podl'a jednotlivych
prijemcov,

f) zuétovanie finanénych vztahov.

I. ROZPOCTOVE HOSPODARENIE
Mestska ¢ast’ zostavila rozpocet na rok 2018 v sulade s § 10 ods. 3 zdkona o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy. Rozpocet mestskej casti Bratislava-Vrakuna na rok 2018
(d’alej len ,rozpocet) bol zostaveny a schvéaleny uznesenim Miestneho zastupitel'stva
mestskej Casti Bratislava-Vrakuria &islo 345/XX1/2017 zo dna 12.12.2017 ako vyrovnany
s celkovou vyskou prijmov a vydavkov 9 392 837 € v nasledovnej Strukture:

Beznyv rozpodet:

Bezné prijmy 8031237€
Bezné vydavky 7712753 €
Bilancia bezného rozpoctu - prebytok 318484 €



Kapitdlovy rozpocet:

Prijmy 1307920€
Vydavky 1537700 €
Bilancia kapitalového rozpoctu - schodok -229780 €
Bilancia bezného a kapitalového rozpoétu 88 704 €

Finanéné operacie:

Prijmy 53680 €
Vydavky 142384 €
Bilancia rozpodtu finanénych opericii -88704 €
Prijmy celkom 9392 837€
Vydavky celkom 9392837 €
Bilancia rozpoc¢tu celkom 0 €

Rozpocet bol zostaveny ako programovy, premietnuty do 9-tich programov mestskej Casti
meratelnymi ukazovatelmi. Navrh rozpoctu, ako aj jeho schvélenie bolo v stlade so zakonom
o rozpoétovych pravidlach tzemnej samospravy, v zmysle ktorého je povinnost zostavit
bezny rozpocet ako vyrovnany alebo prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy,
pricom schodok je mozné kryt’ prebytkom bezného rozpoctu a finanénymi operaciami.

Schvalené zmeny rozpoctu v mestskej ¢asti v roku 2018:

1. zmeny rozpottu schvalené rozpoétovymi opatreniami starostu ¢. 1 - 23, v sulade s § 14
ods. 2 pism. b), ¢) a d) zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy -
povolené prekrodenie a viazanie prijmov, povolené prekroCenie a viazanie vydavkov
a povolené prekroenie a viazanie finanénych operécii v sulade s uznesenim Miestneho
zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 345/XXI/2017 zo dia 12.12.2017
(dalej len ,uznesenie &. 345/XX1/2017), ktorym splnomocnilo starostu mestskej Casti
vykonavat rozpoctové opatrenia v zmysle § 14 ods. 2 zakona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy, ktorymi si:

a) presun rozpoctovanych prostriedkov v rameci schvaleného rozpottu, pricom sa
nemenia celkové prijmy a vydavky,
b) povolené prekrodenie a viazanie prijmov, vydavkov a finanénych operacii

2. 1. zmena rozpoétu schvilend uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna ¢&. 424/XXV/2018 zo dia 11.09.2018,

3. zmeny rozpoctu schvalené rozpoGtovymi opatreniami starostu ¢. 24 - 41 (vratane zmien
rozpo&tovanych prostriedkov schvalenych v 1. zmene rozpoctu) v stilade s § 14 ods. 2
pism. b), ¢) ad) zakona o rozpo&tovych pravidlach uzemnej samospravy (povolené
prekroenie a viazanie prijmov, povolené prekrodenie a viazanie vydavkov a povolené
prekrotenie a viazanie finanénych operacii) av sulade s uznesenim ¢&. 345/XX1/2017,
ktorym splnomocnilo starostu mestskej ¢asti vykonavat’ rozpoctové opatrenia v zmysle §
14 ods. 2 zdkona o rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy, ktorymi su:

a) presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoCtu, priom sa
nemenia celkové prijmy a vydavky,
b) povolené prekrodenie a viazanie prijmov, vydavkov a finanénych operacii

4. zmeny rozpoétu schvélené rozpo¢tovymi opatreniami starostu mestskej €asti €. 1 - 87,
v sulade s § 14 ods. 2 pism. a) zdkona o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy
(presun rozpoctovanych prostriedkov v ramei schvaleného rozpoctu, priom sa nemenili
celkové prijmy) a v sulade s uznesenim ¢. 345/XX1/2017 zo dita 12.12.2017.



Schvaleny rozpodéet bol v priebehu roka zmeneny:

- 87 rozpoétovymi opatreniami v zmysle § 14 ods. 2 pism. a) zakona o rozpo¢tovych pravidlach
lizemnej samospravy a v stlade s uznesenim ¢. 345/XXI/2017 — presunom rozpoc¢tovanych
prostriedkov v ramci schvéleného rozpoctu, pricom sa nemenili celkové prijmy a celkove
vydavky. Rozpo¢tové opatrenia (ast) boli zarovel premietnuté do I. zmeny rozpoctu
a predlozené na schvélenie Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna.

- 41 rozpottovymi opatreniami v zmysle § 14 ods. 2 pism. a), b), ¢) ad) o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy, vratane zmien rozpo¢tovanych prostriedkov schvéalenych
v 1. zmene rozpoctu.

Porovnanie schvdleného rozpoctu a rozpoétu po vykonanych rozpoctovych opatreniach na rok 2018
. : Schvéleny Rozpoéet po
. Skuto&nost Skutoénost - : Skutoéné
Ukazovatel 2016 2017 b z“;;‘i‘;"h plnenie 2018

Beiny rozpocet

Bezné prijmy 6819614| 7400439 8031237| 8565961 8553474
Bezné vydavky 6574123 | 6931054 7712753 8458 585] 8315266
Bilancia bezného rozpodétu 245491 469385| 318484 107376 238 208
Kapitalové prijmy 103 458 75180 1307920 1252053 206 933
Kapitalové vydavky 868 213 | 1061 425| 1537700] 1569 721 459 040
Bilancia kapitalového rozpoétu | -764 755| -986245| -229780| -317 668 -252 107
Prijmové finan¢né operacie 786 204 | 754 472 53680 352676 298 995
Vydavkové finanéné operacie 116 915 85521 142 384 142 384 136 353
Bilancia finanénych operacii 669 289| 668 951 -88704| 210292 162 642

Z analyzy rozpo¢tovania a hospodarenia mestskej casti v roku 2018 a z porovnania hospodarenia

za uplynulé dva roky je zrejmé, Ze

a) v priebehu rozpoctového roka dochadza k zmenam tak bezného ako aj kapitalového rozpoctu
a to tak na Grovni prijmov, ako aj na urovni vydavkov,

b) dari sa napifiat’ rozpoétované bezné prijmy na rozdiel od rozpoctovanych kapitdlovych
prijmov; od roku 2016 doslo k rastu beznych prijmov o 1733 860 €

PRIJMOVA CAST PLNENIA ROZPOCTU

Vlastné prijmy bezného rozpo¢tu predstavovali daiiové prijmy a nedanové prijmy, kapitalového
rozpoétu predstavovali najmi prijmy z predaja vlastného majetku mestskej Casti, vynosy
z predaja bytov, pozemkov zastavanych domom a prilahlych pozemkov podla zakona
&. 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov v zneni neskorich predpisov vo
vlastnictve Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, zverenych do spravy mestskej Casti
a z vynosu z predaja nehnutelného majetku Hlavného mesta SR Bratislavy. Cudzie prijmy
bezného rozpoétu, sich ucelovym uréenim, boli tvorené najmd dotdciami na Cinnost
preneseného vykonu $tatnej spravy, transfermi poskytnutymi od subjektov verejnej spravy a
poskytnutymi grantmi od ostatnych subjektov.

Z rozpottovanych celkovych prijmov 10 170 690 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
9 059 402 €, ¢o predstavuje 89,07% plnenie.



Suhrnny prehlad o jednotlivich rozpoctovich prijmoch mestskej Casti k 31.12.2018

Skutofné | Schvileny | Rozpotet Skutoéné Y :
Ukazovatel’ plnenie rozpofet | pozmendch | plnenie o ;ia 2011?;;17
2017 2018 2018 2018 5 | S

A. Darfiové prijmy 3776892 4046563| 4367417| 4419633| 101,20 1,17
e kapitdlového majetku, | 5404051 | 3586248| 3807742| 3830090 100,59| 1,14
- Vynos DzP - podielova dan 2195716 2456248| 3261919 3268914\ 10021 1,49
- Dan z nehnutelnosti 1158305 1130000 545 823 561176 102,81 0,48
Dane za $pecifické sluzby 422 871 460 315 559 675 589 543 | 105,34 1,39
B. Nedaiiové prijmy 900071 1229209| 1354683| 1305558 96,37 1,45
Prijmy z podnikania 575 5000 5000 1956| 39,12 3,40
Prijmy z vlastnictva 415 260 444 840 444 840 415462 9340 1,00
Administrativne a iné poplatky 31015 35200 36 500 35811 98,11 1,15
Pokuty, penéle a iné sankcie 59957 1000 3000 2980 99,33 0,05
Poplatly aplatby znepricmyeinebo & 43350 49500 75 585 66524| 8801| 1,53
nahod. predaja
Uroky z G¢tov finanéného hospodarenia 180 330 330 0 0,00 0,00
Ing fedafigyé ptljem + Granty' - 327426| 672694| 776763| 778520| 100,23| 2,38
Rozpoctové organizicie
Ostatné prijmy 22 308 20 645 12 665 4305 33,99 0,19
C. Granty a transfery 2723476| 2755465| 2843861| 2828283 9945 1,04
Bezné granty a transfery 27234761 2755465| 2843861 2828283 9945 1,04
D. Kapitilové prijmy 75180 1307920( 1252053 206933 | 16,53 2.75
Z odpredaja majetku 63 623 193 000 82 823 16 424 19,83 0,26
Podiel z odpredaja majetku hiavncho 11557|  30000{ 16000 1891] 11,82 0,16
mesta SR Bratislavy
Kapitalové granty a transfery 0| 1084920| 1153230 188 618 | 16,36 0,00
E. Prijmy z finanénych opericii 754 472 53 680 352 676 298 995| 84,78 0,40
Prijatie uveru 660 963 0 0 0 0,00 0,00
Zapojenie RF a FRB 52 000 53 680 232482 178 802 | 76,91 3,44
Zapojenie nevy&erpanych prostriedkov z 41 509 0 120 194 120193 | 100,00 2.90
roku 2017
PRIJMY SPOLU 8230091 9392837 10170690 9059402 89,07 1,10




Prehl'ad o celkovom objeme a Struktire rozpoctovych prijmov za rok 2018

el ml | st B o
Dartiové prijmy 4046563 4367417 4419633| 101,20 48,79
Nedartiové prijmy 1229209 1354683 1305558 96,37 1441
Granty a transfery 2755465| 2843 861 2 828 283 99,45 31,22
Kapitalové prijmy 1307 920 1252053 206 933 16,53 2,28
Finanéné operacie 53680 352676 298 995 84,78 3,30
PRiJMY SPOLU 9392837| 10170690 9059402 89,07| 100,00

Prehl’ad o celkovom objeme a Struktire rozpoctovych prijmov
za rok 2018

) Nedafové prijmy
Danové prijmy 14.41%
48.79%

Finan¢né operdcie
3.30%

Kapitalové prijmy
2.28%

Granty a transfery
31.22%

1.1. PLNENIE ROZPOCTU BEZNYCH PRIJMOV
BeZzné prijmy zahfmaju vlastné prijmy (dafové anedanové) acudzie prijmy (granty
a transfery); ich plnenie bolo v roku 2018 nasledovné:

Prehl'ad o plneni a Struktire rozpoctovych beZnych prijmov za rok 2018

ST Schvéle;g’rlls'ozpoéet Rozpoeetz [;])i)szmenéch smmasz.:]él glnenie
Danové prijmy 4 046 563 4367417 4 419 633
Nedaiové prijmy 1229 209 1 354 683 1 305 558
Granty a transfery 2 755 465 2 843 861 2 828 283
PRIJMY SPOLU 8 031 237 8 565 961 8553 474




1.1.1.

Daiiové prijmy

Daiiové prijmy sa na celkovych dosiahnutych prijmoch mestskej Casti podiel'ali 48,79% a boli
teda ich kIi¢ovou zlozkou. Najvicsi podiel na celkovom objeme dafovych prijmov ma vynos
dane poukazovanej izemnej samosprave zo Statu, tzv. podielova dan zo Statneho rozpoctu.
Z rozpo&tovanej finanénej Ciastky 3 261 919 € z vynosu dane z prijmov (vratane ro¢ného
zaétovania) boli k 31.12.2018 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 3 268 914 €, ¢o
predstavuje plnenie na 100,21%. Schvaleny percentudlny podiel prerozdelenia dane z prijmov
fyzickych osdb pre mestskd &ast” bol 3,66% (v roku 2017 3,53%). Pri porovnani skutocne;j
vyiky poukazanych podielovych dani vroku 2018 s rokom 2017 mozno konstatovat’, Ze
v roku 2018 mestska ¢ast’ mala vy$si prijem o 1 073 198 €. Rozpocet bol v priebehu roka
upravovany, ked'ze sa zmenil uznesenim mestského zastupitel'stva prepoCet prerozdelenia
medzi dafiou z nehnutelnosti a dafiou z prijmov fyzickych osob. Na rozdiel od
predchadzajucich rokov, ked’ bolo vy¢islené spoloéné percento pre dai z prijmov a dan z
nehnutel'nosti, tak pre rok 2018 boli tieto percenta vycislené osobitne za kazdu dan. ZvySeny
prijem je ovplyvneny uvedenou zmenou metodiky, ako aj lepSim vyberom tejto dane na
republikovej urovni. Skutogny prijem dane z nehnutelnosti k31.12.2018 bol v sume
561 176 €, ¢o predstavuje plnenie na 102,81 %.

Poznamka:

&l 91 ods. I pism. b) statitu: ,, (1) Rozpoctové prijmy Bratislavy medzi rozpocet Bratislavy a rozpocty mestskych casti sa
delia tak, ze prijmy b) z v¥nosu dane z nehnutelnosti sa rozdelia medzi rozpocet Bratislavy a rozpocty mesiskych éasti v
pomere 50 % pre rozpocet Bratislavy a 50 % pre rozpocty mestskych casti, podiel dane z prijmov fyzickych 0séb sa rozdeli
med=i rozpocet Bratislavy a rozpocty mestskych casti v pomere 68% pre rozpocet Bratislavy a 32% pre rozpocty mestskych
Jasti: prijem mesiskym castiam rozdeli Bratislava pomerne podia percentudlnych podielov, vypocitanych podla poctu
obyvatelov, prepocitaného poctu Ziakov a poctu obyvatelov nad 62 rokov veku podla osobitného predpisu a podla vynosu
dane z nehnutelnosti. "

Miestne dane za 3pecifické sluzby (za psa, nevyherné hracie pristroje, za predajné
automaty, za uzivanie verejného priestranstva, poplatok za rozvoj), ktorych spravu
vykondva mestskd &ast a boli vyberané podla zakona ¢&. 582/2004 Z. z. o miestnych
daniach, Vieobecne zavizného nariadenia mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna ¢. 3/2017 zo diia
12.12.2017, ktorym sa meni a dopla v3eobecne zavizné nariadenie mestskej Casti
Bratislava—Vrakufia & 3/2013 o miestnych daniach v mestskej ¢asti Bratislava-Vrakufia
v zneni vieobecne zaviizného nariadenia &. 7/2015 a 5/2016 a VSeobecne zdvizného
nariadenia mestskej &asti Bratislava-Vrakuia ¢. 1/2017 zo diia 28.2.2017 o miestnom
poplatku za rozvoj na izemi mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna (d'alej len ,,vieobecne zavizné
nariadenia ¢&. 1/2017%).

V roku 2018 boli naplnené na 105,34%, ¢o predstavuje celkom 589 543 €, medziro¢ne vyssie
0166 673 €. Najvicsi 90,31%-ny podiel na celkovom objeme miestnej dane za uZivanie
verejného priestranstva mali prijmy za vyhradené parkovanie, v absolitnom vyjadreni
206 062 €. Sucastou dani za $pecifické sluzby je vynos miestneho poplatku za komunélny
odpad a drobny stavebny odpad poukazany z rozpo¢tu hlavného mesta SR Bratislavy, ktory sa
v stilade so $tattom deli medzi rozpoéet Bratislavy a rozpocty mestskych Casti v pomere 90%
pre rozpocet Bratislavy a 10% pre rozpocty mestskych Casti; podiel pre jednotlivé mestské
Casti sa uréuje podla poctu obyvatelov mestskej Casti k 1. janudru predchadzajuceho
rozpo&tového roka. Skutony prijem k 31.12.2018 bol v sume 149 871 €, ¢o predstavuje
plnenie na 99,91 % a v porovnani s rokom 2017 to bolo viac 0 3 687 €.

Od 01.07.2017 nadobudlo G¢innost’ vieobecne zavizné nariadenie ¢. 1/2017, ktorym mestska
ast’ na svojom tzemi ustanovila miestny poplatok za rozvoj a vySku sadzieb miestneho
poplatku za rozvoj. Mestské ¢ast’ v roku 2018, na zéklade pravoplatnych stavebnych povoleni,
vydala 66 rozhodnuti miestneho poplatku za rozvoj v celkove] vyske 199 025 €. Do
31.12.2018 bolo na ucet mestskej Casti pripisanych 182 665 €. Z dévodu nezaplatenia
miestneho poplatku za rozvoj v lehotach uréenych v rozhodnuti, mestska Cast” vyrubila uroky
z omeskania vo vyske 169,43 €. Prislichajici podiel z vynosu miestneho poplatku za rozvoj
za rok 2018 pre rozpotet Bratislavy predstavuje celkom 59 732,80 €. Mestska Cast’
prislichajuci podiel z vynosu miestneho poplatku za rozvoj v roku 2018 neprevadzala na ucet
hlavného mesta SR Bratislavy v stlade s &l. 91 ods. 3 $tatutu. Uvedeny podiel je v celej vyske
predmetom vylicenia z prebytku hospodarenia.
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1.1.2

Poznamka:

&l 91 ods. 3. $tatatu: ,, (3) Prijem mestskej casti z vinosu miestneho poplatku za rozvoj sa rozdeli medzi rozpocet Bratislavy a
rozpocet mesiskej casti v pomere 32 % pre rozpocet Bratislavy a 68 % pre rozpocet prislusnej mestskej casti. Prislichajici
percentudiny podiel prijaty z miestneho poplatku za rozvoj v uplynulom kalenddrnom Stvrtroku poukdZe mestska cast na ucet
Bratislavy najneskér do 30 dni po uplynuti kalenddrneho Stvriroka. Mesiskd cast’ poskyine Bratislave rozpis uhradenych
platieb a identifikiciu prislusnych rozhodnuti, ktoré zakladajii vznik poplatkovej povinnosti, prostrednictvom jednotného
predpisu. Na zdklade vyzvy mestskej casti vrdti Bratislava mestskej Casti prislusni cast prijatého podielu z vynosu z
miestneho poplatku za rozvoj do 30 dni odo diia dorucenia vyzvy mestskej casti. Za tym ucelom poskytne mestskd cast
Bratislave rozpis vrdtenych platieb a identifikdciu prislusnych rozhodnuti, kioré zakladajii vrdtenie miesineho poplatku za
rozvoj poplatnikovi.”

Plnenie dani za Specifické sluiby a porovnanie s minulymi rokmi

Rozpotet z
Ukasonatel Skutonost’ | Skutoénost’ Skuztoénost’ Skutotnost’ po. S:;:]?:i:e %' I;:;ig’;
2014 2015 016 2017 zn;;l;:;ch 2018 plnenia 2017

Zapsa 29326| 28701| 28116| 28105 30000 28314 9438] 101
Nevyliome hragie 510 170 0 333 315 3s0| 000] 1,05
pristroje

Predajné automaty 478 280 208 0 0 0 0,00 0,00
Za uzivanie verejného | 100001 1g7059| 222129| 232669| 250000| 228174| 9127| 098
priestranstva

Za komundlny odpad | 128 606| 129781 127495] 146184| 150000| 149871 99,91| 1,03
Zarozvoj 0 0 0 15580 | 129360| 182834| 141,34 11,74
gz;;;a SUSCee 316261| 346101| 378038| 422871| 559675| 589543 10534 1,39

Nedanové prijmy

Zahffiaju prijmy z podnikania a vlastnictva majetku a prijmy z administrativnych a inych
poplatkov. Nedafiové prijmy sa na celkovych prijmoch podielali 14,41%, ¢o v absolutnom
vyjadreni predstavuje 1 305 558 €, s medziroénym indexom rastu 1,45%.

Pinenie nedariovych prijmov a porovnanie s minulymi rokmi

Skutotné | Skutofné | Skuto¥né | Skutofné Rozp:éet Skutoéné % Index
Ukazovatel’ plnenie plnenie plnenie plnenie P ich plnenie I i 2018/
2014 2015 2016 2017 | Zmenac 7L ) e T T T
2018
Prijmy z podnikania 27185 37183 2 825 S 5000 1956 39,12 3,40
Prijmy z vlastnictva 482 179 | 493 483 | 492 498 | 415 260 444 840 415462 | 93,40 1,00
LR ARSI 31382 31261| 32257| 31015 36500 35811 98,11 1,15
poplatky
Pokuty, penale a iné sankcie 21105 4 289 2679 59957 3000 2980 99,33 0,05
Poplatky a platby z
nepriemyselného 23378| 30580 33488 43350 75 585 66 524 88,01 1,53
a nahodného predaja
Listkyr= SetovEsnAn o 618| 3856| 207 180 330 ol o000| 000
hospodarenia
Iné nedatiove prijem +granty | 55 470 | 256 827| 293 800| 327426| 776 763| 778 520] 100,23 2,38
- rozpocCtove organizacie
Ostatné prijmy 7296 906| 13296| 22308| 12665 4305| 33,99 0,19
SNfngOVE bl 856 621| 858 385| 871 140| 900071 | 1354683 | 1305558| 9637| 145

Prijmy z podnikania mestska ¢ast’ dosiahla vo vyske 1 956 € aide o prijem z Cinnosti
strediska verejnoprospesnych sluzieb.

Prijmy z vlastnictva — z prenijmu pozemkov mestskd Cast’ ziskala finantné prostriedky
v ¢iastke 83 588 € az prenajatych nebytovych priestorov, objektov a bytov vo vlastnictve
a sprave 331 874 €.



Administrativne ainé poplatky boli tvorené prijmami mestskej Casti zo spravnych
poplatkov, napr. za overovanie listin, za vydanie rybarskych listkov, poplatky vzmysle
stavebného zakona a spravne poplatky vyberané matri¢nym tradom. Celkovo tieto prijmy
predstavovali 35 811 €.

Zo sankcii za poruienie pravnych predpisov bol mestskou ¢astou ziskany vynos 2 980 €.

Prijmy vo vyske 66 524 € tvorili prijmy za poskytované sluzby, napr. za opatrovatel'sku
sluzbu, od klientov v dennom stacionari, zo vstupného, za kruzkovu ¢innost’, vypoZi¢ky
v kniZnici a za inzerciu.

Trend vyvoja nedafiovych je pozitivny a je potrebné si rast vlastnych prijmov (upozorfiujem
ale, ze nielen nedafiovych, ale aj dafovych prijmov) udrzat a do budicna aj tempo rastu
zvysit. Je stale aktudlna otazka eSte vy$Sej efektivnosti a ucinnosti pri hospodareni a
nakladani mestskej ¢asti so svojim a zverenym majetkom, mysliet' do budicnosti a pripravit
sa na ,,vytvaranie® si vlastnych zdrojov na rozvoj. Odporticam, aby bola venovana pozornost’
analyze vyuZivania majetku mestskej Casti, vysledkom ktorej bude zrejmé, aka je miera
efektivity pri hospodareni s vlastnym a zverenym majetkom.

Prijmy zriadenych rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou

Dalsiu ¢ast’ beZnych prijmov tvorili prijmy rozpoc¢tovych organizicii v zriad'ovatel'skej

posobnosti mestskej Casti — zadkladné amaterské Skoly s pravnou subjektivitou.

Z rozpo&tovanych beznych prijmov 776 763 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume

778 519,73 €, ¢o predstavuje plnenie na 100,23 %. Tvorili ich najma:

- prispevky od rodi¢ov na ¢iastoént Uhradu nakladov na Cinnost’ 3kolského klubu deti
v zmysle Vieobecne zavizného nariadenia mestskej ¢asti Bratislava-Vrakufia ¢. 1/2016
zo dna 28.06.2016 o uréeni vysky mesacného prispevku zakonného zastupcu dietata a
7iaka na Ciastoénti uhradu vydavkov v $kolach a skolskych zariadeniach v
zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (d'alej len ,,vSeobecne
zavizné nariadenie ¢. 1/2016%), ktorym bol schvaleny prispevok vo vyske 15 €,

- prispevky od rodi¢ov za pobyt dietata v materskej Skole v zmysle vieobecne zavidzného
nariadenia ¢. 1/2016, ktorym bol schvaleny prispevok vo vyske 20 €,

- prijmy zprendjmov bytov, telocvi¢ni anebytovych priestorov v celkovej vyske
23 381,86 €,

- prispevky od zikonnych zastupcov dietata na ¢iastoéni uhradu reZijnych nakladov
skolskych jedalni v zmysle vseobecne zavizného nariadenia ¢. 1/2016, ktorym boli
schvélené prispevky na reZijné naklady v $kolskej jedalni pri zdkladnej 8kole vo vyske
3 €/mesiac a pri materskej $kole vo vyske 3,50 €/mesiac. Celkova vyska prispevkov od
zdkonnych zastupcov dietata, ako aj prispevku od zamestnancov a cudzich stravnikov
bola za rok 2018 vo vyske 98 290,69 €,

- ostatné prijmy zdobropisov, néhrad poistného plnenia, vratky zminulych
rokov, ziskanych grantov a darov boli vo vyske 120 552,98 €.

Najvy&si prijem 350 431,57 € predstavovali prijmy za stravné prijaté¢ od zdkonnych zéstupcov

deti, zamestnancov a cudzich stravnikov, ktoré su¢innostou od 01.01.2018 si sucastou

rozpoétu, s ktorymi rozpo¢tové organizacie hospodaria,

Prehl’ad viastnych prijmov, vrdtane grantov a darov

Rozpodtova organizicia Beiné Kapitilové l;l;l(.)lll\leY
Z&kladna $kola Zelezniéna 273 396,34 | 100 000,00 373 396,34
Zakladna $kola Raj¢ianska 156 720,17 0,00 156 720,17
Zakladna 8kola Zitavska 98 241,33 0,00 98 241,33
Materska skola Kaméliova 113 001,28 4 810,00 117 811,28
Materska skola Krikova 137 160,61 0,00 137 160,61
SPOLU 778 519,73 | 104 810,00 883 329,73
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Prehlad o Struktiire viastnych beinych prijmov, vrdtane grantoy

Stravné

5 S o Keispevicy e a' - dary a | refundacie PRIJMY
Rozpoétovi organizicia Prendajom za pobyt v | ostatni potraviny it 2 tk SPOLU
SKDaMS| zamest. gy Nt

(rézia)
Zakladna 8kola Zelezni¢na 12 802,97 | 4434422| 26993,06| 96 826,02 | 88 927,87 3502,20 | 273 396,34
Zakladna gkola Raj¢ianska 6153,13] 4041500 17218,08( 8176141 5156,00 6 016,55 | 156 720,17
Zakladna skola Zitavska 1842041 2176341 | 16847,78] 50 746,71 600,00 644139 98241,33
Materska skola Kaméliova 1686,96| 33740,00| 16640,39| 56718,75( 1505,25 2709931113 001,28
Materska skola Krikova 896,76 | 45600,00| 20591,38| 64378,68{ 3136,84 2 556,951 137 160,61
SPOLU 23 381,86 | 185 862,63 | 98 290,69 | 350 431,57 | 99325,96| 21 227,02 | 778 519,73

1.1.3 Granty a transfery

Ide o prijmy ziskané v rAmci sektora verejnej spravy a su to prijmy Gcelovo ur¢ené najméd na
financovanie preneseného vykonu S$titnej spravy, zposkytnutych doticii z Ministerstva
skolstva SR, Ministerstva prace, socidlnych veci a rodiny SR, Ministerstva vnutra SR,
Bratislavského samospravneho kraja, i¢elové dary od fyzickych a pravnickych oséb. Najvacsi
objem z poskytnutych transferov predstavuju normativne a nenormativne finanéné prostriedky
uréené najmi na financovanie zakladnych §kol (ide o prostriedky zo SR na preneseny vykon
Statnej spravy v $kolstve). Vroku 2018 boli mestskej casti poskytnuté ucelové granty
a transfery vo vyske 2 828 282,18 €, o predstavuje plnenie na 99,45% ana celkovych
prijmoch sa podielali 31,22%. Vzhl'adom na prisnu Géelovost’ tychto zdrojov je ich Cerpanie
v rovnakej vyske premietnuté aj vo vydavkovej ¢asti rozpoctu, okrem nevycerpanych dotécii
vo vyske 148 338,72 €, ktoré sa zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zékona, vylu€uju a ktoré je mozné pouZit' v rozpoftovom roku
v stilade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona o rozpoétovych pravidlach verejnej spravy.

Prehlad poskytnutych iic¢elovo uréenych beinych finanénych prostriedkov

Suma
;e % poskvtnutych
[y
Poskytovatel’ dotacie Ucel finandiych
prostriedkov
Gt -.Od Sl,lbj Sitoy i sekions Prispevok na zdjazd, mal'ovanie plotov 1 020,00
verejnej spravy
Grant - od subjektov mimo sektora Kulturne podujatie - Vrakunské hody
e s 15 100,00
verejnej spravy 2018
Bratislavsky samospravny kraj 2K(;l l] t8urne iy, = kalnmsles Jioky 3 000,00
Hlavné mesto SR Bratislava informacné tabule 15 000,00
Mlqlsterstvo préce, socidlnych vecla Financovanie socialnej sluzby 31973,28
rodiny SR
Implementaéna agentura Ministerstva Podpora opatrovatel'skei sluzb 12 168.00
prace socialnych veci a rodiny SR P P e Y ’
Mir-ust'erstvo doprayy, vystavby a Stavebny tirad 22 419,78
regionalneho rozvoja SR
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Suma
r . & >4 y
Poskytovatel’ dotacie Ucel u——“k t\l,l e ch
inancnych
prostriedkov

Iv\/llmsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a gko!sk)'/ drad 14 786,00
sportu SR

Ministerstvo vnutra SR Matrika 13 029,32
Ministerstvo vnutra SR Evidencia obyvatel'stva a register adries 7 044,94
Ministerstvo vnitra SR Volby 11 156,23
Mn.ust?rstvo dopraw, vystavby a Pozemné komunikacie 872,55
regionalneho rozvoja SR

M1r‘ust€:rstvo dopra\./y, Vystavby 2 Statna vodna sprava 562,51
regionalneho rozvoja SR

Ministerstvo dopravy, vystavby a ; ”

segionAlnehorozvoja S Ochrana prirody a krajiny 284,77
MlI:llSt(’?rStVO dopra\{y, vistavby 4 Ochrana pred povodiami 474,62
regionalneho rozvoja SR

Mtnlsterstvo Hsplstyas Yy s Normativne -prenesené kompetencie 2 564 532,00
§portu SR

1}/[1msterstvo skolstva, vedy, vyskumu a Wi nellefion: 665,00
Sportu SR

1v\/I|msterstv0 skolstva, vedy, vyskumua Nenormativne-vzdelavacie poukazy 47 430,00
§portu SR ’
]v\/hmsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Nenormativne - odchodné 2 196,00
$portu SR

],thSterStvo Skilstva vedy, vyskumua Nenormativne - lyZziarsky kurz 8 550,00
Sportu SR

Mlnlsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Nenormativne - $kola v prirode 17 500,00
$portu SR

Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a | p o 4e4; predskolského veku 27 351,00
$portu SR

Urad prace, socialnych veci a rodiny Pre deti zo socialne znevyhodneného

, 2 100,00

SR prostredia

ISJl;ad prace, socialnych veci a rodiny Skolské potreby 232,40
ISJIr{ad prace, socidlnych veci a rodiny Rodinné pridavky 732978
gﬁad prace; socilnyeh yecia mdiny Stravné - hmotna nidza - ZS a MS 1 504,00
SPOLU 2 828 282,18
Poznamka:

Dotdcia poskytnutd z rozpoctu hlavného mesta SR Bratislava iicelovo uréenii na iihradu nakladov na realizaciu
. Infotabule do lesoparku Vrakuna* vo vyske 15 000,00 €, bola nesprdvne zatriedend pod kédom zdroja 71c -
Iné zdroje- od inych subjektov, tak v prijmovej ako aj vydavkovej casti rozpoctu. Spravne zatriedenie prijatej
dotdcie tak v prijmovej, ako aj vydavkovej casti malo byt s kodom zdroja - 11H Transfer od ostatnych subjektov
verejnej spravy v zmysle Prirucky na zostavenie ndvrhu rozpoctu verejnej spravy na roky 2018 az 2020 ¢islo
MF/009450/2017-411 vydanej v sulade s § 14 zdkona & 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej
sprdvy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.
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1.2. PLNENIE ROZPOCTU KAPITALOVYCH PRiJMOV

1.3,

Kapitdlové prijmy vroku 2018 boli rozpoftované vo vyske 1252 053 €. Dosiahnuta
skuto¢nost’ bola vo vyske 206 933 €, o predstavuje plnenie 16,53% ana celkovych
prijmoch sa podiel'ali 2,28%. Z predaja vlastného, resp. zvereného majetku do spravy
mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (zahrada na Majerskej ulici — prevod schvéleny uz. €.
362/XX1/2017 zo dna 12.12.2017), vratane vynosov z predaja bytov, pozemkov zastavanych
domom a pril'ahlych pozemkov (zékon ¢. 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov a nebytovych
priestorov v zneni neskor$ich predpisov) vo vlastnictve Hlavného mesta Slovenskej republiky
Bratislavy zverenych do spravy mestskej ¢asti, boli dosiahnuté Cisté prijmy celkom 16 424 €.
Z vynosu z predaja nehnutel'ného majetku Bratislavy mestska cast’ ziskala 1 891 €; (vynos
z predaja sa deli medzi rozpocet Bratislavy a rozpocty mesiskych casti v pomere 90% pre
rozpocet Bratislavy a 10% pre rozpocty mesiskych Casti, pricom prijem mestskym castiam
rozdeluje Bratislava pomerne podla percentudlnych podielov schvdlenych na prislusny
rozpoctovy rok). Cudzie kapitalové prijmy tvorili transfery poskytnuté zo $tatneho rozpoctu,
Environmentalneho fondu, zrozpo¢tu Hlavného mesta SR Bratislavy azrozpoctu
Bratislavského samospravneho kraja, s uc¢elovym uréenim v celkovej vyske 188 618 €.

Prehlad poskytnutych ucelovo uréenych kapitdalovych finanénych prostriedkov
Suma
Poskytovatel’ doticie Ukel %"MQ
inanénych
prostriedkov
Vystavba detského ihriska v areali
Urad vlady Slovenskej republiky | Materskej $koly - elokované pracovisko 10 308,00
Bodvianska
Rekonstrukcia a modernizacia
Ministerstvo financii SR socidlnych zariadeni Zakladnej $koly 13 500,00
Racianska 3, BratislavaVrakuna I'V.etapa
Vyhliadkova veza v lesoparku Vrakuria
Hlavné mesto SR Bratislavy (schvalena uz. &. 1006/2017 zo dna 50 000,00
7.12.2017)
Nove detské ihrisko v Lesoparku vo
Bratislavsky samospravny kraj Vrakuni, Sportovy areal Vrakuiia — areél 10 000,00
Hnilecka
Environmentalny fond SR Zaiplericanjckiy - shmchy Zikladno} 100 000,00
skoly Zelezni¢na
Bratislavsky samospravny kraj Bk ,,P(I)?yb - dd'ych B 4 810,00
ameéliova
SPOLU 188 618,00

V roku 2018 mestska ¢ast’ z odpredaja pozemkov na Hradskej ulici oc¢akavala kapitalové
prijmy vo vyske 178 000 €, av$ak k prevodu pozemkov v roku 2018 nedoslo. Vyhlasenie
sutaZze na predaj pozemkov formou obchodnej verejnej sitaze bolo schvalené uznesenim
Miestneho zastupitel'stva mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna ¢. 44/111/209 zo dia 19.02.2019.
Zmluvy o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku poskytovaného z eurdpskych
Strukturalnych a investi¢nych fondov na realizaciu projektu vybudovania odbornych ucebni
v zakladnych 8kolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti boli uzatvorené na zaklade
a po nadobudnuti pravoplatnosti rozhodnutia o schvaleni Ziadosti o poskytnutie NFP vo
februari 2019.

PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOVYCH FINANCNYCH OPERACI{
Finan¢na operacia pre ucely rozpoétového procesu je kazda transakcia s finanénymi aktivami
a finanénymi pasivami. Prostrednictvom finanénych operacii sa vykonavaju predovsetkym
prevody z mimorozpoc¢tovych penaznych fondov a realizuji sa navratné zdroje financovania
aich splacanie. Financné operacie nie su sucastou prijmov a vydavkov rozpoctu mestskej
dasti.
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2.1.

Cez prijmové finan¢né operacie sa zapdjali do rozpoctu:
a) nevycerpané, ulelovo uréené prostriedky poskytnuté v roku 2017 vo vyske 120 193,55 €,
z toho:

nedocerpané normativae financné prostriedky ZS Rajcianska vo vyske 47 500,00 €,
nedocerpané normativne financné prostriedky ZS8 Zeleznicnd vo vyske 30 000,00 €,
nevycerpand dotdcia zo Stdtneho rozpoctu na projekt |, Vrakuria bez drog vo vyske
20 000,00 €,

nevycerpand dotdcia zo Statneho rozpoctu — Fondu na podporu umenia — obnovu
a vybavenie kniZnicného fondu vo vyske 2 000 €,

nevycerpané prostriedky zo Stdatneho rozpoctu na financovanie socidalnej sluzby vo
vyike 4 807,95 €

nevycerpané prostriedky zo Stdatneho rozpoctu — nevyplatené rodinné pridavky vo
vyske 235,20 €

nevycerpané prostriedky zo Stdtneho rozpoctu — stravné v hmotnej niidzi ZS Zeleznicnd
a MS Kaméliovad vo vyske 10,00 €

nevycerpané prostriedky z poplatku za rozvoj vo vyske 15 580,40 €.

b) prostriedky z rezervného fondu vo vyske 178 802 €, z toho:

78 801,50 € na financovanie odstrdanenia havarijného stavu Casti strechy 7S
Zeleznicnd, blok A a F, v stilade s uznesenim & 19/I1/2018 zo dia 18.12.2018,

100 000,00 € na uhradu kipnej ceny (1. spldatky) pozemkov parc. ¢ 3551/19 a parc. ¢
3551/20 v sulade s uznesenim ¢ 412/XX1V/2018 zo dna 26.06.2018.

Rozpocet po

Ukazovatel roS;g;:t]e;gls ’“;;';ic" pl?n:z:g?;léls pl:fnia
Zapojenie nevycerpanych prostriedkov z roku 2017 0 120 194 120 193 100,00
Zapojenie rezervného fondu 53 680 232 482 178 802 75,17
PRIJMY FINANCNYCH OPERACI{ 53680 352676 298995| 95,10

VYDAVKOVA CAST PLNENIA ROZPOCTU

Schvéleny rozpocet celkovych vydavkov vo vyske 9392 837 € bol zmeneny rozpoctovymi
opatreniami na 10 170 690 €. V roku 2018 sa cerpali vydavky celkom vo vyske 8 910 659 €, ¢o
predstavuje plnenie na 87,61%.

Prehlad celkovom objeme a Struktiire rozpoétovych vidavkov za rok 2018

R G inost | ISkutatnest | et MiE | ROSROSCE R 8 G e % | podiel
Ukazovatel 2016 2017 rozpoéet zmendich Inenie 2018 | pineni %
2018 2018 P i J
Bezné vydavky 6574123 6931054 7712753 8458585| 8315266| 9831| 93.32%
Kapitalové vydavky 868213 1061425 1537700 1569721 459040 2924| 5.15%
Vydavky z finanénych | .5 85 521 142 384 142 384 136353| 9576 1,53%
operacn
VYDAVKY CELKOM | 7559251| 8078000 9392837| 10170690| 8910659| 87,61 100,00%

CERPANIE ROZPOCTU BEZNYCH VYDAVKOV
Schvéleny rozpocet beznych vydavkov vo vyske 7 712 753 € bol zmeneny na 8 458 585 €.
Bezné vydavky boli Cerpané v Ciastke 8 315266 € a mali 93,32%-ny podiel na celkovych
vydavkoch mestskej ¢asti v roku 2018.
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Vyvoj Cerpania rozpoctu beZnych vydavkov

ROK Rozpodet po zmenich Skutoéné plnenie medziroény prirastok pl:};ome
2011 5110 555 5017 563 08,18
2012 5308 898 5252219 234 656 98,93
2013 5484 298 5452 973 200 754 99,43
2014 5748 611 5614 069 161 096 97,66
2015 6 201 892 6 008 664 394 595 96,88
2016 6 654 699 6574 123 565 459 98,79
2017 7075121 6 931 054 356 931 97,96
2018 8 458 585 8315 266 1384212 98,31

Na zaklade zhodnotenia ¢erpania rozpodtu beZnych vydavkov za uplynulé roky apo analyze
Cerpania rozpottu beznych vydavkov vsledovanom roku mozno kon3tatovat, Ze Cerpanie
beznych vydavkov medziro¢ne rastlo v zavislosti od vy3sich prijmov.

Cerpanie beznych vydavkov v roku 2018 bolo v porovnani s rokom 2017 vydsie o 1 384 212 €,

z toho bezné vydavky zriadenych rozpoctovych organizécii boli vyssie o 841 822 € abezné

vydavky mestskej asti vy3sie o 542 390 €. Dovodom vyssieho ¢erpania beznych vydavkov bola

aj skutoénost’, Ze mestska ¢ast’ mala v roku 2018 v porovnani s rokom 2017:

- prijem dafovych prijmov vy3§i 0642 742 €,v tom prijem podielovych dani vyssi
01073 198 €, prijem dane z nehnutelnosti nizsi 0 597 129 € a prijem z dani za Specifické
sluzby — miestne dane vyssi o 166 673 €,

- iné nedafiové prijmy a granty zriadenych rozpo&tovych organizacii vyssie o 451 093 €, z toho
najvyssi prijem 350 432 € predstavovali prijmy za stravné prijaté od zdkonnych zdstupcov
deti, zamestnancov a cudzich stravnikov, ktoré s ucinnostou od 01.01.2018 su sucastou
rozpoctu, s ktorymi rozpoctové organizdcie hospodaria,

- prijmy Gcelovych grantov a transferov na preneseny vykon Statnej spravy vy3si o 104 804 €.

Cerpanie beznych vydavkov vroku 2018 v porovnani supravenym rozpoétom predstavuje
plnenie na 98,31%. Najvyssi 62,92%-ny podiel na beznych vydavkoch predstavuju vydavky na
vzdelavanie.

Vyhodnotenie plnenia schvaleného rozpoétu za rok 2018 podla oddielov funkénej klasifikacie,
ktora sa pouZiva najmi na uely medzinarodného porovnavania vydavkov verejnej spravy podla

funkcii verejnej spravy:

Ukazovatel rompofi 018 | Aistiiek 20hs | mnmie 0l | o6 | | %
Vseobecné verejné sluzby 1750 078 1790 521 |1 772 298,78 98,98 | 21,31%
Obrana 2200 2200 1 488,24 67,65 0,02%
Verejny poriadok a bezpe&nost’ 0 23 585 23 581,21 0,00 0,28%
Ekonomicka oblast 245 500 201 350 162 984,80 80,95 1,96%
Ochrana zivotného prostredia 312 920 362 535| 356 696,58 98,39 4,29%
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 311994 374 120| 364 395,39 97,40 4,38%
Zdravotnictvo 25000 39 816 39 808,82 99,98 0,48%
Rekreacia, kultura, nabozenstvo 158 171 2532921 250244,16 98,80 3,01%
Vzdelavanie 4 820 895 5293 462 |5 232 066,24 98,84 62,92%
Socidlne zabezpecenie 65 995 97 704 95 402,37 97,64 1,15%
Participativny rozpocet 20 000 20 000 16 299,85 81,50 0,20%
BEZNE VYDAVKY SPOLU 7712753 84585858 315 266,44 98,31| 100,00%
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01.

02.

03.

04.

0s.

Vseobecné verejné sluzby

Vydavky na vieobecné verejné sluzby boli ¢erpané vo vyske 1 772 299 €, plnenie na 98,98%.
Vydavky spojené s ¢innostou miestneho zastupitel’stva v roku 2018 boli Cerpané vo vyske
81 750 €, ¢o predstavuje plnenie rozpoctu na 99,74%. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané najma na
odmeny poslancov miestneho zastupitel'stva za vykon ich funkcii, poistné a prispevky do
poistovni.

Vydavky rozpo¢tu miestneho tdradu mestskej Casti vroku 2018 boli Cerpané vo vyske
1634 041 €, ¢o predstavuje plnenie na 98,93%. Sucastou schvaleného rozpoctu oddielu
vSeobecné verejné sluzby boli mzdy zamestnancov mestskej Casti za jednotlivé strediska (okrem
zamestnancov stavebného a $kolského uradu — preneseny vykon), starostu a miestneho kontroléra,
zéastupcu starostu, vratane poistného a prispevkov do poistovni a odvodov do fondov. Odporucam
vwdavky na odmenu zdstupcu starostu, vrdtane odvodov rozpoctovat a vykazovat pod cinnosti
spojené s miestnym zastupitel'stvom.

Finan¢né prostriedky boli d'alej pouZité na prevadzku miestneho Uradu — najmd na energie,
telekomunikadné a postové sluzby, nakup kancelarskeho a ¢istiaceho materidlu, rutinnu
a Standardnii Gdrzbu, prendjom kopirovacich strojov, poistenie majetku, revizie zariadeni,
stravovanie zamestnancov, odstupné a odchodné pre zamestnancov, na nemocenské davky ako aj
na povinny pridel do socidlneho fondu.

Na finanénu a rozpoétovi oblast’ bolo v roku 2018 vynaloZenych 13 088 €, ¢o predstavovalo
plnenie rozpodtu na 98,63%. Finan¢né prostriedky boli pouzité na uhradu poplatkov bankam za
vedenie U¢tov, vypracovanie auditorskej spravy k uctovnej zdvierke za rok 2017 ana splatky
urokov z uverov.

Vydavky matriéného tradu, evidencie obyvatel’stva a registra adries, ako prenesen¢ho
vykonu §tatnej spravy, sa Cerpali vo vyske 39 958 €, Ciastotne financované z poskytnutych
transferov vo vyske 20 074 €.

Vydavky suvisiace s pripravou a zabezpefenim volieb do organov samospravy boli Cerpané
v ¢iastke 11 164 €, financované z prostriedkov §tatneho rozpoctu vo vyske 11 156 €.

Obrana
Vydavky na civilnd ochranu sa v roku 2018 &erpali na 67,64%, ¢o predstavuje 1 488 €. Ide
o finan¢né prostriedky za prendjom dvoch CO skladov na uliciach Rajecka a Bebravska.

Verejny poriadok a bezpecnost’

Vydavky na verejny poriadok a bezpecnost’ boli ¢erpané vo vyske 23 581 €. V roku 2018 boli
financované vydavky projektu v oblasti prevencie kriminality ,,Vrakuiia bez drog® , CiastoCne
kryté z rozpoctovych prostriedkov Ministerstva vnttra SR, poskytnutych v decembri 2017.

Ekonomicka oblast’

Vydavky na ekonomicku oblast’ boli Eerpané vo vyske 162 985 €, ¢o predstavuje plnenie na
80,95%. Na cestnu dopravu boli v roku 2018 pouzité finanéné prostriedky v sume 162 825 €,
plnenie rozpoctu na 80,99%. Ide o vydavky spojené s Gdrzbou komunikacii a parkovisk v sprave
mestskej ¢asti vo vyske 79 026 €, udrZbou a opravou dopravného znaCenia (vratane parkovacich
miest) vo vySke 19 485 €, zmluvny zavidzok voci Bratislavskej vodarenskej spolo¢nosti za
odvadzanie dazd’'ovych vod do kanalizacie 53 002 € aza Cistenie a vymenu kanalizatnych
vpusti vo vyske 11312 €.

Ochrana zivotného prostredia

Vydavky na ochranu Zivotného prostredia boli ¢erpané vo vyske 356 697 €, Co predstavuje
plnenie na 98,39%. Tvorili ich vydavky na letni a zimnd GdrZbu, za sluzby spojené s uloZenim
a likvidaciou odpadu, obstaranie laviciek a koSov, vratane dodavky a servisu koSov pre psov a
vydavky spojené s ¢innostou strediska verejnoprospesnych sluZieb. Dotéaciu poskytnuti
z rozpo¢tu hlavného mesta SR Bratislavy vo vyske 15 000 € mestskd Cast’ ucelovo pouzila na
realizaciu projektu Infotabule do lesoparku Vrakuna.® Vykazané ¢erpanie mzdovych
vydavkov vo vyske 258 693 € za stredisko verejnoprospesnych sluZieb je v zdvere¢nom ucte
zapocitané v ramci oddielu funkénej klasifikacie vSeobecnych verejnych sluzieb v sulade so
schvalenym rozpoctom.
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06.

07.

08.

09.

Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Skutoéné vydavky v oblasti byvania a ob&ianskej vybavenosti sa v roku 2018 ¢erpali vo vyske
364 395 €, plnenie na 97,40%. 18lo o ¢erpanie mzdovych a ostatnych finan¢nych prostriedkov
spojenych s ¢innostou stavebného uradu, ako prenesencho vykonu Statnej spravy, Ciastone
financované z poskytnutého transferu vo vyske 23 292 €. Dalej sa ¢erpali finanéné prostriedky
spojené s udrzbou Sportovych objektov, revitalizaciou peSej zény, na prevadzku a
udrzbu objektu na Pol'nohospodarskej ulici &islo 27/B, za spravu a GdrZbu bytov a nebytovych
priestorov vo vlastnictve av sprave mestskej Casti, za montdz ademontdZe viano¢ného
osvetlenia a za prendjom objektov.

Zdravotnictvo
BeZné vydavky pre oblast’ zdravotnictva boli Eerpané vo vyske 39 809 €, plnenie rozpoctu na
99,98%. Cerpanie vydavkov sdviselo s prevadzkou zriadeného denného staciondra na
Ciernovodskej ulici, ¢iastoéne financované z transferu poskytnutého Ministerstvom préace
socialnych veci a rodiny SR vo vyske ekonomicky opravnenych nakladov na odborné, obsluzné
a d'al§ie ¢innosti v rozsahu ustanovenom zékonom o socialnych sluzbach. V ¢erpani vydavkov
bolo zau¢tované vratenie nevycerpanych finanénych prostriedkov na financovanie sociélnej
sluzby v dennom stacionari vo vyske 14 730 €, poskytnutych Ministerstvom prace socialnych
veci arodiny SR. Vykazané Cerpanie mzdovych vydavkov za denny stacionér je v zavereCnom
tiéte zapoditané v ramcei oddielu funkénej klasifikdcie vieobecnych verejnych sluzieb v stilade so
schvalenym rozpoctom.

Kontrolné zistenia:

- Vroku 2018 mestska cast’ v prospech svojho rozpoctu nezuctovala ekonomicky oprdvnené
naklady na mzdy a platy zamestnancov denného staciondra z poskytnutého financného
prispevku za treti a §tvrty Stvrtrok 2018 vo vyske 10 193,91 €.

- Mestskd cast nemad v uctovnictve k 31.12.2018 zictované ekonomicky opravnené ndklady na
mzdy a platy zamestnancov denného staciondra z poskytmutého financného prispevku za Stvriy
Stvrtrok 2018 vo vyske 4 834,83 €.

Rekreacia, kultira, nibozenstvo

V roku 2018 vydavky tejto rozpoétovej kapitoly dosiahli celkom 250 244 €, plnenie rozpoctu na

98,87% a boli pouzité najmi na prevadzkové vydavky jednotlivych stredisk:

o Objekt Zelezniéna — tane¢na $kola 44 462 €, z toho vydavky na opravu a udrzbu 25 832 €

e KniZnica 62 705 €, pricom najvysie ¢erpanie tvorili vydavky spojené s opravou a idrZzbou
objektu vo vyske 34 884 €,

e Objekt na Stavbarskej ¢. 60 - Tallin 2 092 €,

e Centrum detskej tvorivosti 10 097 €.

Dalsie vydavky vo vyske 12 432 € suviseli s vydavanim Vrakunskych novin, s poplatkami za

&lenstvo v ZMOSe a v regionalnych zdruZeniach vo vyske 3 715 €. Na kulturne podujatia,

organizované v roku 2018, boli vylerpané finan¢né prostriedky celkom vo vyske 82 741 €,

z toho z prijatych grantov v sume 18 100 €. Mestska ¢ast’ v roku 2018 poskytla dotacie v sulade

so Vseobecne zaviznym nariadenim ¢. 5/2015 zo diia 8.12.2015 o podmienkach poskytovania

dotacii z rozpo&tu Mestskej Casti Bratislava—Vrakuria v Ciastke 32 000 €. Vykazané Cerpanie

mzdovych vydavkov za jednotlivé strediska je v zavereCnom ucte zapocCitané v ramci oddielu

funkénej klasifikdcie vieobecnych verejnych sluzieb v sulade so schvalenym rozpoctom.

Vzdelavanie

Sthrnné vydavky tejto kapitoly predstavovali 5 232 066 €, plnenie na 98,84%. Mestska Cast’ ma
vo svojej zriadovatel'skej pdsobnosti 3 zakladné 3koly a2 materské Skoly. Celkové bezné
vydavky zéakladnych a materskych 3kl boli ¢erpané v Ciastke 5 044 857 € ato z finan¢nych
prostriedkov poskytnutych zo $tatneho rozpoétu, z rozpo¢tu mestskej Casti, poskytnutych grantov
a vlastnych prijmov zakladnych a materskych $kol. Cerpanie beZnych vydavkov zriadenych
rozpoétovych organizacii v roku 2018 bolo v porovnani s rokom 2017 vy3sie o 841 853 €.
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10.

2.2

Prehlad beinych vidavkov zdkladnych a materskych §kél s pravnou subjektivitou

Beiné vydavky
Rozpodtovi organizicia R & kuto&né R ¢ Skuto&né £ o
ozp'o et po S ufo n oz;)'ocet po utocne plnenia | 2018/2017
zmendich 2017 plnenie 2017 | zmendch 2018 | plnenie 2018

Z4kladné skola Zeleznitna 1182116 1 144 149,22 1484709 | 146419724 98,62 127,97
Zakladna 8kola Raj¢ianska 1159 631 1 109 547,46 1347301 1313825,65| 97,52 118,41
Zakladna ¥kola Zitavska 831975 827 932,45 888 960 887 563,53 99,84 107,20
Materské $kola Kaméliova 549 394 549 349,98 632 740 631 724,05| 99,84 114,99
Materska 3kola Krikova 574 764 572 054,97 751 774 747 546,16 99,44 130,68
SPOLU 4297880 4203034,08 5105484 | 5044 856,63 98,81 120,03

Okrem vydavkov rozpoétovych organizacii sa z kapitoly vzdelavania financoval chod skolskeho
dradu, ako preneseny vykon Stdtnej spravy, Skolenia zamestnancov, opravy zakladnych
a materskych $kol v sume 163 434 €, ztoho 100450 € bolo pouZitych na opravu havarie
potrubia a strechy v 7S Zelezni¢na, 29 549 € na opravu nevyhovujiceho stavu asti objektu —
druhej rampy na MS Krikova, 35 000 € na opravu socialnych zariadeni 78 Rajtianska, pri¢om
gast prostriedkov zakladnd $kola pouzZila znevycerpanej doticie poskytnutej Ministerstvom
Skolstva SR este z roku 2017.

Socidlne zabezpecenie

V roku 2018 vydavky tejto kapitoly dosiahli 95 402 €, ¢o predstavuje 97,64% plnenie rozpoctu.
Vydavky na zabezpelenie &innosti klubu déchodcov a kultirnych podujati boli Cerpané vo
vyske 38 213 €. Mestska &ast’ vroku 2018 pre seniorov zorganizovala pobytovy zdjazd
do Talianska, Sklenych Teplic a navitevu vianoénych trhov v Budapesti. Pri prilezitosti uvitania
deti do Zivota, poskytla mestska ¢ast’ finan¢né prostriedky vo vyske 10 440 €. Celkové davky
socialnej pomoci sa vroku 2018 &erpali v sume 42 587 €, ztoho na Skolské potreby 116 €,
jednorazové petiazné davky 3 980 €, pohrebné trovy 270 €, prispevok na spolo¢né stravovanie
dochodcom 30 562 €, socialnu kuratelu 1 702 € a na rodinné pridavky 5 884 €. Tym, Ze mestska
Cast’ sa eSte vroku 2016 uspedne zapojila do narodného projektu ,.Podpora opatrovatel'skej
sluzby“ v ramei operaéného programu Ludské zdroje, ziskala finantné prostriedky vo vyske
12 168 €, ktoré pouzila na zabezpedenie Cinnosti v suvislosti s poskytovanim opatrovatel'skej
sluzby. Vykazané &erpanie mzdovych vydavkov na opatrovatelky je v zaveretnom ucte
zapoCitané v ramci oddielu funkénej klasifikacie vseobecnych verejnych sluzieb v sulade so
schvalenym rozpoc¢tom.

Participativny rozpocet

Aj v roku 2018 mestska &ast umoznila obyvatel'om navrhovat’ projekty, ktoré zodpovedaju ich
potrebam s verejnoprospesnym tucelom, atym im umoZznia priamo sa zapojit' do procesu
prerozdel'ovania vy¢lenenych verejnych prostriedkov vo vyske 20 000 €. Celkové cerpanie
v rAmci ob&ianskeho rozpo&tu a na ziklade vysledkov hlasovania dosiahlo celkom 16 300 €.

CERPANIE ROZPOCTU KAPITALOVYCH VYDAVKOV

Schvéleny rozpodet kapitalovych vydavkov vo vyske 1537 700 € bol zmeneny rozpoctovymi
opatreniami na 1569 721 €. Kapitdlové vydavky boli Cerpané v Ciastke 456 040 €, Co
predstavovalo 29,24% plnenie a mali 5,15%-ny podiel na celkovych vydavkoch mestskej Casti
v roku 2018. Dévodom niZsieho ¢erpania kapitalovych vydavkov, v porovnani so schvalenym
rozpottom, bol presun realizdcie projektu budovania odbornych ugebni v zakladnych skolach
v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti a projektu DANUBE BIKE&BOAT do roku 2019.
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Vyvoj éerpania rozpoctu kapitdalovych vydavkov

ROK Rozpodet po zmenich Skuto¢né plnenie priT:;‘z)illc-/‘:i?;;ok pll:;)me
2011 973 712 76 853 7,89
2012 1127 630 1 034 987 958 134 91,78
2013 103 566 95 446 -939 541 92,16
2014 1 863 925 183 425 87 979 9,84
2015 1 892 971 1676 051 1492 626 88,54
2016 876 584 868 213 -807 838 99,05
2017 1113085 1061 425 193 212 95,36
2018 1569 721 459 040 -602 385 29,24

V ramci hodnotenia kapitalového rozpoétu pozornost' venujem hodnoteniu vyvoja realizacie
investi¢nych akeii, vychadzam pritom zo skutoénosti, Ze od roku 2007 sa povinne zostavuje na
trovni mestskej ¢asti viacroény rozpocet a od roku 2009 sa pri tvorbe viacro¢ného rozpo€tu musi
uplatiiovat’ programové rozpoctovanie. Tieto dve skutocnosti by vo vyznamnej miere mali
ovplyvnit’ najmi rozpo&tovanie investi¢nych akcii ako sucasti kapitdlového rozpoctu.

Mestska ¢ast vroku 2018 zposkytnutych tcelovych dotacii, ako aj vlastnych zdrojov

financovala najma:

- dofinancovanie I1. etapy budovania novych tried v objekte na Bodvianskej ulici v celkove;j
vyske 35 402 €,

- revitalizaciu aredlu Materskej 3koly na Bodvianskej ulici v celkovej sume 23 770 €, z toho
10 074 € z poskytnutej dotacie Uradom vlady Slovenskej republiky,

- vystavbu vyhliadkovej veZe v lesoparku Vrakuna v celkovej sume 52 755 €, z toho 50 000 €
tvorila dotacia poskytnuta hlavnym mestom SR Bratislava,

- realizaciu multifunkéného ihriska na Hnileckej v celkovej vyske 25443 €, z toho 5000 €
tvorila dotacia poskytnuta Bratislavskym samospravnym krajom,

- rekonstrukeiu strechy SK Vrakufia v sume 8 885 €,

- obstaranie dopravného strojného vybavenia pre stredisko verejnoprospeSnych sluzieb vo
vyske 20 334 €,

- realizacia nového detského ihriska v Lesoparku a rekons$trukcia detskych ihrisk v celkovej
vyske 14 998 €, ztoho 5 000 € tvorila dotacia poskytnutd Bratislavskym samospravnym
krajom,

- vybudovanie bezbariérovych prechodov pre chodcov aspomalovacich prahov v celkovej
vyske 38 134 €

V sulade suznesenim ¢&. 338/XX/2017 zo dna 19.09.2017 vramci kapitdlovych vydavkov
mestska ¢ast’ uhradila 1. splatku kupnej ceny pozemkov pare. ,,C* & 3551/19 o vymere
340 m?%, druh pozemku ostatné plochy a pozemku & 3551/20 o vymere 940 m’, druh pozemku
zastavané plochy anadvoria, evidované na LV ¢. 3313, k. u. Vrakufia, na Dvojkriznej ul.

v Bratislave

Z4kladna kola Zelezni¢na v roku 2018 ziskala z Environmentalneho fondu nenavratny finan¢ny
prispevok vo vyske 100000 € na financovania projektu ,zvySenie energetickej ucinnosti
a zateplenia budovy Zakladnej Skoly Zelezniéna,“ ktorej realizdcia bola v celkovej vyske
106 13552 €.

2.3. CERPANIE ROZPOCTU VYDAVKOVYCH FINANCNYCH OPERACII
Z rozpo&tovanych finanénych vydavkov 142 384 € bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2018 v sume
136 353 €, ¢o predstavuje 95,76% plnenie. Cez vydavkové finanéné operécie sa prostrednictvom
rozpo¢tu uhradili splatky navratnych zdrojov financovania:
- splatka istiny uveru na ndkup kontajnerového vozidla pre stredisko verejnoprospesnych
sluzieb vo vyske 27 084 €,
- splatka istiny uveru na obnovu a rekonstrukciu miestnych komunikécii vo vy3ke 109 269 €.
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ROGRAMOVY ROZPOCET
Vydavky su v zavereCnom uéte vyhodnotené nielen podla funkcnej klasifikacie, ale aj
v programovom ¢leneni. Programovy rozpocet mestskej ¢asti bol tvoreny 9 hlavnymi programami.

Prehlad programov a podprogramov mestskej casti

Programovy rozpodet mestskej Casti Skutoné Rozpodet po Skutoé&né %o

Bratislava—Vrakuiia plnenie 2017 | zmendich 2018 | plnenie 2018 | plnenia

Program 1 — Interné sluzby mestskej Casti ma 1 564 819,49 1870978 | 1846 162.85| 98,67

10 podprogramov

Program 2 — Sluzby ob&anom ma 347 697,00 800 581 |  379400,60( 47,39

10 podprogramov

opram. e et Siprns mod e 419991,11 512030  504933,33[ 98,61

6 podprogramov

Program 4 — Spréva a udrzba pozemnych 811723,77| 241494 20095948 83,22

komunikécii mé 1 podprogram

Program 5 — Uzemné planovanie a priprava 2322.00 4700 4668.00] 9932

stavieb ma 2 podprogramy

ErogsaniahRattting 2iEporini 88 021,88 183170 181043,26| 98,84

7 podprogramov

Sragram VisiSeeifincs e 115 850,36 125611 123563,19| 9837

5 podprogramov

Pro_gram 8- Evjldenma, prevadzka a udrzba 298 621,60 300 183 29210935| 97.31

majetku MC mé 9 podprogramov

Program 9 — Skolstvo ma 6 podprogramov 4 428 953,14 6131943 5377819,14] 87,70

SPOLU 8078 000,35 10170690| 8910659,20| 87,61

Vydavky rozpoc¢tu mestskej Casti boli rozdelené do prisludnych programov, ktoré sa vnutorne
¢lenili na podprogramy, prvky a projekty. Kazdy program predstavuje suhrn aktivit (prac, ¢innosti
a dodavok), ma definovany svoj zamer aciel, pricom zamer vyjadruje ofakavany pozitivny
dosledok dlhodobého plnenia prislusnych cielov aciel sa monitoruje a hodnoti meratelnym
ukazovatelom — nastroj na hodnotenie a monitorovanie plnenia ciel'a, ktory definuje vysledok
alebo vystup, ktory sa ma dosiahnut’ plnenim ciel’a.

Hodnotenie programov v navrhu zavere¢ného Ucétu je na urovni slovného zdovodnenia plnenia
jednotlivych programov mestskej ¢asti, vratane jeho prvkov a projektov.

Podla § 12 ods. 2 zdkona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy je sucastou
programového rozpo&tovania aj hodnotenie finanéného a programového plnenia rozpoétu. Ugelom
hodnotenia je najmd zlepSit rozhodovanie a rozdelovanie zdrojov rozpoltu na plnenie
jednotlivych ciel'ov.

UDAJE O PLNENiI ROZPOCTU V CLENENI PODLA § 10 ODS. 3 CIT. ZAKONA
V SULADE S ROZPOCTOVOU KLASIFIKACIOU

Vysledok rozpo¢tového hospodarenia sa zist'uje po zi¢tovani celkovych prijmov a vydavkov ako
vysledok ich suhrnnej bilancie. Vysledok rozpoctového hospodarenia méze byt prebytok alebo
schodok rozpo¢tu; podla § 2 pism. b) a ¢) a § 10 ods. 3 zédkona o rozpoctovych pravidlach
izemnej samospravy, pri¢om prebytkom rozpoétu je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami
rozpoctu, schodkom rozpoétu je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpo¢tu. Pod
prijmami a vydavkami rozpoctu sa chapu beZné prijmy a bezné vydavky (bezny rozpocet)
a kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (kapitalovy rozpocet), sucastou prijmov a vydavkov
rozpoc¢tu nie su finanéné operacie.
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Hospodidrenie mestskej ¢asti dokumentuje nasledovnd tabul’ka:

Ukazovatel T | | i Wil s s
BEZNY ROZPOCET
Bezné prijmy 7400439| 8031237| 8565961| 8553473,87
Bezné vydavky 6931054| 7712753| 8458585]| 831526644
Prebytok bezného rozpoctu 469 385 318 484 107 376 23820743
KAPITALOVY ROZPOCET
Kapitalové prijmy 75180 1307920 1252053| 20693341
Kapitalové vydavky 1061425 1537700 1569721 459 040,08
Schodok kapitilového rozpoctu -986 245 -229 780 -317 668 | -252 106,67
;%};ggg,%”) ) -516 860 88704| -210292| -1389924

V stilade s metodikou ¢lenenia rozpoétu obci a v sulade so zdkonom o rozpoctovych pravidlach
{izemnej samospravy je v zavereénom Uéte prezentovany vysledok hospodarenia mestskej Casti
bez finanénych operdcii za rok 2018 ako schodok vo vyske 13 899,24 €.

Hospodirenie mestskej ¢asti bez finanénych operdcii

. Skutoénost’ Schvaleny Rozpocet po Skutoéné %
Ukazovatel 2017 rozpotet 2018 | zmenach 2018 | pinenie 2018 | plnenia
Prijmy bez finan¢nych operacii 7475619 9339157 9818 014 |8 760 407,28 89,23
Vydavky bez finanénych operacii 7992479 9250453| 10028 306|8 774 306,52 87,50
s D -516 860 88704| -210202| -1389924| x
operacii

Podl'a § 16 ods. 6 a 7 zdkona o rozpod&tovych pravidlach uzemnej samospravy, ak mozno pouzit' v
rozpoétovom roku v sulade s osobitnym predpisom nevycerpané Ucelovo urcené prostriedky
poskytnuté v predchadzajiicom rozpo¢tovom roku zo $tatneho rozpoétu, z rozpo¢tu Eurdpskej unie
alebo na zaklade osobitného predpisu, tieto nevycerpané prostriedky sa na ucely tvorby pefiaznych
fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu z tohto prebytku vylucuju. V roku 2018
nevylerpané finanéné prostriedky vo vylke 148338,72 €, ktor¢ je moZné pouzit’

v nasledujtcich rozpo¢tovych rokoch.

ide o

Podla § 10 ods. 6 zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy sucastou rozpoctu obce
su finanéné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov peniaznych fondov a realizuju
sa navratné zdroje financovania a ich splacanie. Rozdiel medzi prijmovymi a vydavkovymi
finanénymi operaciami mestskej ¢asti za rok 2018 kladny vo vySke 162 642,37 €.

Ukazovatel et | romputet 201 | smenich 2018 | plncaic 2018
FINANCNE OPERACIE
Prijmové finan¢né operacie 754 472 53 680 352676 298 995,05
Vydavkové finan¢né operacie 15521 142 384 142 384 136 352,68
Bilancia finanénych opericii 668 951 -88 704 210292 162 642,37
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Po zohladneni prijmovych avydavkovych finanénych operdcii je vysledkom celkového
rozpoétového hospodarenia mestskej Casti prebytok vo vySke 148 43,13 €,

Ukazovatel oot | e i | ek 2| ek s
Prijmy s finanénymi operaciami 8 230 091 9392837| 10170690 9059 402,33
Vydavky s finanénymi operaciami 8 078 000 9392837 10170690| 8910 659,20
Saldo rozpo¢tu s finanénymi opericiami 152 091 0 0| 148743,13

Rozdiel medzi bilanciou prijmov a vydavkov vo vyske - 13 899,24 € (zisteny podla ustanovenia
§ 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona o rozpoétovych pravidlach uzemnej samospravy) po vyluceni
nevycerpanych téelovo uréenych finanénych prostriedkov (148 338,72 €) a zostatkom
finanénych operécii (162 642,37 €) je zostatok finanénych prostriedkov vo vyske 404,41 €.

Schodok rozpoétu vo vyske — 162 237,96 €, zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zédkona o rozpottovych pravidlach a po vylu¢eni nevyéerpanych ucelovo uréenych finanénych
prostriedkov je v zavereénom u¢te navrhnuty vysporiadat’ z prebytku finanénych operacii

(162 642,37 €).

Zostatok finanénych operécii po usporiadani vo vyske 404,41 € previest v celej vyske do fondu

rozvoja byvania.

Rekapituldcia vysledku hospoddrenia za rok 2018

. y Skutoénost’
HOSPODARENIE MESTSKEJ CASTI K 31.12.2018
BEZNY ROZPOCET
Bezné prijmy 8 553 473,87
Bezné vydavky 8 315 266,44
Vysledok hospodarenia bezného rozpoétu - prebytok 238 207,43
KAPITALOVY ROZPOCET
Kapitalové prijmy 206 933,41
Kapitalové vydavky 459 040,08
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoétu — schodok -252 106,67
Vysle(_iqk h(’)spodarenvla — schodok bezného -13 899,24
a kapitalového rozpoctu
Vylidéenie z prebytku, v tom: -148 338,72
- nevycerpand dotdcia zo SR na preneseny vykon Stdtnej spravy 30 700,00
ZS Rajcianska- beiné
- nevycerpand dotdcia zo SR na preneseny vykon Sitdinej spravy 10 000,00
ZS8 Zeleznicnd - beiné
- nevycerpand doldcia zo SR (MF SR) - socidlne zariadenie ZS
Rajcianska 13 500,00
- nevyéerpané prostriedky zo SR na financovanie socidlnej 3998 68
sluzby - bezné '
- nevycerpané prostriedky prijaté za nakup potravin 14 275,94
- nevycerpané prostriedky zo SR - nevyplatené rodinné pridavky -
besné 1681,42
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0 - Skutocnost’
HOSPODARENIE MESTSKEJ CASTI Kk 31.12.2018
- nevycerpané prostriedky zo SR - na stravné hmotnd nidza (MS 3800
Kaméliovad, Z8S Zitavskd, Z8 Zeleznicnd - bezné ’
- nevycerpané prostriedky zo SR - na Skolské potreby 66,40
- podiel z vynosu miestneho vpop[atk'u za rozvoj za rok 2018 pre 59732.80
rozpocet Bratislavy
- nevycerpané prostriedky z poplatku za rozvoj 15 345,48
Upraveny schodok bezného a kapitilového rozpoétu -162 237,96
FINANCNE OPERACIE
Finan¢né operacie - prijmy 298 995,05
Finan¢né operacie - vydavky 136 352,68
Rozdiel finanénych opericii - prebytok 162 642,37
PRIIMY SPOLU 9 059 402,33
VYDAVKY SPOLU 8 910 659,20
Vysledok hospoddrenia mestskej ¢asti 148 743,13
Vylugenie z prebytku -148 338,72
Upraveny vysledok hospodirenia mestskej ¢asti 404,41

b) BILANCA AKTIiV A PASIV

Mestska ¢ast Bratislava-Vrakutia k 31.12.2018 hospodarila s majetkom v hodnote celkom
17 705 241 €. Medziroéne 2017-2018 hodnota majetku klesla absolitne o 364 569 €. Najvyssi
podiel na celkovom majetku mestskej Casti predstavoval k 31.12.2018 neobezny majetok.
Mestska ast’ v roku 2018 zaradila majetok v celkovej vyske 508 870 €, z toho 259 141 € tvoril
hnutelny anehnutelny majetok obstarany vramci budovania Skolského stravovacieho
zariadenia, vratane nakupu technolégie pre novovytvorend MS Bodvianska. Mestska ast’ v roku
2018 obstarala strojné vybavenie pre stredisko verejnoprospesnych sluzieb a pokracovala v
rekonsétrukeii detskych ihrisk, vratane obstarania novych hracich prvkov.

Hodnota obezného majetku medziroéne 2017-2018 poklesla 0 294 285 €. Medzirotné znizenie
v rAmei obezného majetku bolo o. i. ovplyvnené poklesom prostriedkov na finanénych uétoch
mestskej Gasti. ZvySenie stavu kratkodobych pohladavok ovplyvnilo aj zavedenie miestneho
poplatku za rozvoj na uzemi mestskej Casti sucinnostou od 01.07.2017. Na zaklade
pravoplatnych stavebnych povoleni mestska Cast” vydala 66 rozhodnuti miestneho poplatku za
rozvoj v celkovej vyske 199 025 €. Do 31.12.2018 bolo na et mestskej Casti pripisanych
182 665 €.

Cudzie zdroje (celkové zavizky) vo vyske 1 134 846,51 € tvorili k 31.12.2018 6,61 % celkovych
zdrojov krytia majetku. Medziroéne 2017-2018 celkové zavizky poklesli absolutne o 89 821 €
najmi z dévodu poklesu hodnoty na polozke bankovych Gverov a vypomoci, ktoré medziro¢ne
poklesli o 136 352,68 aich stav k 31.12.2018 predstavoval celkovi hodnotu 841 838,42 €.
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. Stav k Stav k prirastok/
LA 31.12.2018 31.12.2017 ubytok

MAJETOK SPOLU 17 705 241,31 | 18 069 809,99 -364 568,68
A Neobezny majetok spolu 12 133 931,70 12 204 097,39 -70 165,69
Al Dlhodoby nehmotny majetok 44 535,00 56 218,00f -11683,00
Alll Dlhodoby hmotny majetok 11 985 863,70 12 044 346,39 -58 482,69
A.Ill | Dlhodoby finanény majetok 103 533,00 103 533,00 0,00
B ObeZzny majetok spolu 5539967,05( 5834252,58( -294 285,53
B.1 Zasoby 2 44479 2 230,60 214,19
B.I1 Zactovanie medzi subjektmi VS 5160621,23| 5316623,08| -156 001,85
B.III | Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00 0,00
B.IV | Kratkodobé pohl'adavky 153 680,93 127 668,87 26 012,06
B.V Finanéné acty 223290,10 387 730,03 | -164 509,93
B.VI |Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00 0,00
BVII Po’skytnute navratné fin. vypomoci 0,00 0,00 0,00

krat.
C Casové rozliSenie 31 342,56 31 460,02 -117,46

. Stav k Stav k prirastok/
Ltk b 31122018 | 31122017 Gibytok

Vlastné imanie a zaviizky spolu 17 705 241,31 | 18 069 809,99 | -364 568,68
A Vlastné imanie 14 950 923,87 | 15 239 687,99 | -288 764,12
AL Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00
Alll Fondy 0,00 0,00 0,00
A.IIl | Vysledok hospodarenia 14 950 923,87 | 15239 687,99 -288 764,12
B Zavazky 1134 846,51| 1224 667,57 -89 821,06
B.I Rezervy 2 067,06 2 067,06 0,00
B.II Zi¢tovanie medzi subjektami VS 63 979,14 104 613,15 -40 634,01
B.III | Dlhodobé zaviazky 7 593,46 8 952,51 -1 359,05
B.IV  |Kratkodobé zavizky 219 368,43 130 843,75 88 524,68
B.V Bankové uvery a vypomoci 841 838,42 978 191,10} -136 352,68
C Casové rozliSenie 1619 470,93 1605 454,43 14 016,50
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¢) PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU k 31.12.2018
Zavizky mestskej ¢asti k 31.12.2017 tvorili celkom 1134 846,51 €, z1oho voci bankam
841 838,42 €. doddvatelom 12 275,52 € zamestnancom 56 637,23 €, poistovniam 41 801,86 €
a ostatné zavizky predstavovali 182 293,48 € (v tom 63 979,14 € tvorili zostatky nevycerpanych
ucelovych financnych prostriedkov poskytnutych zo Stdtneho rozpoctu, ktoré sa vylucuju
z prebytku a ktoré je mozné pouZit' v nasledujiicom roku,).

Podla § 17 ods. 4 zakona o rozpo&tovych pravidlach izemnej samospravy obec a vyssi Gzemny
celok mozu vstupovat len do takych zavizkov vyplyvajicich z navratnych zdrojov financovania
a zavizkov zinvestiénych dodavatel'skych uverov, ktorych thrada dlhodobo nenarusi
vyrovnanost’ bezného rozpoétu v nasledujucich rokoch.

Podmienky pre prijatie navratnych zdrojov financovania stanovuje § 17 ods. 6 zakona
o rozpoétovych pravidlach uzemnej samospravy, podl'a ktorého obec a vy38i uzemny celok mézu
na plnenie svojich tloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce alebo vysSieho uzemného celku neprekro¢i
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka a

suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Ghrady vynosov a suma splatok
zaviizkov z investiénych dodévatel'skych Gverov neprekro¢i v prislusnom rozpo¢tovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o
prostriedky poskytnuté v prisludnom rozpoétovom roku obci alebo vy3Siemu tzemnému celku
z rozpoétu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné
prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky ziskané na zdklade osobitného predpisu.

60% skutoénych

b)

Podfa § 17 ods. 7 zakona o rozpo&tovych pravidlach zemnej samospravy sa na ucely tohto
zékona rozumie sGhm zavdzkov vyplyvajucich zo splacania istin névratnych zdrojov
financovania, zavizkov z investiénych dodavatel'skych Giverov a rucitel'skych zavizkov obce.

Prehlad o nesplatenych bankovych tiveroch podla k stavu k 31.12.2018

- Vyska Zostatok iveru
itel’ i lat ?
bl yechussr Splathost | iiatého Gveru | k31.12.2018
. Rekonstrukei bnova
VUB, as. AT B 05/2026 | 1000 000,00 | 841 838,42
miestnych komunikacii
SPOLU 841 838,42
Plnenie kritérii dlhovej sluzby
Wl ovatl Skutoénost’ Skutonost’ Skutoénost’ | Skuto¢nost’
= 2015 k31.12.2016 | k31.12.2017 | k31.12.2018
BezZné prijmy rozpoétového roka 6265955,13| 6819614,07| 7400 439,27 X
60% skuto&nych beznych prijmov rozpoctového roka | 3 759 573,08 4 091 768,44 | 4 440 263,56 X
Stav averov a ruditel’skych zivizkov 164 855,64 402 749,48 978 191,10 | 841 838,42
- dostavba objektu Polnohospoddrska 89 855.60 33 357,44 0,00 0,00
- ndkup kontajnerového vozidla pre stredisko VPS 75 000,04 52 083,41 27 083,45 0,00
- uver na rekonstrukciu a obnovu komunikdcii 0,00 317 308,63 9571 107,65 841 838,42
Podiel celkovej sumy dlhu na beznych prijmoch 2,85 6,43 14,34 11,38

Zostatok nesplatenej istiny z uverov k 31.12.2018 bol vo

11,38% skuto¢nych beznych prijmov roku 2017.

vyske 841 838,42 €, ¢o predstavuje
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Plnenie kritérii zdrojov financovania

Ukazovatel’ Skutoénost’ Skutoénost’ | Skutotnost’ | Skutofnost’
2015 k31.12.2016 | k31.12.2017 | k 31.12.2018

BeZné prijmy rozpoctového roka 6 265 955,13 | 6 819 614,07 | 7 400 439,27 X

et oot i ek ereine SPYE x  |4268911,9¢(458827709)  x

25% skuto¢nych beznych prijmov rozpoétového roka 1566 488,78 | 1067 227,991 850 109,82 X
Celkom splatky a iihrady vynosov, z toho: 87 708,26 82 888,22 91 401,89 | 144 694,75
Istina: 80 453,29 79 414,79 85 521,46 136 352,68
- dostavba objektu Polnohospodarska 5545333 56 498,16 3335744 0,00
- ndkup kontajnerového vozidla pre stredisko VPS 24 999,96 22 916,63 2499996 2708345
- wver na rekonstrukciu a obnovu komunikdcii 0,00 0,00 27 164,06 109 269,23
Uhrada vynosov (iroky a poplatky) 7 254,97 3 473,43 588043 8 342,07
- dostavba objektu Polnohospodadrska 234131 111215 145,29 0,00
- ndkup kontajnerového vozidla pre stredisko VPS 159146 907,92 637,87 232,10
- tver na projekty ISRMO 332220 0,00 0,00 0,00
- tiver na rekonstrukciu a obnovu komunikacii 0,00 145336 509727 8 109,97
Podiel beznych prijmov na dlhovej sluzbe 1,51 1532 2,14 3,15

Suma roénych splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov k 31.12.2018
predstavovala sumu 144 694,75 €, t. j. celkovd suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov
predstavovala 3,15% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka,
zniZenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpo¢tovom roku mestskej Casti z rozpoctu
iného subjektu verejnej spravy, alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.
Mestska ¢ast’ k 31.12.2018 dodrzala obe kritéria v zmysle zakona o rozpoctovych pravidlach.

d) UDAJE

bolo v celkovej vyske 5168 335,93 €,

vydavky 123 481,93 €.

Prehl'ad o hospoddreni ro

O HOSPODARENI

ROZPOCTOVYCH
ZRIADOVATEL'OM JE MESTSKA CAST
Mestska ¢ast Bratislava-Vrakuia ma vo svojej zriad'ovatel'skej pdsobnosti 5 rozpoétovych
organizacii na useku 3kolstva, z toho 3 zakladné skoly a 2 materské skoly. Celkoveé rozpoctované
vydavky zakladnych a materskych 3kl boli vo vyske 5 228 965 €. Skutotné Cerpanie za rok 2018

octovych organizdcii — rekapituldcia

ORGANIZACII,

KTORYCH

ztoho bezné vydavky 5044 856,63 € a kapitalové

Beiné vydavky i 3
ek - Kapitdlové Vydavky
Rozpottova organizicia Preneseny SKD $k0!5ké SPOLU vydavky spolu
vykon jeddlne
Zakladna skola Zeleznicng | 1126 650,42 | 143 344,92| 194201,90| 1464 197,24 106 134,52| 1570 331,76
Zakladn4 Skola Rajcianska | 1013 091,09| 143 30337| 157431.19| 131382565 4 971,24 1318 796,89
Zéikladna ¥kola Zitavska 686 404,33 86075.92| 115083.28| 88756353 0,00| 88756353
g;%i‘{,ZAKLADNE 282614584| 37272421| 46671637| 3665586,42| 111105,76| 3 776 692,18
Rozpottovi organizicia P ? Pri }?einé e Kanithlovd ¥y dns
. At iy Stravovanie SPOLU vydavky spolu
vykon vzdeldvanie
Materska skola Kaméliova 14990,00| 482211,80| 13452225| 631724,05| 12373.54| 644 097,59
Materska Skola Krikova 1236100 578 406,15| 15677901 747 546,16 0,00| 747 546,16
g;%‘i‘;MATERSKE 27351,00| 1060617,95| 201301,26| 137927021 12373,54 1391643,75
| SPOLU ZAKLADNE A MATERSKE SKOLY 5044 856,63| 12347930 5168 335,93
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Bezné vydavky Kapitalové vydavky VYDAVKY CELKOM
i Rozpotet Rozpocet Rozpocet %,
Rozpottova organizicia po Skutoéné po Skutoéné po Skutoéné plnenia
zmendch | plnenie 2018 | zmendch | plnenie 2018 | zmendch | plnenie 2018
2018 2018 2018
Zakladna kola Zeleznicna | 1484709 | 1464 197,24 | 106 135| 106 134,52 1590 844 | 1570 331,76 98,71
Zakladna gkola Rajcianska | 1347301 | 1313 825,65 4972 4971,241 1352273 1318 796,89 97,52
Zékladna skola Zitavska 888 960 887 563,53 0 0,00 888 960 887 563,53 99,84
Materska $kola Kaméliova 632 740 631 724,05 12374 12373,54] 645114 644 097,59 99,84
Materska Skola Krikova 751 774 747 546,16 0 0,00 751 774 747 546,16 99,44
SPOLU 5105484 | 5044 856,63 | 123 481 | 123 479,30 | 5228 965| 5 168 335,93 98,84
Prehl'ad Eerpanie beinych a kapitdlovich vidavkov - zdkladné Skoly
Rozpoétovi organizicia Rozpotet po upravich 2018 Skutoéné plnenie 2018 % plnenia
Zakladna $kola Zelezni¢na 1244 294,00 1232 784,94 99,08
- z toho beZné 113815900 112665042 98,99
- z toho kapitalové 106 135,00 106 134,52 0,00
Zakladna $kola Raj¢ianska 1 044 091,00 1013 091,09 97,03
- z toho bezné 1044 091,00 1013091,09 97,03
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Zakladna $kola Zitavska 686 854,00 686 404,33 99,93
- z toho bezné 686 854,00 686 404,33 99,93
- z toho kapitalovée 0,00 0,00 0,00
SPOLU 2 975 239,00 2 932 280,36 98,56
Prehlad cerpanie beinych a kapitilovich vidavkoy - Skolské jeddlne
Rozpoétova organizicia Rozpodet po upravich 2018 Skuto¢né plnenie 2018 % plnenia
Zakladni $kola Zelezniéna 202 986,00 194 201,90 95,67
- z toho beZné 202 986,00 194 201,90 95,67
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Zikladna skola Rajc¢ianska 164 878,00 162 402,43 98,50
- z toho beZné 159 906,00 157 431,19 98,45
- z toho kapitdlové 4 972,00 4971,24 99,98
Zakladna $kola Zitavska 116 026,00 115 083,28 99,19
- z toho beZné 116 026,00 115 083,28 99,19
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Beiné vydavky spolu 478 918,00 466 716,37 97,45
Kapitdlové vydavky spolu 4 972,00 4971,24 99,98
SPOLU 483 890,00 471 687,61 97,48

Prehlad &erpanie beinych a kapitilovich vidavkov -Skolské kluby

Rozpottova organizacia

Rozpodet po ipravich 2018

Skutoéné plnenie 2018

% plnenia

Zakladna skola Zelezniéna 143 564,00 143 344,92 99,85
Zakladna Skola Rajcianska 143 304,00 143 303,37 100,00
Zakladna kola Zitavska 86 080,00 86 075,92 100,00
SPOLU 372 948,00 372 724,21 99,94
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Prellad Eerpanie beinych a kapitilovych vpdavkoy - MS- predprimdrne vzdeldvanie

Rozpodétova organizicia Rozpodet po upravich 2018 Skutoéné plnenie 2018 % plnenia
Materska $kola Kaméliova 502 007,00 502 011,79 100,00
- z toho bezné 497 197,00 497 201,80 100,00
- z toho kapitdlové 4 810,00 4 809,99 0,00
Materska $kola Krikova 590 786,00 590 767,15 100,00
- z toho bezné 590 786,00 590 767,15 100,00
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
SPOLU 1 092 793,00 1092 778,94 100,00

Prehlad erpanie befnych a kapitilovych vidavkov -materské Skoly - stravovanie

Rozpoé&tova organizicia

Rozpodet po ipravich

Skuto¢né plnenie

% plnenia

2018 2018
Materska $kola Kaméliova 143 107,00 142 085,80 99,29
- z toho bezné 135 543,00 134 522,25 99,25
- z toho kapitilové 7 564,00 7 563,55 0,00
Materska Skola Krikovi 160 988,00 156 779,01 97,39
- z toho beiné 160 988,00 156 779,01 97,39
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
SPOLU 304 095,00 298 864,81 98,28

PrehPad Cerpanie beinych a kapitdlovych vydavkey -

S vzdeldvanie a stravovanie

Rozpoétova organizicia Rozméetz'(;{;;i pravich Skmog’;ﬁgimnie % plnenia
Materska $kola Kaméliova 645 114,00 644 097,59 99,84
- z toho bezné 632 740,00 631 724,05 99,84
- z toho kapitdlové 12 374,00 12 373,54 0,00
Materska Skola Krikova 751 774,00 747 546,16 99,44
- z toho bezné 751 774,00 747 546,16 99,44
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
SPOLU 1 396 888,00 1 391 643,75 99,62

Finantné usporiadanie s rozpoltovymi organizdciami bolo vykonané v mesiaci januar 2019. Nedocerpane
normativne prostriedky poskytnuté v roku 2018 pre ZS Rajcianska a ZS Zeleznicnd vo vyske 40 700 € boli vycerpané

do 31.03.2019.

v CLENENIi PODI’A JEDNOTLIVYCH PRIJEMCOV
Mestské cast’ v roku 2018 poskytla dotacie v zmysle Vieobecne zavizného nariadenia €. 5/2015
zo diia 8.12.2015 o podmienkach poskytovania dotacii zrozpottu Mestskej Casti Bratislava—

Vrakuna v ¢iastke 32 000 €.

e¢) PREHCAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH PODI’A § 7 ODS. 4 A § 8 ODS 5

- 3 Poskytnuté Skutotne
ZIADATEL DOTACIE finanéné pouzité finantné | Rozdiel
prostriedky prostriedky
DOMOV — DUHA, Pavlovova 1039/5, 821 08 Bratislava 500 € 500 € 0
Dets}(y fond Slovenskej republiky, Stavbarska 38, 821 07 3500 € 3500 € 0
Bratislava
Brat!slavsky spolok nepo&ujucich 1930, Haanova 10, 852 23 500 € 500 € 0
Bratislava
Box _Club SLOVAKIA Bratislava, Hradska 13983/5/C, 821 07 800 € 800 € 0
Bratislava
KOI.A Rybarsky klub Nepocujicich, Rajecka 32, 821 07 500 € 500 € 0
Bratislava
Spor}ovy klub Vrakuna Bratislava, PoI'nohospodarska 2. 821 07 25 000 € 25 000 € 0
Bratislava
SUSEDY, Bodvianska 4, 821 07 Bratislava 1200 € 1200 € 0
SPOLU 32 000 € 32 000 € 0
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f) ZUCTOVANIE FINANCNYCH VZTAHOV
V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
aozmene adoplneni niektorych zakonov vzneni neskorSich predpisov ma obec finanéne
usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytla
finanéné prostriedky svojho rozpo¢tu, d’alej usporiadat’ financné vztahy k Statnemu rozpocCtu,
Statnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoctom VUC. Mestska &ast’ Bratislava-Vrakuia
ma za rok 2018 usporiadané vietky finanéné vztahy so Statnym rozpoctom, Bratislavskym
samospravnym krajom , Hlavnym mestom SR Bratislavou a so zriadenymi a zaloZenymi

organizaciami.

1. usporiadanie finanénych vzfahov Kk rozpoltovym organizicidim v zriad’ovatel’skej

poésobnosti mestskej casti.

- prostriedky od zriad’ ovatel'a

Suma Suma skutoéne Vratené do :
Rozpottové organizicia | "puemen: | fewmtageh | isaaos | vedsenie
prostriedkov prostriedkov ako nepoutzité
Zéakladna 8kola Zeleznic¢na 175 595,27 172 565,50 3 000,00 29.77
Zakladna 3kola Rajéianska 195 106,00 195 096,03 0,00 9,97
Zakladna 8kola Zitavska 114 563,00 108 758,92 5 800,00 4,08
Materska skola Kaméliova 512 013,00 511993,03 0,00 19,97
Materska 3kola Krikova 602 252,00 602 233,54 0,00 18,46
SPOLU 1599 529,27 1590647,01 8 800,00 82,25
- vlastné prostriedky rozpoctovych organizdcii — bez grantov a darov
Suma skutoéne Vritené do Rozdiel /
Rozpottova organizicia S::':‘s t‘;':fi‘l':gjh i!l’:::é;y;:'h rozpotie @ | wytiteni2
prostriedkov ako nepouZité ek OF
Z4kladna $kola Zelezni¢na 184 468,47 178 669,39 15,00 5 784,08
Z4kladna Skola Rajéianska 151 564,17 149 097,86 0,00 2 466,31
Zékladna $kola Zitavska 97 641,33 96 699,48 0,00 941,85
Materska Skola Kaméliova 111 496,03 110 621,32 0,00 874,71
Materska skola Krikova 134 023,77 129 814,78 0,00 4 208,99
SPOLU 679 193,77 664 902,83 15,00 14 275,94
- viastné prostriedky rozpoctovych organizdcii - granty a dary
Rozpodtovi organizicia ﬁniz?naygﬁs;g:;:gszov pousil;tr;:hs;::;‘f;:jch zlzgtz;ij:illi(u
prostriedkov
Zéakladna skola Zelezniéna 188 927,87 188 927,87 0,00
Zakladna skola Rajcianska 5 156,00 5 156,00 0,00
Zakladna $kola Zitavska 600,00 600,00 0,00
Materska Skola Kaméliova 6 315,25 6 315,24 0,01
Materska $kola Krikova 3 136,84 3 136,84 0,00
SPOLU 204 135,96 204 135,95 0,01

Zostatok nevycerpanej dotdcie, tvori zostatok vydavkového rozpoctového iictu materskej Skoly
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- finanéné prostriedky od ostatnjch subjektov verejnej spravy — SR

Poskytnuté Skutotne pouZité | o - é Neodvedené

Rozpoftova organizicia finanéné finanéné d el\('yc rpaI:‘ nevycerpané
prostriedky prostriedky Sy prostriedky
78 Rajcianska 1 040 176,00 1030169,00] 10007,00 0,00
Z8 Zelezni¢na 681 512,13 681 505,13 7,00 0,00
78 Zitavska 1 000 147,00 969 447,00 30 700,00 0,00
MS Kaméliova 15 192,00 15 168,00 24,00 0,00
MS Krikova 12 361,00 12 361,00 0,00 0,00
SPOLU 2 749 388,13 2 708 650,13 40 738,00 0,00

usporiadanie finanénych vzt'ahov k obchodnej spolocnosti zaloZenou mestskou cast’ou
i Poskytnuté finan¢né Skutoéne pouZité 1
Organtécin prostriedky finanéné prostriedky Rezci
SPOKOJNE BYVANIE, s.r.0. 0 0 0

) usporiadanie financnych vzt'ahov voci statnemu ro. poCtu—beZné dotdcie
Suma finan&nych prostriedkov v roku 2018
Poskytovatel’ dotacie Ukel —
sk taatE skutoéne vratené do S ig hany
il pouZité 31.12.2018 | "VY*P

er-u‘sterstvo prace, memcovame socialnej 31 973,28 14057.90| 9922,06| 799332
socialnych veci a rodiny SR | sluzby

Implementacna agentiira Podvora

Ministerstva prace i atlz'ovatel’ske' sluzb 12 168,00 12 168,00 0,00 0,00
socialnych veci a rodiny SR P ! Y

Ministerstvo dopravy,

vystavby a regionalneho Stavebny trad 22 419,78 22 419,78 0,00 0,00
rozvoja SR

Ministerstvo skolstva, vedy, | gy 1cky jirad 1478600  14786,00] 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR

Ministerstvo vnutra SR Matrika 13 029,32 13 029,32 0,00 0,00
Misensbo valieaBR. | oselaotysale/ s 704494 704494 000 0,00

a register adries

Ministerstvo vnutra SR Volby 11 156,23 11 156,23 0,00 0,00
Ministerstvo dopravy,

vystavby a regionalneho Pozemné komunikéacie 872,55 872,55 0,00 0,00
rozvoja SR

Ministerstvo dopravy, }

vystavby a regionalneho Statna vodna sprava 562,51 562,51 0,00 0,00
rozvoja SR

Ministerstvo dopravy, P

vystavby a regiondlneho Diphaa perodya 284,77 284,77 0,00 0,00

: krajiny

rozvoja SR

Ministerstvo dopravy,

savbya fepionalneti. | oL pred 474,62 47462 0,00 0,00

. povodiiami

rozvoja SR

Mlnlstersw? Skolstva, vedy, Normatlvnf-: -prenesené | 5 sc4 53700 2523 832,00 0.00| 40 700,00
vyskumu a $portu SR kompetencie
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Suma finanénych prostriedkov v roku 2018
Poskytovatel’ dotacie Ucel 7 oy
e inute skutoéne vratené do e T
posny pouzité 31.12.2018 FELED

Mlnlsterstv? Skolstva, vedy, Nenor}mat?vne— 47 430,00 47 430,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR vzdelavacie poukazy
Ministerstvo $kolstva, vedy, | Nenormativne -
vyskumu a $portu SR odchodné 2 196,00 2.196,00 0,00 0,00
Mln:sterstv? skolstva, vedy, N?l_’lOI‘mathnC - 8 550,00 8 550,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR lyziarsky kurz
Mlnlsterstv? skolstva, vedy, Nﬁ:,normatwne - Skola v 17 500,00 17 500,00 0.00 0,00
vyskumu a Sportu SR prirode
Mlnlsterstv? Skolstva, vedy, |Pre deti predskolského 27 351,00 27 351,00 0.00 0,00
vyskumu a Sportu SR veku
Urad préce, socidlnych veci Fr BEd s ot g

s, Y znevyhodneného 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00
arodiny SR .

prostredia

Urad price, socidlnych veel | ¢ 1o notreby 232,40 166.00| 0,00 66,40
arodiny SR
Urad préce, socidlnych veci |p i\ 0 pridaviy 7329,78 5 648,36 0,00 168142
arodiny SR
Urad prace, socialnych veci |Stravné - hmotna nidza
aibding SR 7% a MS 1 504,00 1 466,00 0,00 38,00
SPOLU 2794 162,18 2733760,98| 9922,06| 50 479,14

Vykéazané nevyéerpané finanéné prostriedky k 31.12.2018 vo vyske 7 993,32 €, poskytnute
Ministerstvom préce, socidlnych veci arodiny SR na 4. stvrtrok 2018, U¢elovo viazané na
financovanie socialnej sluzby, nezodpovedaju skutognej vyske nevyCerpaného prispevku za
neobsadené miesto v §tvrtom $tvrtroku 2018. Av3ak v zmysle Usmernenia Ministerstva prace,
socidlnych veci a rodiny SR k zdverecnému zictovaniu financného prispevku za rok 2018 na
poskytovanie socidlnej sluzby v zariadeniach podmienenych odkdzanostou podla §7lods.6ayg
78a zdkona o socidlnych sluzbdch poskytutého na rozpoctovy rok 2018 pre pobytovi formu
socidlnej sluzby mestska &ast Bratislava-Vrakufia poskytnuty finanény prispevok zuctovala
vroénom vyuétovani dia 18.03.2019, t. j. do vterminu urenom v usmerneni. Skutocne
vykédzana vyska nevylerpanych finan¢énych prostriedkov mala byt k 31.12.2018 vykéazana vo
vyske 3 158,49 €. Z dovodu, Ze zdrojom pefiaznych fondov nemdzu byt prostriedky finan¢nych
zostatkov z nepouzitych navratnych zdrojov financovania je ¢ast nevycerpaného prispevku vo
vyske 2 998,68 € predmetom vyli¢enia z prebytku hospodarenia.

3 b) usporiadanie finanénych vzt’ahov vodi stdatnemu rozpoctu-kapitdlové dotdcie
P y P P

Suma
i kS utma ich skutotne
Ucel 2-;."3—3’—“-,“&— pouzitych Vritené Rozdiel
inanénych 5
rostriedkov g
p prostriedkov
Rekonstrukcia a modernizacia
Ministerstvo financii socialnych zariadeni Zakladne;j
Slovenskej republiky Skoly Racianska 3, Bratislava- 13 509,00 G0 0,00 1300000
Vrakuiia - IV. etapa /*
Uradvlady 1o s ihicko MS Bodvianska | 10308,00| 10074,18| 233,82 0,00
Slovenskej republiky
Zvy3enie energetickej u¢innosti
Environmentélny fond | a zateplenie budovy — ZS 100 000,00 [ 100 000,00 0,00 0,00
Zelezni¢na
SPOLU 123 808,00 | 110 074,18 | 233,82 | 13 500,00

/* Poskytnutii dotdciu je moiné pouzit na urceny iicel do konca roka 2020

30




4. usporiadanie finanénych vzt'ahoy k rozpoctu Bratislavského samosprdvneho kraja

? Poskytnuté Skutoine pouZité
Uéel finanéné finanéné Rozdiel
prostriedky prostriedky
Kulttirne podujatie - Vrakunské hody 2018 3 000,00 3 000,00 0,00
Det.sk’e 1h1"15k0’v-lesoparku a Sportovy areal Hnilecka — 10 000,00 10 000,00 0,00
kapitalova dotacia
Projekt ,.Cestuj, poznavaj, pomahaj* — Z8 Zelezniéna 4 200,00 4 200,00 0,00
Projekt ,,Zm'yvsl(')vna — Kazdy z nés (tu) a (svoj) zmysel 6 000,00 6 000,00 0,00
— 78 Zelezni¢na
Prcg'e?(t ,,P"ohyl? a oddych* — MS Kaméliova — 4 810,00 4 809,99 0,01
kapitalova dotacia
SPOLU 28 010,00 28 009,99 0,01
5. usporiadanie finanénych vzt'ahov k rozpoctu hlavného mesta SR Bratislavy
g Suma poskytnutych Suits ankt.L'?:_ﬂS
Ukel finanénych i 02 i Rozdiel
prostriedkov ppi
prostriedkov
;/yl?h’adkc’wa veza v lesoparku Vrakuria 50 000,00 50 000,00 0,00
apitalova dotacia
Infotabule do lesoparku Vrakuria — bezna dotécia 15 000,00 15 000,00 0,00
SPOLU 65 000,00 65 000,00 0,00
Prehl'ad o majetkovej Glasti mestskej casti Bratislava-Vrakuiia v obchodnej spoloénosti
Forma Sty Stay Podiel na
Organizacia majetkovej zakladnom imani
acasti k 1.1.2018 k 31.12.2018 k 31.12.2018
SPOKOJNE BYVANIE, s.r.o. vklad 83 583 83 583 100 %
PRIMA BANKA, a.s. akcie 19 950 19 950 X
CELKOM X 103 533 103 533 X

Prehlad o viastnom imani obchodnej spolocnosti, v ktorej md mestskd cast’ Bratislava- Vrakuiia podiel

na zakladnom imani

Vlastné imanie z'kl:gﬂiellnl{a e Hodnota podielu na
Organizicia Privna forma k 31.12.2018 = K3l 102 25‘;‘; '|  zakladnom imani
v€) o e
(v %)
SPOKOJNE BYVANIE, s.r.0. S.T.0 42 036 100 % 42 036
Hospodarenie fondov
Sugastou navrhu zaveredného uétu su aj uéty mimorozpoctovych fondov.
Zostatky periainych fondov mestskej &asti a ostatnych bankovych uctov
Mimorozpogtovy fond Stav k 1.1.2018 Prirastky Ubytky 3 gf?;tzookls
Rezervny fond 159 367,15 33 614,06 178 810,96 14 170,25
Fond rozvoja byvania 66 253,22 404,41 2.20 66 655,43
Socialny fond 8 920,05 20 095,13 21 523,28 7 491,90
Fondy spolu 234 540,42 54 113,60 200 336,44 88 317,58
Poplatok za rozvoj 15737,29| 198 414,83| 138 747,52 75 404,60
Ostatné bankové tudty 135 411,16 58 309,65
Bankové uiéty spolu | 385 688,87 | ] | 222031,83

Na bankovy iicet rezervného fondu mestskd cast prevadzala aj financné prostriedky ako zrdzky zo mzdy
zamestnancov. Odporicam: exekucné zrdzky prevddzat na iny bezny bankovy ucet.
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Zostatky penaznych fondov mestskej Casti koncom roka podla § 15 zakona o rozpoc¢tovych
pravidlach uzemnej samospravy neprepadaju a je ich mozne pouzit’ v nasledujicich rozpoctovych
rokoch.

Inventarizdcia majetku, zavizkov a rozdielu majetku a zaviizkov mestskej ¢asti Bratislava-
Vrakuiia ku diiu 31.12.2018

Inventarizacia majetku, zaviizkov a rozdielu majetku a zdvizkov k 31.12.2018 bola uskuto¢nena na
z4klade Prikazu starostu &. 1/2018 zo diia 31.10.2018 (d’alej len ,,prikaz starostu™) a bola vykonana
aj subjektmi hospodarenia mestskej Casti v sulade s § 6 ods. 3, § 8 ods. 4, § 29 a § 30 zékona ¢.
431/2002 Z. 7. 0 GStovnictve v zneni neskordich. Pri inventarizacii hmotného majetku mestska cast
vyuzila § 29 ods. 3 zakona o uétovnictve, v zmysle ktorého moze uétovna jednotka vykonat
inventarizaciu v inej lehote, ako je ustanovené v ods. 2, ktord vSak nesmie prekrocit” Styri roky.
Zavery z vykonanej inventarizacie s zhrnuté v Zavere¢nej sprave z riadnej inventarizacie majetku,
zévizkov a rozdielu majetku a zavizkov mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ku diiu 31.12.2018 zo
diia 28.02.2019. Vzhl'adom na zistenia pri kontrole inventarizacie majetku, zdvizkov a rozdielu
majetku a zavizkov k 31.12.2017 odporiéam vykonat' uplni a kompletnu inventarizaciu hmotného
a nehmotného majetku k 31.12.2019.

Odporiucanie pre vietky subjekty podielajiice sa na rozpoctovom procese:

- Prijatie financnych prostriedkov z rozpoctov ostainych subjektov verejnej spravy a od inych
subjektov napr. formou dotdcie alebo grantu rozpoctovat/vykazovat' s prislusnym kédom zdroja
v silade s prilohou ¢ 1 (kédy zdrojov) Prirucky na zostavenie navrhu rozpoctu verejnej spravy
na prislusné rozpoctové roky, ktord je vydand v sulade s § 14 zakona o rozpoctovych pravidldach
verejnej spravy. Vydavok uskutocneny z tychto prostriedkov rozpoctovat/vykazovat' s tym istym
kédom zdroja. T. j. pri uréovani kédov zdroja musi byt dodrzand podmienka, Ze prostriedky pri
ihrade vydavkov sa oznacia takym istym kédom zdroja, pod akym boli prijaté od poskytovatela.

- Pri pouziti nevycerpanych ucelovo urcenych financnych prostriedkov z predchadzajucich rokov
(wliicenych z prebytku hospoddrenia) a ktoré st zaradené v nasledujiicom rozpoctovom roku cez
prijmovii finanénii operdciu  rozpoctovat/vykazovat' s prislusnym kédom zdroja v sulade
s prilohou ¢& 1 (kédy zdrojov) Prirucky na zostavenie ndavrhu rozpoétu verejnej spravy na
prislusné rozpoctové roky, ktord je vydand v silade s § 14 zdkona o rozpoctovych pravidldach
verejnej spravy.

- Financné prostriedky vyplyvajiice z financnych vztahov, najmd k Stdtnemu rozpoctu, ktoré su
sucastou prijmovej a vydavkovej casti rozpoctu, ziictovaval’ v rozpocte a uctovnictve mestskej
Gasti vsulade so zdkomom o rozpoctovych pravidlich tzemnej samosprdvy a zdkonom
o rozpoctovych pravidldch —avtermine najneskér do predloZenia financnych vykazov
predkladanych Ministerstvu financii urcenymi  Opatrenim Ministerstva financii Slovenskej
republiky Z 19. decembra 2017 ¢. MF/017353/2017-352, ktorym sa ustanovuje usporiadanie,
obsahové vymedzenie, spésob, termin a miesto predkladania informdcii z uctovnictva a udajov
potrebnych na iicely hodnotenia plnenia rozpoctu verejnej spravy.

- Navrh rozpoétu a tidaje o plneni rozpoctu spracovdvat’ podla rozpoctovej klasifikacie v sulade s
Opatrenim MF SR ¢ MF/010175/2004-42 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova
klasifikdcia, organizacna klasifikdcia a ekonomickd klasifikdcia rozpoctovej klasifikdcie, ktord je
zdvdznd pri zostavovani, sledovani a vyhodnocovani rozpoctov vizemnej samospravy.

- Nadalej venovat' zvySenii pozornost’ skutocnému napiﬁaniu rozpoctu na strane prijmov, najmd
darovych apri cerpani kldst' doraz na dodrZiavanie rozpoctovej discipliny a ym udrZiavat
rozpoctovii rovnovahu.

- Dodrziavat vykon pravidelnej vaitornej financnej kontrole a sledovat prijmy a vydavky v sulade
so zdakonom cislo 357/2015 Z. z. o financnej kontrole a audite.

-V oblasti pohladdvok pravidelne monitorovat ich stav, venovat zvySenti pozornost' pohladdvkam
po lehote splatnosti a vyvijat’ vietky aktivity k zamedzeniu vzniku dalSich pohladavok po lehote
splatnosti.
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ZAVER

Navrh zavereéného u¢tu mestskej Casti za rok 2018 je spracovany v stlade s prislu§nymi
ustanoveniami § 16 zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a obsahuje v3etky
predpisané nalezitosti podl'a § 16 ods. 5 tohto zakona. Navrh zdveretného uctu mestskej Casti za
rok 2018 bol zverejneny najmenej na 15 dni na uradnej tabuli a webovom sidle mestskej casti
v sulade s § 9 ods. 2 zakona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 9 zdkona o rozpoc¢tovych pravidlach
Uzemnej samospravy.

Riadna G¢tovna zavierka k 31.12.2018 a rozpoétové hospodarenie mestskej Casti za rok 2018 bolo
v stlade s § 9 ods. 5 zdkona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zdkona o rozpoctovych pravidlach
izemnej samospravy overené auditorom. Sprava nezavislého auditora — za uctovnu jednotku:
Mestsk4 cast’ Bratislava-Vrakuna, Siravska 7, 821 07 Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2018,
bola vypracovana spolo¢nostou Svetlik — auditreal, s.r.o., Licencia UDVA ¢. 326, Hrobakova 1,
851 02 Bratislava.

Prerokovanie vysledkov hospodarenia mestskej Casti za rok 2018, z nich vypracovany navrh na
schvalenie zavere¢ného uc¢tu a na finanéné usporiadanie vysledkov hospodarenia mestskej ¢asti za
rok 2018, odporicam v sulade s § 16 ods. 10 pism. a) zakona o rozpoc¢tovych pravidlach tzemne;
samospravy Miestnemu zastupitel'stvu mestske;j ¢asti Bratislava-Vrakuna uzavriet’ vyrokom

wceloroné hospodarenie sa schval'uje bez vyhrad®

/
h

Ing/ Alena KANKOVA
miestna kontrolorka

V Bratislave, diia 11.06.2019
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Uznesenia z jednotlivych komisii k Navrhu zaverec¢ného uctu mestskej casti Bratislava -
Vrakuna za rok 2018 :

1. Komisia pre kulturu, Skolstvo, Sport a socidlne veci

Uznesenie ¢€.22/2019 zo diia 03.06.2019

Komisia pre kulturu, skolstvo, Sport a sociadlne veci po prerokovani odporuca

A/ zobrat navedomie

1. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna o uskuto¢neni auditu uctovnej zdvierky mestskej Casti Bratislava -Vrakuna
k 31.12.2018

2. Stanovisko miestneho kontroléra k zdverecnému uctu mestskej Casti Bratislava -Vrakuna
za rok 2018.

B/ schvalit’

1. Celorocné rozpoctové hospodarenie mestskej ¢asti Bratislava -Vrakuna za rok 2018
bez vyhrad

2. Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej Casti Bratislava -Vrakuna za rok 2018

3. Zaverefny ucet mestskej casti Bratislava -Vrakuiia za rok 2018, ktory vykazuje:
Bezny rozpocet:
BeZné prijmy 8553473,87 €
BeZné vydavky 8315 266,44 €
Vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 238 207,43 €
Kapitalovy rozpocet:
Kapitalové prijmy 206933,41 €
Kapitalové vydavky 459 040,08 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok - 252106,67 €
Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu - schodok - 13 899,24 €
Nedocerpané ucelové financné prostriedky - 148 338,72 €
Vysledok hospodarenia po Uprave — schodok - 162 237,96 €
Financné operdacie prijmové 298 995,05 €
Financné operacie vydavkové 136 352,68 €
Rozdiel finanénych operacii 162 642,37 €
Vysledok hospodarenia celkom 404,41 €

4. Usporiadanie vysledku bezného a kapitalového rozpoctu po vyluceni nevycerpanych tcelovo

uréenych finanénych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni

neskorsich predpisov) z prebytku finanénych operacii.



5. Prevod financnych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 404,41 €.
6. Prevod financnych prostriedkov do rezervného fondu v sume 0,00 €.
C/ poziadat’

Ing. Lydiu Adamovicovi, prednostku
vykonat’ prevod finan¢nych prostriedkov v termine do 30.6. 2019

Hlasovanie: ZA: 5 /PROTI: 0 / ZDRZALSA: 0

2. Komisia financna a podnikatel'ska

STANOVISKO zo dnia 10.6. 2019
Komisia financna a podnikatelska odporuca

A/ zobrat na vedomie

1. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-
Vrakunia o uskuto¢neni auditu G€tovnej zavierky mestskej Casti Bratislava -Vrakuia
k31.12.2018

2. Stanovisko miestneho kontrolora k zadvere¢nému uctu mestskej Casti Bratislava -
Vrakuna za rok 2018.

B/ schvalit’

1. Celoro¢né rozpoctové hospodarenie mestskej casti Bratislava -Vrakuia za rok
2018 bez vyhrad

2. Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej Casti Bratislava -Vrakuna za rok
2018

3. Zaverefny ucet mestskej casti Bratislava -Vrakuiia za rok 2018, ktory vykazuje:

BeZzny rozpocet:

Bezné prijmy 8553473,87 €

BeZzné vydavky 8315266,44 €

Vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 238 207,43 €
Kapitalovy rozpocet:

Kapitalové prijmy 206933,41 €
Kapitalové vydavky 459 040,08 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok - 252106,67 €

Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu - schodok - 13 899,24 €

Nedocerpané ucelové financné prostriedky - 148 338,72 €
Vysledok hospodarenia po Uprave — schodok - 162 237,96 €
Finan¢né operdacie prijmové 298 995,05 €
Finan¢né operiacie vydavkové 136 352,68 €
Rozdiel finanénych operacii 162 642,37 €



Vysledok hospodarenia celkom 404,41 €

4. Usporiadanie vysledku bezného a kapitalového rozpoctu po vyliceni nevycerpanych
ucelovo urcenych financnych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov) z prebytku finanénych operacii.

5. Prevod finan¢nych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 404,41 €.

6. Prevod financnych prostriedkov do rezervného fondu v sume 0,00 €.

C/ ziadat

Ing. Lydiu Adamovicovi, prednostku
vykonat’ prevod finan¢nych prostriedkov v termine do 30.6. 2019

Hlasovanie: ZA: 3 /PROTI: 0 / ZDRZAL SA: 0

3. Komisia vystavby, Uzemného rozvoja, Zivotného prostredia a dopravy

Uznesenie ¢.19/04/2019 zo dria 5.6.2016
Komisia vystavby, izemného rozvoja, zivotného prostredia a dopravy po prerokovani odporuca

A/ zobrat navedomie

1. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-
Vrakunia o uskuto¢neni auditu G€tovnej zavierky mestskej Casti Bratislava -Vrakuna

k31.12.2019
2. Stanovisko miestneho kontrolora k zadvere¢nému uctu mestskej Casti Bratislava -
Vrakunia za rok 2018.
B/ schvalit’

1. Celoro¢né rozpoctové hospodarenie mestskej ¢asti Bratislava -Vrakuna za rok
2018 bez vyhrad

2. Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej Casti Bratislava -Vrakuna za rok
2018

3. Zaverec¢ny ucet mestskej casti Bratislava -Vrakuna za rok 2018, ktory vykazuje:

BeZny rozpocet:

Bezné prijmy 8553473,87 €
BeZzné vydavky 8315 266,44 €
Vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 238 207,43 €
Kapitalovy rozpocet:

Kapitalové prijmy 206933,41 €
Kapitalové vydavky 459 040,08 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok - 252106,67 €
Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu - schodok - 13 899,24 €
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Nedocerpané ucelové financné prostriedky - 148 338,72 €

Vysledok hospodarenia po Uprave — schodok - 162 237,96 €
Finan¢né operdacie prijmové 298 995,05 €
Finan¢né operacie vydavkové 136 352,68 €
Rozdiel financnych operacii 162 642,37 €
Vysledok hospodarenia celkom 404,41 €

4. Usporiadanie vysledku beZného a kapitalového rozpoctu po vyliceni nevycerpanych
ucelovo uréenych finanénych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zadkonov v zneni neskorsich predpisov) z prebytku finanénych operacii.

5. Prevod finan¢nych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 404,41 €.

6. Prevod finan¢nych prostriedkov do rezervného fondu v sume 0,00 €.

C/ poziadat’

Ing. Lydiu Adamovicovi, prednostku
vykonat’ prevod finan¢nych prostriedkov v termine do 30.6. 2019

Hlasovanie : ZA : 3 /PROTI: 0 /ZDRZAL SA : 0

Uznesenie prijaté

4, Komisia mandatova, verejného poriadku, ochrany verejného zaujmu a legislativha —

material nebol predmetom rokovania mandatovej komisie



